



NAFARROAKO PARLAMENTUKO

ALDIZKARI OFIZIALA

XI. legegintzaldia

Iruña, 2025eko abenduaren 1a

144. ZK.

A U R K I B I D E A

A SAILA:

Foru-lege proiektuak:

—11-25/LEY-00009. 2026erako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko foru-lege proiektua. Aurkeztutako zuzenketak (2. or.).

A saila:
FORU-LEGE PROIEKTUAK

11-25/LEY-00009. 2026erako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko foru-lege proiektua

AURKEZTUTAKO ZUZENKETAK

Legebiltzarreko Erregelamenduko 149. artikuluan ezarritakoa betez, agintzen da Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara daitezen 2026erako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko foru-lege proiektuaren artikuluei aurkezturiko zuzenketak, eta partzialki argitara daitezen haren partidei aurkeztutako zuzenketak. Proiektu hori 2025eko azaroaren 5eko 130. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2025eko azaroaren 21ean

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

1. ZUZENKETA

NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA, EH BILDU NAFARROA, GEROA BAI ETA CONTIGO NAVARRA-ZUREKIN NAFARROA TALDE PARLAMENTARIOEK AURKEZTUA

Artikulu hau aldatzeko zuzenketa:

34. artikulua. Betetzen den lanpostuan aritzeko gaitasun faltaren ondorioz edo lanpostu horretara ez egokitzearen ondorioz gerora sortutako arazoak direla-eta kontratua suntsiarazteko prozedura ebazteko gehieneko epea, arautzen dena 37/2020 Foru Aginduan, apirilaren 8koan, eta haren 18. artikuluan zehazki.

2. paragrafoa aldatzea proposatzen da. Hone la geldituko litzateke testua:

“4 hilabetekoa izanen da betetzen den lanpostuan aritzeko gaitasun faltaren ondorioz edo lanpostu horretara ez egokitzearen ondorioz gerora sortutako arazoak direla-eta kontratua suntsiarazteko prozedura ebazteko gehieneko epea, arautzen dena 37/2020 Foru Aginduan, apirilaren 8koan, Hezkuntzako kontseilariak emanean, Hezkuntza

Departamentuaren zerbitzuan aldi baterako kontratuekin irakasle lanpostuetan aritu nahi duten izangaien zerrendak kudeatzeko arauak onesten ditue-nean, eta haren 18. artikuluan zehazki”.

Zioa: egokiagoa iruditzen zaigu 4 hilabeteko epea horrelako prozedurak ebazteko.

2. ZUZENKETA

UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Artikulu hau aldatzeko zuzenketa:

59. artikulua. Funts-mugimendua osasun-zentroetan inbertsioak egitera bideratutako partiden artean.

Zioa: Testu berri bat proposatzen da funts-mugimendu horiek ez dezaten eraginik izan Osasun Departamentuaren Azpiegitura Plana betetzean:

Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko Kudeaketa Ekonomikoaren eta Zerbitzu Orokorren Zuzendaritzaren titularrak funts-mugimenduak baimendu ahalko ditu osasun-zentroyen eraikuntzarako, mantentze-obretarako eta ekipamenduetarako inbertsio-partiden artean, bai eta xede horietarako gaitu beharrekoen artean ere, nahiz eta ez egon Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko apirilaren 4ko 13/2007 Foru Legearen 38. artikuluan eskatu eta arautzen den loturarik, betiere partida horiek 540tik 547ra bitarteko programetan eta 6020, 6057, 6059 eta 7609 kodifikazio ekonomikoetan jasota badaude eta ekitaldiari dagozkion betebeharrak finkatu badira; edonola ere, bermatuko da mugimendu horiek ez dutela Osasun Departamentuaren Azpiegitura Plana betetzea aldatu, atzeratu edo oztopatuko.

3. ZUZENKETA**UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO****TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA**

Artikulu hau aldatzeko zuzenketa:

81. artikulua. Nafarroako Enpresa Korporazio Publikoa, S.M.P. Sozietatearen kapital-handitzea, industriaren eta etxebizitzaren sektoreetarako.

b) apartatuaren barruan, laugarren puntua kentzea. Honako testua du:

“Nafarroako Inbertsio Institutua SLra bideraturik: 15.000.000 euro, tresna bat sor dezan, bitartekoa izanen dena epe luzeko industria inbertsiorako funts bat bideratzeko, eta bultza dezan ekonomiako sektore estrategikoetan partaidetza izatea, zuzeneko inbertsioaren bidez, sozietatearen estatueta jasozen den bezala”.

Zioa: Nafarroako industriaren mesedetan egiten den inbertsio oro Industria Departamentuak berak egin behar du, eta horretarako badauka tresna bat: Nafarroaren Garapen Sozietatea SL

5. ZUZENKETA**UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO****TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA**

Beste xedapen gehigarri bat gehitzeko zuzenketa:

Zortzigarrena.bis xedapen gehigarria

“Lankidetzeta-hitzarmena, Espainiako Gobernuaren Garraio, Mugikortasun eta Hiri Agendako Ministerioaren, Nafarroako Foru Komunitatearen eta Trenbide Azpiegituren Administrazioarekin, Nafarroan abiadura handiko trenbide-sarearen garapena bultzatzeko.

Nafarroako Gobernuak, Foru Komunitatearen ordezkari gisa, lankidetzeta-hitzarmen bat sinatuko du 2026an, Garraioetako eta Mugikortasun Jasangarriko Ministerioarekin, Espainiako Gobernuaren ordezkari den heinean, Nafarroan Abiadura Handiko trenbide-sarearen garapena bultzatzeko. Hala, Nafarroako Gobernuak lizitatuko ditu sareko obrak, Estatuak, urtero, dagozkion Estatuko Aurrekontu Orokorretan Nafarroako Foru Komunitatearen esku jartzen dituen baliabideen bidez. Hitzarmen horrek beharrezko obren eta baliabideen egutegi bat ezarri beharko du, 2030ean guztiz amaitzeko moduan”.

Zioa: Beharrezkoa da Nafarroako Gobernuak benetako konpromisoa izatea AHTarekin, epeak zehaztuta, asmo onen adierazpenetik harago joa-

nen dena. Inbertsio horrek trakzio-ahalmen handia du jarduera ekonomikoan, biderkatzailea delako, eta, beraz, enplegua berreskuratzeko eta sortzeko formula bereziki egokia da. Gainera, Nafarroako ekonomiaren lehiakortasunaren etorkizunaren aldeko apustua da, bere ingurune geografiko eta ekonomikoarekin hobeto lotzen baitu lurraldea, eta hori ezinbestekoa baita gure kanpoko sektore erabakigarriako. Era berean, lurraldea egituratzen lagundu dezake, eta konektibitatea hobetu.

6. ZUZENKETA**UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO****TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA**

Beste azken xedapen bat gehitzeko zuzenketa:

Azken xedapenetan zortzigarrena.bis

Baliorik gabe geratzen da Nafarroako Gobernuaren 2023ko ekainaren 8ko Erabakia, zeinaren bidez Nafarbide enpresa publikoa sortzen baita.

Zioa: Kontuen Ganberak inbertsio publikoko 2.600 milioi legez nahitaezkoak diren kontrolak egin gabe mugitzeari buruz eginiko ohartarazpena betetzea.

Halaber, bat dator Nafarroako Gobernuak Kontu-hartzailetzat eta Ondare Zerbitzuak eginiko txostenekin, ez baitzuten gomendatzen sozietatea sortzea, bai eta edukiera handiko errepedietako bidesariak oro har ezartzea saihesteko xedearekin ere.

7. ZUZENKETA**UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO****TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA**

Beste azken xedapen bat gehitzeko zuzenketa:

Azken xedapenetako seigarrena.bis

Nafarroako Gobernuak kideen eta Nafarroako Foru Komunitatearen administrazioko goi karguen bateraezintasunei buruzko azaroaren 4ko 19/1996 Foru Legean beste xedapen gehigarri bat sartze da.

Aldatu egiten dira Nafarroako Gobernuak kideen eta Nafarroako Foru Komunitatearen Administrazioko goi karguen bateraezintasunei buruzko azaroaren 4ko 19/1996 Foru Legearen 3. bis artikuluen 3. eta 4. puntuak, eta idazketa hau izanen dute aurrerantzean:

"3. Aurreko apartatuan araututako prestazioa bateraezina da honako hauekin:

a) Beste edozein lanpostutan aritzeagatiko ordainsariekin, sektore publikokoak izan, edo pribatukoak izan.

b) Edozein lanbide edo merkataritza jardueratik etorritako diru-sarrerekin.

c) Nafarroako Parlamentura edo beste edozein organismo edo erakunde publikotara joateagatiko dietekin.

d) Enpresa publiko edo pribatuen administrazio kontseilueta joateagatiko dietekin.

e) Aurreikuspen sozialeko edozein araubide publikotako erretiro-sariekin.

Aipatutako ordainsariak edo diru-sarrerak txikiagoak badira, urteko zenbaketan, aurreko apartatuan ezarritako prestazio ekonomikoa baino, aldea jasotzeko eskubidea besterik ez dute izanen.

4. Inola ere ez dute aurreko apartatuetan ezarritako prestazioa jasoko administrazio publiko batean edo horien mendeko erakunde autonomo batean lanpostu bat erreserbaturik duten enplegatu publikoek, ez eta kargua utzi ostean aurreikuspen sozialeko edozein araubide publikotatik erretiro-pentsioa jasotzen dutenek ere.

Zioa: Erretiro-egoerara igarotzen diren pertsonentzako kargua uzteagatiko ordainsaria ez da oinarritzen figura horren justifikazioan, horren xedea baita goi-kargu batean egon diren pertsonen goi-kargu bat izan ostean sortzen diren bateraezintasunen ondorioz gero lanpostu batera itzultzeko dituzten zailtasunak konpentsatzea. Gainera, lehen eta bigarren mailetako pentsiodunak sortzen dira.

8. ZUZENKETA

NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA, GEROA BAI ETA CONTIGO NAVARRA-ZUREKIN NAFARROA TALDE PARLAMENTARIOEK AURKEZTUA

Beste azken xedapen bat gehitzeko zuzenketa:

Azken xedapenetako bosgarrena.bis

Azaroaren 4ko 19/1996 Foru Legea aldatzea, Nafarroako Gobernuko kideen eta Nafarroako Foru Komunitatearen Administrazioiko goi karguen bateraezintasunei buruzkoa.

Aldatu egiten dira Nafarroako Gobernuko kideen eta Nafarroako Foru Komunitatearen Administrazioiko goi karguen bateraezintasunei buruzko azaroaren 4ko 19/1996 Foru Legearen 3.bis artikulua 3. eta 4. puntuak, eta idazketa hau izanen dute aurrerantzean:

"3. Aurreko apartatuan araututako prestazioa bateraezina da honako hauekin:

a) Beste edozein lanpostutan aritzeagatiko ordainsariekin, sektore publikokoak izan, edo pribatukoak izan.

b) Edozein lanbide- edo merkataritza-jardueratik etorritako diru-sarrerekin.

c) Nafarroako Parlamentura edo beste edozein organismo edo erakunde publikotara joateagatiko dietekin.

d) Enpresa publiko edo pribatuen administrazio kontseilueta joateagatiko dietekin.

e) Aurreikuspen sozialeko edozein araubide publikotako erretiro-sariekin.

Aipatutako ordainsariak edo diru-sarrerak txikiagoak badira, urteko zenbaketan, aurreko apartatuan ezarritako prestazio ekonomikoa baino, aldea jasotzeko eskubidea besterik ez dute izanen.

4. Inola ere ez dute aurreko apartatuetan ezarritako prestazioa jasoko administrazio publiko batean edo horien mendeko erakunde autonomo batean lanpostu bat erreserbaturik duten enplegatu publikoek, ez eta kargua utzi ostean aurreikuspen sozialeko edozein araubide publikotatik erretiro-pentsioa jasotzen dutenek ere".

Zioa: karguosteko-ordainsarien xedea da kalte-ordainak eratzea kargu publiko izateak eragiten dituen bateraezintasunengatik, eta, era berean, gizarte-babeseko sistema gisa balio izatea, kontuan hartuta ezin direla langabeziagatiko ordainsari arruntak jaso. Alabaina, erretiro-pentsioak osatzeko karguosteko-ordainsariak ez datoz bat ez xede batekin ez bestearekin, eta, beraz, aukera hori kendu egin beharko litzateke.

9. ZUZENKETA

NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA, EH BILDU NAFARROA, GEROA BAI ETA CONTIGO NAVARRA-ZUREKIN NAFARROA TALDE PARLAMENTARIOEK AURKEZTUA

Beste azken xedapen bat gehitzeko zuzenketa:

Azken xedapenetako hamargarrena.bis

Nafarroako babes zibilari eta larrialdien kudeaketari buruzko uztailaren 1eko 8/2005 Foru Legearen 55. artikulua 2. puntua aldatzen da, "funtzionarioak" hitzaren ordez "langile finkoak" jarritz. Honela geldituko da testua:

"2. Eritasuna edo istripua dela-eta, bere lanpostuaren eginkizunak betetzeko ezindurik dau-

den su-itzaltze eta salbamendu zerbitzuetako langile finkoak ere bigarren jarduerako lanpostu batean aritzera pasatzen ahalko dira (zerbitzu osagarrietan), eta horrek lanpostu hutsa sortuko du operazio-taldean”.

Zioak: Joan den 2024ko azaroaren 9an argitaratu zen Estatuko Aldizkari Ofizialean 5/2024 Legea, azaroaren 8koa, baso-suhiltzaileei buruzkoa, eta hau dio haren Hirugarren xedapen gehigarriak:

“Bigarren jarduera.

1. Administrazio publiko eskudunek, aplikatzekoa den indarreko araudian jasotakoarekin bat, ezartzen ahalko dute baso-suteak itzaltzeko operatiboen antolaketan, eta zerbitzuaren beharretara egokituta, sor daitezela bigarren jarduera bat egitea ahalbidetzen duten zenbait plaza baso-suhiltzailetzat jota dauden langile publikoentzat, mediku-irizpen bidez aitortuta dutenentzat gutxituta dutela zerbitzu arrunta emateko gaitasuna, ez badaude ezintasun iraunkor osoko, ezintasun iraunkor absolutuko edo baliaezintasun handiko egoeran.

2. Aurreko apartatuan aipatu bezala bigarren jarduerako egoera horretan dauden langileek dagokien baso-suteak itzaltzeko operatibora atxikita jarraituko dute, eta beren egoerara hobeki egokitutako eginkizunak eginen dituzte, beren gaitasun teknikoko mailarako egokiak direnak, dagokion mediku-epaimahaiak egindako ebaluazioaren arabera.

3. Aurreko apartatuan aipatutako langileen ordainsari oinarritutako eta osagarriak haien postura eta eginkizunetara egokituko ditu administrazio publiko bakoitzak, aplikatzekoa den araudiari jarraituz.

4. Administrazio publiko bakoitzak erregelamendu bidez zehaztuko ditu, besteak beste, bigarren jarduerara igarotzeko baldintzak, jatorrizko postura itzultzeko eskakizunak eta bigarren jarduerarako arau- eta antolaketa-sistema, zeina baliatuko baita egoera horretan dagoen pertsona kopurua handiagoa denean bigarren jarduerara esleitutako postuen kopurua baino”.

Nafarroako babes zibilari eta larrialdien kudeaketari buruzko uztailaren 1eko 8/2005 Foru Legearen 55.2 artikuluan arautzen da bigarren jarduera:

“2. Eritasuna edo istripua dela-eta, bere lanpostuaren eginkizunak betetzeko ezindurik dauden su-itzaltze eta salbamendu operatiboetako funtzionarioak ere bigarren jarduerako lanpostu batean aritzera pasatzen ahalko dira (zerbitzu

osagarrietan), eta horrek lanpostu hutsa sortuko du zerbitzu operatiboan”.

Suhiltzaile-laguntzaile peoiek eta suhiltzaile-laguntzaile gidariek osatutako kanpaina-langileen egonkortze-prozesuaren ostean ikusi da langile horien adina 55 urtetik gorakoa dela kasu askotan.

Laneko Arriskuen Prebentziorako Zerbitzua osasun-zaintzako azterketak egiten ari da 55 urtetik gorako baso-langileei, 55 urtetik gorako suhiltzaileen protokoloa aplikatuz”. Horren barruan, esfortzu-proba bat egiten da, osasun kardiobaskularra aztertzeko elementu gisa.

Prozesu hori aplikatzeko arrazoia da adinarekin lotutako osasun-arriskua areagotu egiten dela kolektibo horretan, karga fisiko handiko eta bero eta estresarekiko esposizio handiko lanak egiten dituztelako beren lanean.

55 urtetik gorako baso-suhiltzaile finkoetakoren bati “ez gai” kalifikazioa ateratzen bazaio, horiek ez dute bigarren jarduerarako aukerarik. Gaur egun, birkokatzea izanen litzateke aukera bakarra. Alabaina, benetan, aukera hori ez da bideragarria, administrazioan ez baitago kolektibo hori birkokatzeke balioko lukeen aldizkako lanpostu finkorik, haien ordutegiaren eta deialdiaren iraupenaren berezitasunak direla-eta.

Hori horrela, pertsona horiek suhiltzaile operatibo gisa lan egiten jarraitzen badute, Laneko arriskuen prebentzioari buruzko 21/1995 Legean ezarritakoa urratuko litzateke; zehazki 14. eta 25. artikuluetan ezarritakoa. Honako hau dio 25. artikuluko horrek:

Langileei lanpostu batzuetan ez zaie lanik emango, ezaugarri pertsonalen, egoera biologikoaren edo behar bezala aitortutako desgaitasun fisiko, psikiko edo zentzumenezkoaren ondorioz, langile horiek, osterantzeko langileak nahiz enpresari lotutako beste pertsona batzuk arrisku-egoeran gera daitezkeenean edo, orokorrean, kasuan kasuko lanpostuen betekizun psiko-fisikoekin bat ez datozen egoera iragankorretan daudenean.

Langile horiek lan-istripua izanez gero, erantzukizun administratiboak eta zibilak sortzen ahal lirateke administrazioarentzat, posible izanik prestazio-errekargu bat ordaindu behar izatea, zenbateko handikoak izan ohi direnak; bestalde, erantzukizun penalak ere sortzen ahal lirateke zerbitzuaren arduradunentzat. Horregatik, osasun-arrazoiengatiko bigarren jardueraren bidea gaitu behar da kolektibo horrentzat.

11. ZUZENKETA**NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA,
GEROA BAI ETA
CONTIGO NAVARRA-ZUREKIN NAFARROA
TALDE PARLAMENTARIOEK AURKEZTUA**

Beste xedapen gehigarri bat gehitzeko zuzenketa:

Hamargarrena.bis gehitzeko zuzenketa

Hamargarrena.bis gehitzeko zuzenketa
“Etxebizitza babestuen gehieneko salmenta-prezioak 2026an.

1. Etxebizitza babestuak eta haien eranskinak saltzeko 2026ko gehieneko prezioa zehaztean, ez da aplikatuko Nafarroan etxebizitza izateko esku-bideari buruzko maiatzaren 10eko 10/2010 Foru Legearen 10. artikulua (1.a) eta 1.d) apartatuetan xedatutakoa.

2. Nafarroako etxebizitza arloko jarduketa babesgarri 2026an aplikatuko zaien modulu ponderatua 1.648,59 eurokoa izanen da metro koadro erabilgarri bakoitzeko.

3. Nafarroako etxebizitza arloko jarduketa babesgarri 2026an aplikatuko zaien modulu ponderatu gabea 1.582,65 eurokoa izanen da metro koadro erabilgarri bakoitzeko”.

Zioa: etxebizitza babestuei 2026an aplikatuko zaien modulua handitzea proposatzen da, sektorean kostuen igoera nabarmena izan baita 2025ean indarrean zegoen BOEen moduluarekin alderatua. Ildo horretan, beharrezko jotzen dugu egungo ekonomia- eta erakuntza-arloetako errealitatera egokitzeari modulua; sustapenen bideragarritasuna bermatzeko alde batetik, baina etxebizitza babestuen eginkizun sozialari eutsita, era berean.

12. ZUZENKETA**NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA,
EH BILDU NAFARROA, GEROA BAI ETA
CONTIGO NAVARRA-ZUREKIN NAFARROA
TALDE PARLAMENTARIOEK AURKEZTUA**

Beste azken xedapen bat gehitzeko zuzenketa:

Azken xedapenetako hamargarrena.bis

“Azken xedapenetan XXXgarrena: Zenbait Fundazioen Zuzendaritza Organoak arautzen dituen otsailaren 17ko 2/2014 Foru Legea aldatzea.

Laugarren xedapen gehigarria gehitzen zaio Zenbait fundazioen zuzendaritza-organoak arautzen dituen otsailaren 17ko 2/2014 Foru Legeari. Hona hemen testua:

“Laugarren xedapen gehigarria. Nafarroako aurrezki-kutxen eraldaketatik sortutako fundazioen xedeetara bideratzea baliabideak.

Foru Lege honetan araututako fundazioei ez zaizkie aplikatuko Nafarroako Fundazioei buruzko ekainaren 30eko 13/2021 Foru Legearen 47. artikuluan ezarritako mugak”.

Zioa: Caja Navarra fundazioa banku-fundazioztat hartua izan zen 2013an eratu zenetik bertatik ia –Caja de Ahorros y MP de Navarra fundazio bihurtzearen ondorioz eratu zen–.

Horren ondorioz, Aurrezki-kutxei eta banku-fundazioei buruzko abenduaren 27ko 26/2013 Legearen aplikazio-eremuan sartuta egon zen 2014tik 2022ra arte. Une horretan, banku-fundazioztat joa izateko eskakizunak betetzeari utzi zion (finantza-erakunde batean –CaixaBank– zuen parte-hartzea jada ez zen iristen legez ezarritako gutxienezkotara).

Lege horrek arautu zituen, indarrean jarri zenetik, entitate horiek, banku-fundazioak, ordura arte ez baitziren existitzen. Fundazio horiek berezitasun bat zuten: jatorria. Aurrezki-kutxen eraldaketatik zetozen, eta kontrol-posizioak zituzten kreditu-erakundeetan, horietan parte-hartze handiak baitzituzten. Hori horrela, haiek arautzen zituen legean, haien gobernuarekin eta administrazioarekin lotutako zenbait alderdi aurreikusten ziren, zeinak fundazio arruntetatik bereiztea baitzekarren.

Desberdintasun horietako bat zen errenta eta diru-sarreraren xedera behartuta zeudela. Fundazio arruntei buruzko legediak, estatuko legearen 27. artikuluan eta foru legearen 47. artikuluan, aurreikusten du fundazio-xedeak gauzatzera bideratu beharko dela, gutxienez, egiten diren ustiapen ekonomikoen eta beste edozein kontzeptutan eskuratzen diren diru-sarreraren emaitzen ehuneko 70, egindako gastuak kenduta emaitza edo diru-sarrera horiek kalkulatzeko; eta, gainerakoa, zuzkidura edo erreserbak areagotzeko erabili behar da, Patronatuaren akordioaren arabera:

Betebehar horrek arrisku handia dakar diru-sarreraren gehienak finantza-ondarearen errendimenduetatik lortzen dituzten fundazioentzat, eta hala-koxeak dira banku-fundazioak; hori gertatzen zaio, gaur egun, Caja Navarra fundazioari. Horregatik, banku-fundazioen legeak hirugarren xedapen gehigarrian aurreikusten du mota horretako entitateak ez direla egonen fundazioen legearen 27. artikuluan ezarritako mugen mende.

Caja Navarra fundazioa banku-fundazioa ez denetik ez zaio aplikatzen babes hori, foru arau batean ere ez baita jasotzen zehaztapen hori,

banku-fundazioen legean legegileak kontuan izan zuena.

Fundazioaren fidantza-ondarea 300 milioi euro ingurukoa da. Ondare horretatik datozen errentagarritasunagatiko diru-sarrerren urteko zifrak, batzuetan, jarduera-gastuaren aurreikuspenak baino askoz ere handiagoak izaten ahal dira. Diru-sarrera horien gehienak, zuhurtziaren eta kudeaketa egokiaren irizpideei jarraituz, errentagarritasuna sortzen jarraitzen duten beste finantza-produktu batzuetan berrinbertitu behar dira. Hala ezartzen du, gainera, entitatearen inbertsio-politikak.

Errenten eta diru-sarrerren jomuga-araua aplikatzeagatik Fundazioak jarduera-gastura bideratu behar baditu bere inbertsioetatik datozen diru-sarrera horiek, bere ondarea murriztua izateko arriskuan jartzen da entitatea, eta, epe luzera, bere jasangarritasuna eta iraunkortasuna galtzeko arriskuan.

Horregatik guztiagatik, iruditzen zaigu gomen-dagarria dela, baita beharrezkoa ere, errenten eta diru-sarrerren jomugako betebeharrak horren mende egon gabe jarraitzea fundazioak, bere ondarea babeste aldera.

Hori gauzatzeko, proposatzen dugu banku-fundazioei buruzko foru legeak jasotzen duen xedapen bera jasotzea; hain zuzen ere, otsailaren 17ko 2/2014 Foru Legeak, zenbait fundazioen zuzendaritza-organoak arautzen dituenak, jasotzen duena. Caja Navarra fundazioari soilik eragiten dion lege bat da, aurrezki-kutxen eraldaketatik sortutako Nafarroako fundazioak baitira aplikazio-eremu subjektiboa.

14. ZUZENKETA

UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO

TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Beste azken xedapen bat gehitzeko zuzenketa:

Azken xedapenetako seigarrena.bis

Nafarroako Poliziei buruzko azaroaren 19ko 23/2018 Foru Legea aldatzea.

Hamazazpigarren xedapen gehigarriaren bigarren paragrafoa aldatzen da –Nafarroako toki entitateetako polizietako funtzionarioak Nafarroako Foruzaingoan sartzeari. Honela gelditzen da:

Erregelamendu horrek honako alderdiak jaso beharko ditu: pertsona horiek Foruzaingoan sartzeari, edonola ere, boluntarioa izanen da beti, baina jatorri duen udal entitatearen baimena eduki beharko da. Sartze hori eskubide eta betebeharrak

guztiek egingen da; aldeztu aurretik gaintu behar dira beharrezkoak diren gaitzarako probak eta ikastaroak Nafarroako Segurtasun eta Larrialdi Eskolan. Halaber, prozedura horretan parte hartuko dute ordezkariak duten erakunde sindikalek.

Zioa: Kendu egiten da tokiko polizietako funtzionarioak Foruzaingoan sartzeari buruzko eskakizun bat; zehazki, ezartzen duena sartzeko aukera hori baliatzen ahalko dutela, udal agente edo polizien artean, foru lege hau Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratzen den egunean izaera hori dutenek soilik. Eta eskakizuna kentzen da pasabideak aldeztuko eta foruzain kopurua areagotu dadin, horrela polizia integral eta erreferentziakotzat hartua izan dadin, kontuan hartu behar baita, gainera, Nafarroako Gobernuak ez duela bete prozedura hori arautzeko erregelamendua urtebetean taxutzeko betebeharra.

19. ZUZENKETA

NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA, GEROA BAI ETA

CONTIGO NAVARRA-ZUREKIN NAFARROA TALDE PARLAMENTARIOEK AURKEZTUA

Beste xedapen gehigarri bat gehitzeko zuzenketa:

Hamargarrena.bis gehitzeko zuzenketa

Titulu berri bat, VII. Titulua, Lankidetzaren publiko-privatuaren araubidea lizentzia eta erantzukizunpeko adierazpena behar dituzten egintzetan izenekoa, gehitzen zaio uztailaren 26ko 1/2017 Legegintzako Foru Dekretuari, Lurraldearen Antolamenduari eta Hirigintzari buruzko Foru Legearen testu batekin onesten duenari. Hona hemen testua:

“VII. TITULUA: LANKIDETZA PUBLIKO-PRIBATUAREN ARAUBIDEA LIZENTZIA ETA ERANTZUKIZUNPEKO ADIERAZPENAREN BEHARRA DITUZTEN EGINTZETAN

247. artikulua. Entitate pribatuen lankidetzaren hirigintza-alarreko administrazio-eginkizunetan.

1. Udalek zilegi izanen dute laguntzaile diren hirigintzako entitate pribatuekin lankidetzan betetzea lege honen 190. eta 192. artikuluetan aipatzen diren hirigintza-arloko eginkizunak.

2. Hirigintza-arloko entitate pribatu laguntzailearen araubide juridikoa eta funtzionamendua kapitulu honetan ezarritakoak izanen dira. Hala ere, hor xedatzen denaren esparruan, udalek zilegi izanen dute beren dermion entitate laguntzaileei aplika-

tzekoa izanen zaien araubide juridikoa garatzea. Hala, zehazten ahalko dute lege honen 190. eta 192. artikuluetan aurreikusitako eginkizunetatik zeintzuk betetzen ahalko dituzten, eta zehazten ahalko dituzte, orobat, entitate laguntzaileen esku-hartzearen norainokoa, haien lanak betetzeko jarraitu beharreko prozedura eta lege honetan ezarritakoa errespetaturik dauzkaten betebeharrak gehigarriak. Gainera, betebeharrak horiei dagokien zeharpen-araubidea osatzen ahalko dute.

Era berean, udalek ezarriko dituzte entitate laguntzaileek kasuko udal-mugarrean jasoko dituzten prezioen gutxieneko eta gehieneko zenbatekoak; eta, betiere, esku hartzen duten hirigintza-zerbitzuei dagokien udal-tasa kenduko da.

248. artikulua. Hirigintza-arloko entitate pribatu laguntzaileen kontzeptua eta eginkizunak.

1. Hirigintza-arloko entitate pribatu laguntzaileetat hartuko dira beren ardurapean jarduten duten eta lege honetan aurreikusitako baldintzak betetzen dituzten pertsona juridikoak, behar bezala akreditaturik eta Nafarroako Foru Komunitateko hirigintza-arloko entitate pribatu laguntzaileen Erregistroan inskribaturik daudenak.

2. Hirigintza-arloko entitate pribatu laguntzaileek izaera teknikoa eta berezko nortasun juridikoa izanen dute, eta hurrengo artikuluan jasotzen diren eginkizunak egokiro betetzeko behar dituzten giza baliabideak eta baliabide material eta finantzarioak edukiko dituzte.

3. Hirigintza-arloko entitate pribatu laguntzaileek honako eginkizun hauek betetzen laguntzen ahalko dute, hirigintzako erabilera edozein dela-ere:

a) Egiaztapeneko, esku-hartzeko eta kontroleko eginkizunak betetzea hirigintzako lizentziak eta erantzukizunpeko adierazpenak izapidetzeko prozeduretan, zeinak herritarrek eskatuta egiten baitira hirigintzako lizentzien eta erantzukizunpeko adierazpenen egiaztatze-aktak eta adostasun-ziurtagiriak jaulkita.

b) Zoruaren edo zorupearen erabilerari buruzko ekintzak eta eraikuntza-ekintzak egiaztatzea eta ikuskatzea.

249. artikulua. Hirigintza-arloko entitate pribatu laguntzaileen araubide juridikoa.

1. Hirigintza-arloko entitate pribatu laguntzaileek inpartzialtasunez, konfidentzialtasunez eta independentziaz jardunen dute, eta lehia askeko araubidean eta bateraezintasunen arloko xedapenak errespetatuz beteko dute beren jarduera.

Beren eginkizunak betetzean sortutako kalte eta galeren erantzule izanen dira.

2. Hirigintza-arloko entitate pribatu laguntzaileek interesdunak edo udalak eskatuta jardunen dute, haien esku-hartzea ez baita nahitaezkoa. Era berean, Nafarroako Foru Komunitateak eta haren mendeko zuzenbide publikoko entitateek ere eskatzen ahalko dute entitate horiek jardun dezatela.

3. Hirigintza-arloko entitate pribatu laguntzaileek ez dute agintaritzaz-izaerarik izanen, eta haien jardunak ezin izanen du eragotzi administrazio publikoen zerbitzu teknikoek berezkoa duten egiaztatze-, ikuskatze- eta kontrol-eginkizuna.

4. Interesdunek beren borondatez erabiltzen ahalko dituzte entitate pribatu laguntzaileek ematen dituzten zerbitzuak, baina horrek ez du ekarriko udalaren aldetik tratamendu berezia jasotzea.

5. Beren jardunean, entitate laguntzaileek egiaztapen-aktak, ziurtagiriak eta txostenak jaulkitzen ahalko dituzte. Udalek administrazio-espeditentari erantsiko dizkiote horiek, eta haien edukia bere eginen dute edo, kasua bada, aurkako jarrera arrazoitua adieraziko dute.

6. Edonola ere, udal-zerbitzuek jaulkitako txostenak gailentzen zaizkio entitate laguntzaileek beren jardunean jaulkitako dokumentazioari.

7. Adostasun-ziurtagirien ondorioak udal-zerbitzu teknikoek jaulkitakoen parekoak izanen dira.

250. artikulua. Nafarroako Foru Komunitateko hirigintza-arloko entitate pribatu laguntzaileen erregistroa.

1. Nafarroako Foru Komunitateko hirigintza-arloko entitate pribatu laguntzaileen erregistroa erregistro administratiboa da, izaera publikoa duena, eta lurralde-antolamenduaren eta hirigintzaren arloko departamentu eskudunaren mende egonen da.

2. Antolamenduaren arloko eskumenak dituen departamentuaren foru agindu baten bidez ezarriko dira hirigintza-arloko entitate pribatu laguntzaileen erregistroaren araubide juridikoa, bertan inskribatzeko gutxieneko datuak, inskribatzeko prozedura, inskripzioaren eraginkortasunaren etetea eta erregistroko inskripzioaren desegitea.

251. artikulua. Nafarroako Foru Komunitateko hirigintza-arloko entitate pribatu laguntzaileen akreditazioa.

Nafarroako Foru Komunitateko hirigintza-arloko entitate pribatu laguntzaileen erregistroan inskribatuak izan ahal izateko, hirigintza-arloko entitate pri-

batu laguntzaileek akreditazio bat eduki beharko dute, ENAC-Akreditazio Entitate Nazionalak jaultakoa, akreditaziorako erakunde nazionala den aldetik. Akreditazio hori UNE-EN ISO/IEC 17020 (A motako entitateak) araua edo hura ordeztzen duena beteta eman beharko da, eta honako baldintza hauek bete beharko dituzte entitateek:

a) Modu baliodunean eratuta egotea, aplikatzea den araudiari jarraikiz.

b) Erantzukizun zibileko aseguru bat kontratatuta edukitzea, gutxienez 1.000.000 eurokoa, entitatearen eta haren langileen jarduna estaliko duena, entitate laguntzaile gisa dihardutenekoa. Zenbateko horrek ez du erantzukizuna mugatuko, eta eguneratzen ahalko da lurralde-antolamenduaren eta hirigintzaren arloko eskumenak dituen departamentuaren agindu bidez.

c) Entitateak Nafarroako Foru Komunitatean betetzen dituen eginkizunetara atxikita edukitzea une oro honako ezaugarri hauek dituzten langileak:

1. Gutxienez arkitekto edo ingeniari bat, gutxienez hamar urteko lan-esperientzia egiaztatuta duena honako eginkizun hauetako bakoitzean:

1. Eraikuntza-obretarako proiektuen idazketa, zuzendaritza eta interpretazioa.

2. Hirigintza-planeamenduko eta hirigintza-kudeaketarako tresnen idazketa, interpretazioa eta aplikazioa.

2. Gutxienez abokatu edo ingeniari bat, gutxienez hamar urteko lan-esperientzia egiaztatuta duena honako eginkizun hauetako bakoitzean:

1. Aholkularitza juridikoa hirigintzako planeamendu, kudeaketa eta diziplinaren arloan.

2. Aholkularitza juridiko-teknikoa eraikuntza, eraikingintza eta urbanizazio-lanen arloan.

252. artikulua. Hirigintza-arloko entitate pribatu laguntzaileen betebeharrak.

Hirigintza-arloko entitate pribatu laguntzaileek betebeharrak hauek konplitu beharko dituzte:

a) Izena emateko bidea eman zuten baldintzak betetzea eta indarrean mantentzea, eta horien aldaketa ororen berri ematea izena emateko baimena eman zuen organoari.

b) Behar bezala betetzea aztertze-, egiaztatze-, ikuskatze- edo kontrol-eginkizunak, jasotako akreditazio-ziurtagiriarekin bat.

c) Beren eginkizunetan jasotzen duten informazioaren konfidentzialtasuna bermatzea eta izaera

pertsonaleko datuen babesaren arloan aplikatzea den araudia betetzea.

d) Aztertze-, egiaztatze-, ikuskatze- eta kontrol-eginkizunak betetzearekin zerikusia duten jarduketak ez azpikontratatzeko, akreditazioan aurreikusitako moduan.

e) Egiaztatze-akten, ziurtagiriaren eta txostenen kopia ematea, bai eta beren eginkizunak betetzean administrazioek eskatzen dieten beste edozein informazio ere.

f) Prozedura berariazkoak edukitzea bezeroek beren jarduerengatik aurkeztutako erreklamazioak tratatzeko, eta horiekin zerikusia duen jarduketa ororen artxibo bat edukitzea.

g) Jarduketaren tarifak zehaztea, eta urtero ezartzea beren eginkizunak betetzeagatik jaso beharreko prezioak. Prezio horiek Erregistroaren arduraren organoari jakinaraziko zaizkio indarrean egon diren urte naturala hasi baino bi hilabete lehenago gutxienez, hark argitara eman ditzan.

h) Zazpi urtez gordetzea izapidetutako espedienteak, bai eta jaultakotako egiaztatze-aktak, ziurtagiriak eta txostenak ere.

i) Beren instalazioetan eta bulegoetan sartzeko baimena ematea akreditazio-entitateari eta Nafarroako Foru Komunitateko langile eskudunei, bai eta, kasua bada, beren eginkizunak betetzen dituzten udaletakoei ere.

j) Dituzten aztertze-, egiaztatze- eta kontrol-eginkizunetara eta entitate pribatu laguntzaile gisa ematen dituzten zerbitzuei buruzko informazio zuzena ematea herritarrei oro har eta, bereziki, beren bezeroei. Zehazki, entitate laguntzaileek modu indibidualizatuan emanen diete honako gai hauei buruzko informazioa interesdunei:

1. Egin nahi den jarduketari dagokion eskuhartze administratiboko bidea, kasu bakoitzean jarraitu beharreko izapidetzea eta legezko epeak.

2. Oro har aurkeztu behar duten dokumentazioa, bai eta aurreko egoeretan oinarritutako uziak justifikatzeko beharrezkoa den dokumentazio espezifiko edota egin nahi den jarduera edo hirigintza-jarduketa gauzatzeko eduki beharreko dokumentazioa ere.

3. Beren jarduketa ezinezkoa egiten duen betekizun teknikorik ba ote dagoen, eta aplikatzea den arau-mugartea.

4. Lizentzia lortzea edo erantzukizunpeko adierazpena egitea eskatzen duten eragiketengatik sortzen ahal diren prezio, tasa eta zergak, bai eta

ordaintzeko modua eta unea eta ordainketaren zenbatekoa ere.

5. Kexak eta erreklamazioak aurkezteko prozedura.

6. Kasua bada, eskaeraren izapidetze-egoerari buruzko informazioa elektronikoki eskuratzea.

7. Aplikatzekoa zaien araudi sektorialak ezarritako edo udalek beren udal-mugarterako araututako beste edozein gairi buruzkoa.

253. artikulua. Hirigintza-arloko entitate pribatu laguntzaileen bateraezintasunak.

Hirigintza-arloko entitate pribatu laguntzaileek eta haien zerbitzupeko langileek aplikatzekoak diren bateraezintasun-arloko xedapenak errespetatu beharko dituzte.

Edonola ere, bateraezintasun-arrazoi hauek aplikatuko zaizkie beren eginkizunak betetzean, udal bakoitzak bere ordenantzetan ezartzen dituenak ezertan galarazi gabe:

a) Ezin izanen dute hirigintza-jarduketaren proiektu-egile, ekoizle, zuzkitzaile, instalatzaile, hornitzaile, erosle, jabe, erabiltze, mantentzaile, aholkulari edo zuzendari izan, horiek gainean 190. eta 192. artikuluetan aurreikusitako eginkizunen bat baldin badute.

b) Ez dute azpiegiturarik, instalaziorik, antolamendu-egiturarik, langilerik, baliabiderik, ekiporik, publizitaterik edo informatika-sistematik partekatutako aurreko apartatuan aipatzen diren jarduerak gauzatzen dituzten enpresekin.

c) Ezin izanen dute hirigintza-jarduketaren gaineko egiaztatze-, ikuskatze- eta kontrol-eginkizunik bete, entitateko titularrak, bazkideak edo zuzendaritzakokideak jarduketaren titularren ahaideak –zuzeneko nahiz alboko lerrokoak izan, bigarren graduraino–, ezkontideak edo ezkontzaren antzeko bizikidetzaren harreman afektiboak dituzten pertsonak badira.

d) Ezin izanen dute ikuskatu jarduketa bat, aldez aurretik haren gaineko ziurtagiriren bat eman badute interesdunen batek eskatuta.

254. artikulua. Hirigintza-arloko entitate pribatu laguntzaileen arau-hausteak.

1. Lege honetan araututako hirigintza-arloko entitate pribatu laguntzaileei artikulua honetan xedatutako arau-hausteei buruzko araubidea aplikatuko zaie.

2. Hirigintza-arloko entitate pribatu laguntzaileen arau-hauste oso astunak izanen dira uda-

lek beren ordenantzetan hala kalifikatutakoak, eta, betiere, honako hauek:

a) Jarduerak eta eginkizunak gauzatzea aldez aurretik hirigintza-arloko entitate pribatu laguntzaileen erregistroan akreditatuta eta izena emanda egon gabe.

b) Lege honetan ezarritakoaren arabera egin ezin dituzten jarduerak eta eginkizunak gauzatzea.

c) Administrazio-organo eskudunaren ikuska-pen-jarduketak oztopatzea.

d) Lege honetan jasotako eskakizunen ikuspegitik gaitu gabe edo kualifikatu gabe dauden langile teknikarien esku uztea beren jarduera eta eginkizunak.

e) Gertaeren errealitatearekin bat ez datozen egiaztatze-akta, ziurtagiri eta txostenak jaulkitzea doloz.

f) Udalari ez jakinaraztea beren aztertze-, egiaztatze-, ikuskatze- eta kontrol-eginkizunetan hautemandako hirigintza-arloko arau-hausteak.

g) Arau-hauste astun gisa kalifikatuta egonik kalte konponezinak eragiten dituztenak edo pertsonen segurtasunerako, ondasunetarako edo ingurumenetarako hurbil-hurbileko arriskua dakartenak.

3. Hirigintza-arloko entitate pribatu laguntzaileen arau-hauste astunak izanen dira udalek beren ordenantzetan hala kalifikatutakoak, eta, betiere, honako hauek:

a) Datu faltsuak edo okerrak dituzten egiaztatze-akta, ziurtagiri eta txostenak jaulkitzea zabarkeriaz.

b) Aztertze-, egiaztatze-, ikuskatze- eta kontrol-eginkizunak modu osatugabearen edo emaitza oker edo justifikatu gabeekin betetzea.

c) Lege honetan eskatzen den aseguru-polizaren zenbatekoa ez eguneratzea.

d) Beren eginkizunak betetzean, konfidentzialtasun-, inpartzialtasun- eta independentzia-printzipioak urratzea, bai eta aplikatzekoa zaien bateraezintasun-araubidea urratzea ere.

4. Hirigintza-arloko entitate pribatu laguntzaileen arau-hauste arinak izanen dira udalek beren ordenantzetan hala kalifikatutakoak eta, betiere, kapitulu honetan ezarritakoaren aurkakoak diren egintza edo ez-egiteak, arau-hauste astuntzat edo oso astuntzat hartu ezin direnak.

5. Udalek beren ordenantzetan tipifikaturiko arau-hausteak oso astun, astun edo arin gisa kali-

fikatuko dira, honako irizpide hauek kontuan hartuta banaka zein batera:

a) Pertsonen segurtasunerako, ondasunentzako edo ingurumenerako dakarten kaltearen larritasuna.

b) Entitate laguntzaileen zerbitzuen kalitate-murrizketa, eta zerbitzuen erabiltzaileei ekartzen ahal dien babesgabetasuna, zabarkeria eta/edo desinformazioa.

c) Laguntzaile-jarduna gauzatzean udalari egin ahal dioten kaltea, beren jarduketan zuzentasun tekniko faltagatik eta/edo zuzentasun juridiko-prozedurazkoaren faltagatik.

d) Beren inpartzialtasun, konfidentzialtasun eta independentziaren balizko kaltea.

255. artikulua. Hirigintza-arloko entitate pribatu laguntzaileen zehapenak.

1. Aurreko artikuluan ezarritako arau-haustek eginez gero, honako zehapen hauek ezarriko dira:

a) Arau-hauste arinak 3.000 eta 30.000 euro bitarteko isunaz zehatuko dira.

b) Arau-hauste astunak 30.001 eta 100.000 euro bitarteko isunaz zehatuko dira.

c) Arau-hauste oso astunak 100.001 eta 500.000 euro bitarteko isunaz zehatuko dira.

Eragindako kaltearen arabera, arau-hauste horiek ekartzen ahal dute, neurri osagarri gisa, entitatearen Erregistroko inskripzioa bertan behera uztea eta gehienez ere bi urteko epean berriro eskatu ezin izatea. Edonola ere, inskripzioa bertan behera uztea ezartzeko, beharrezkoa izango da bi arau-hauste oso astun edo gehiago egin izatea, eta horiek administrazio-bideko ebazpen irmo baten bidez deklaratu egotea.

2. Udalek beren ordenantzetan tipifikaturiko arau-hausteen kasuan, aplikatu beharreko zehapenak artikuluko honen 1. apartatuan ezarritakoari egokituko zaizkio, arau-haustearen kalifikazioaren arabera.

3. Zehapena arau-haustetzat jotako egintzen larritasunaren arabera izanen da. Hala, honako irizpide hauek hartuko dira kontuan, banaka edo batera:

a) Arau-haustearen erruduntasun-maila eta asmoa.

b) Arau-haustea egiten jarraitzea edo behin eta berriro egitea.

c) Eragindako kalteen izaera.

d) Arau-haustea berriz egina den; hau da, ea urtebetean eite bereko arau-hauste bat baino gehiago egin diren, administrazio-bideko ebazpen irmo batek hala deklaratu duenean.

4. Arau-haustea egiteak inolaz ere ezin du onura ekonomikorik izan arau-haustearentzat. Hori dela-eta, administrazioak, kasuan kasuko zehapena ezartzeaz gain, egindako arau-haustearen ondorioz jasotako onura konfiskatuko du edo zenbaterako baliokidearen ordainketa eskatuko du.

5. Era berean, artikuluko honen babesean ezarritako zehapenen zenbatekoa ehuneko 50 murriztuko da borondatezko epean ordaintzen badira eta epe berean arau-haustea, bere erantzukizuna onartzeaz gain, idazki bidez adierazten badu ados dagoela ezarri zaion zehapenarekin eta espresuki uko egiten badio epe horretan administrazio-bideko inpu gnazio-ekintzak baliatzeari. Ondoren inpu gnazio-egintza baliatuz gero, aipatutako murrizketa ez da eginen.

256. artikulua. Zehapen-prozedura eta arau-hauste eta zehapenen preskripzioa.

1. Udalena izanen da hirigintza-arloko entitate pribatu laguntzaileek kasuko udal-mugartean eginitako arau-hausteengatik zehapen-prozedurak hasi eta izapidetzeko eskumena.

Lurralde-antolamenduaren arloko departamentu eskudunaren barranean Erregistroaren kudeaketa esleituta duen organoa jakinaren gainean jarriko da zehapenak hasten direnean, eta haien ebazpenaren eta administrazio-bidean irmo bilakatu izanaren berri ere emanen zaio.

2. Lurralde-antolamenduaren arloko departamentu eskudunak jakinen balu hirigintza-arloko entitate laguntzaile batek lege honetan aurreikusitako arau-haustetzat jotzen ahal den egintzaren edo ez-egiteren bat egin duela, kasuko udalari emanen dio horren berri, bidezkoak diren legezko neurriak har ditzan eta, kasua bada, dagokion zehapen-prozedura has dezan.

3. Alkateari dagokio bere udal-mugartean hasi eta izapidetutako zehapen-prozedurak ebaztea, geroago eskuordetu edo deskontzentratu egiten ahal badira ere.

4. Lege honetan aurreikusitako zehapenak ezartzeko, zehapen-prozedura izapidetu beharko da, urriaren 1eko 39/2015 Legeari eta urriaren 1eko 40/2015 Legeari jarraikiz, bai eta, kasua bada, udal ordenantzetan ezarritakoari jarraikiz ere.

5. Kapitulu honetan ezarritako arau-hauste eta zehapenak preskribatzeko epea hiru urtekoa izanen da arau-hauste oso astunen kasuan, bi urtekoa arau-hauste astunen kasuan eta sei hilabetekoa arinen kasuan.

Zioa: hirigintza-arloko entitate pribatu laguntzaileei buruzko araudi berritzaile bat gehitzen da, lankidetzaren publiko-pribatuaren modalitate berri gisa, udal-lizentzien jaulkipenaren eta erantzukizunpeko adierazpenen izapidetzearen esparruan.

Jarduteko modu hori laguntza-tresna izanen da udalen zerbitzu teknikoentzat, bai eta haien zerbitzuak behar dituzten herritarrentzat ere, toki-entitateen ahalmen teknikoa eta operatiboa sendotuko baita, eta izapideak bizkortuko baitira, bai eta

aipaturako udal-baimenak izapidetzeko eta emateko epeak murriztu ere.

Entitate laguntzaile horiek arduratuko dira hirigintzako lizentzia-eskaeren eta erantzukizunpeko adierazpenen xede diren jarduketak egiaztatzeaz eta kontrolatzeaz, eta dagozkien egiaztapen-aktak, adostasun-ziurtagiriak eta txostenak emanen dituzte.

Edonola ere, bermatuta gelditzen da udalen autonomia, akta, ziurtagiri eta txosten horien edukia beren egitea edo arrazoituta baztertzea erabakitzen ahalko baitute. Bestalde, hirigintzako entitate horiek esku hartzeak ez ditu ez mugatzen ez eragozten udalen egiaztapen-, aztertze- eta ikuskapen-jarduketak.

2026erako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko proiektuaren partidei aurkezturiko zuzenketak

GASTJEN EGOERA-ORRIARI AURKEZTURIKO ZUZENKETAK

Zuz. zkia.	Departamentua	Programa	Proiektua	Nork aurkeztua
20	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	010 Lehendakaritzaren eta Gobernu Irekiaren jardura orokorrak	010001 Programaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 150.000	Partida Toki entitateentzako dirulaguntza, irisgarritasunerako plan eta diagnostikoak egiteko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
21	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	010 Lehendakaritzaren eta Gobernu Irekiaren jardura orokorrak	010005 Gobernu Irekiaren Zerbitzua	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 15.000	Partida Transf. Barahaingo Udalari, boluntarioen ordenantza abiatzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
22	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	060 Komunikazioa eta erakunde-harremanak	060001 Komunikazio eta publizitate instituzionala	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 60.000	Partida Irisgarritasuna komunikazioan	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
23	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	060 Komunikazioa eta erakunde-harremanak	060003 Ikus-entzunezkoen sektorea sustatzea	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 50.000	Partida Hitzarmena Nafarpres Multimedia Kultur Ekararekin tokiko aldizkariak sustatzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
24	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	060 Komunikazioa eta erakunde-harremanak	060003 Ikus-entzunezkoen sektorea sustatzea	EH BILDU ETA GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 23.000	Partida Hitzarmena NAPAR, ikus-entzunezkoen Ekoizpen Naparra elkararekin, ikus-entzunezkoen sektorea sendotzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				

25	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	060 Komunikazioa eta erakunde-harremanak	060004	Protokolo-jarduketak	UPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 500.000	Orga. 06200	Ekon. Funtzionala Partida 921102 Nafarroaren Eguna	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
26	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	060 Komunikazioa eta erakunde-harremanak	060004	Protokolo-jarduketak	PPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 110.000	Orga. 06200	Ekon. Funtzionala Partida 921102 Nafarroaren Eguna	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
27	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001	Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	PPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 120.000	Orga. 08200	Ekon. Funtzionala Partida 232200 Emakumeen eta gizonen arteko berdintasunaren alorreko jarduketak	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
28	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001	Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	PPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 46.850	Orga. 08200	Ekon. Funtzionala Partida 232205 Sekzio arteko berdintasun-politikak garatzea	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
29	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001	Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	UPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 30.000	Orga. 08200	Ekon. Funtzionala Partida 4301 232200 Hitzarmena IPES Fundazioarekin, Emakumearen Dokumentazio Zentroaren eta Liburutegiaren Zerbitzurako.	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
30	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001	Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	EH BILDU ETA CONTIGO
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 20.000	Orga. 08200	Ekon. Funtzionala Partida 4301 232200 Hitzarmena IPES Fundazioarekin, Emakumearen Dokumentazio Zentroaren eta Liburutegiaren Zerbitzurako.	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

31	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak PSN, GEROA BAI ETA CONTIGO
ALDATZEKO	Zenbatekoa	Orga. Ekon. Funtzionala Partida	
	6.000	08200 4309 232202	Hitzarmena Ijitoen Idazkaritza fundazioarekin. "Cali" programa
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
32	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak PPN
ALDATZEKO	Zenbatekoa	Orga. Ekon. Funtzionala Partida	
	45.000	08200 4819 232202	Hitzarmena COMFIN - Nafarroako Berdintasunaren aldeko Emakumeen eta/edo Feministen Erakundeen Kontseiluarekin, emakumeen parte-hartzea sustatzeko
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
33	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak UPN
ALDATZEKO	Zenbatekoa	Orga. Ekon. Funtzionala Partida	
	45.000	08200 4819 232202	Hitzarmena COMFIN - Nafarroako Berdintasunaren aldeko Emakumeen eta/edo Feministen Erakundeen Kontseiluarekin, emakumeen parte-hartzea sustatzeko
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
34	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak EH BILDU ETA CONTIGO
ALDATZEKO	Zenbatekoa	Orga. Ekon. Funtzionala Partida	
	4.000	08200 4819 232208	Hitzarmena ERAIKIZ kolektiboarekin. Gizonak berdintasuna erakitzen
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sareren gehikuntza bat			
35	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak EH BILDU, GEROA BAI ETA CONTIGO
ALDATZEKO	Zenbatekoa	Orga. Ekon. Funtzionala Partida	
	30.000	08200 4819 232210	Hitzarmena SOS Arrazakeriarekin "Nafarroako etxeko langileen eta zainketa arloko langileen babes-etxea" proiektua
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
36	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak UPN
GEHITZEKO	Zenbatekoa	Partida	
	200.000	LANDA-EREMUETAKO EMAKUMEEN ESTATUTUKO JARDUKETAK	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

37	0 - Lehendakari eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak PPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 150.000	Partida Enpresen berdintasun-planearako transferentziak
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		
38	0 - Lehendakari eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak PSN, EH BILDU, GEROA BAI ETA CONTIGO
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 32.000	Partida Hitzamena COMFIN - Nafarroako Berdintasunaren aldeko Emakumeen eta/edo Feministen Erakundearen Kontseiluarekin, emakumeen parte-hartzea sustatzeko
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		
39	0 - Lehendakari eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak PSN, EH BILDU ETA CONTIGO
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 16.083	Partida Hitzamena Flor de África Elkartearekin
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		
40	0 - Lehendakari eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080002 Emakumeen kontrako indarkeriaren arloko jarduketak UPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 45.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida Emakumeen kontrako indarkeriaren biklima diren emakumeentzako eta haren seme-alabentzako laguntzak, kaltea erreparatzeko
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		
41	0 - Lehendakari eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080002 Emakumeen kontrako indarkeriaren arloko jarduketak PPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 35.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida Emakumeen kontrako indarkeriaren biklima diren emakumeentzako eta haren seme-alabentzako laguntzak, kaltea erreparatzeko
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		
42	0 - Lehendakari eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080002 Emakumeen kontrako indarkeriaren arloko jarduketak UPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 100.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida Hitzamena Acción Contra la Trata elkartearekin. Biziirik dirauten emakumeak: prozesu pertsonaleik eraldaketa sozialera
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		

43	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080002 Emakumeen kontrako indarkeriaren arloko jarduketak	PPN
ALDATZEKO				
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
44	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080002 Emakumeen kontrako indarkeriaren arloko jarduketak	PSN, EH BILDU, GEROA BAI ETA CONTIGO
ALDATZEKO				
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
45	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080002 Emakumeen kontrako indarkeriaren arloko jarduketak	PPN
ALDATZEKO				
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
46	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080002 Emakumeen kontrako indarkeriaren arloko jarduketak	UPN
ALDATZEKO				
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
47	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080002 Emakumeen kontrako indarkeriaren arloko jarduketak	PSN, EH BILDU, GEROA BAI ETA CONTIGO
ALDATZEKO				
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
48	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080003 LGTBI+berdintasunaren arloko jarduerak	CONTIGO
GEHITZEKO				
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

49	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080003 LGTBI+berdintasunaren arloko jarduerak	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 10.000	Partida Hitzarmena LGTBI+ Errefuxiatuei eta Etorikinei eta Nafarroako kolektibo minoritarioei laguntzeko Fénix elkartearekin, jarduerak egiteko	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat			
50	1 - Ekonomia eta Ogasun Departamentua	111 Ondarearen kudeaketa	111002 Ondasun higiezin eta eskubideen kudeaketa	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 2.800.000	Partida Lizarrako Santa Clara komentuarien eraikina eskuratzea	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat			
51	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	200 Lurralde kohesioko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	200000 Lurralde kohesioko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 60.000	Partida Eraikinen, prozeduren eta agiri irisgarritasunaren diagnosis eta plana	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat			
52	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	200 Lurralde kohesioko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	200000 Lurralde kohesioko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 60.000	Partida Prozedura eta agiri irisgarriak prestatzea	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat			
53	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210000 Toki Administrazioako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 600.000	Partida Toki entitateentzako dirulaguntzak, irisgarritasun-diagnostikoak egitekoak	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat			
54	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210000 Toki Administrazioako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	PPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 500.000	Partida Eriberriko Udalarentzako dirulaguntza, Doña Leonor pasealekuaren proiektua egin eta erabat birmoldatzeko	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat			

55	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210000 Toki Administrazioiko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	PPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 80.000	Partida Baraiaingo Arga ibaiaren plazako zolatura eraberritzea	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
56	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	CONTIGO
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 52.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida Tafallako Udalarentzako transferentzia: Cuatropea zubiko irisgarritasuna	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
57	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 1.000.000	Partida Transferentzia Ustaizeko Kontzejuari, homidura eta saneamendu sareak berritzeko	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
58	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 500.000	Partida Transferentzia Corellako Udalari, parkeak berregokitzeko	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
59	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 400.000	Partida Transferentzia Cintruénigoko Udalari, homidura-sareak berritzeko (1. fasea)	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
60	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 330.000	Partida Urdazubiko Udalarentzako dirulaguntza, kanalizazioak ordeztzeko proiektua idazteko	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
61	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 230.000	Partida Transferentzia Altsasuko Udalari, udal artxiboa egokitzeko eta Udaltzaingoa eraberritzea	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

62	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 205.000	Partida Transferentzia Zizur Nagusiko Udalari, Zizur Nagusiko Santa Kruz kalea atsegin egiteko	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
63	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 200.000	Partida Burlatako Udalarentzako dirulaguntza, Erripagañan bi komun autogarbigarri paratzeko	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
64	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 180.000	Partida Transf. Vianako Udalari, Serapio Urria eta Juan Cruz Labeaga Mendiola kaleen arteko lotura urbanizatuzeko. 1. fasea	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
65	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 180.000	Partida Transf. Martzillako Udalari, kirol elkarteentzako erabilera anitzeko gune bat eraikitzeko	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
66	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 150.000	Partida Transf. Monteagudoko Udalari, jarduera askotarako erabilera anitzeko gelarako. 1. fasea	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
67	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 150.000	Partida Transf. Sesmako Udalari, Hospital eta Escuelas kaleak zolatzeko	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
68	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 135.000	Partida Transferentzia Mendialdea Mankomunitateari pabilioia egokitzeko	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

69	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 130.000	Partida Hitzarmena Aurizko Udalarekin: eskola zaharren udal eraikiaren estaldura eta maisu-maistren etxea konpontzea	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
70	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 120.000	Partida Transf. Caparrosoko Udalari, igerilekuetako tabernaren eraikiaren ekipamendurako	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
71	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 120.000	Partida Transf. Arradako Kontzejuari, Arradako Kontzejuko igerilekuak birmoldatzeko	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
72	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 120.000	Partida Transferentzia Mendigorriako Udalari, eguneko zentroa urbanizatzeke	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
73	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 115.000	Partida Transf. Cabanillasko Udalari, CLUB JUVENIL udal-lokalaren ekipamendu osorako	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
74	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 110.000	Partida Transf. Villatuertako Udalari, errotaeren parkearen bigarren faserako	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
75	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Partida Baraiaingo ingurubidearen pareko erripa zaharberitzeko proiektua	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

76	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Partida Burlatako autokarabantzenako eremua egokitzea	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
77	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Partida Murchantien irisgarritasuna hobetzea	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
78	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Partida Hilerriko sarbidea Lekarozen	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
79	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Partida Transf. Orkoingo Udalari, Juan Carlos Unzué futbol-zelaiko eremu soziala egokitzeko	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
80	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Partida Transf. Sartagudako Udalari, frontoiko haur-parkea berritzeko eta estalki berriak	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
81	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Partida Transf. Falzes Udalari, bide-azpiegiturak eta espazio publikoak modu jasangarrian berritzeko	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
82	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 90.000	Partida Barraingo berdeguneak modernizatzea	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

83	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 90.000	Partida Transferentzia Eguesibarko Udalari, Sarrigurengo Xabierko San Frantzisko plazako haur-parke berriarako	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
84	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 90.000	Partida Transf. Mendabiako Udalari, Mirador del Calvario kalea berrurbanizatze (azken fasea)	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
85	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 80.000	Partida Transf. Cárcarreko Udalari, Cárcarreko Udaletxea eraberritzeko	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
86	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 75.000	Partida Transf. Sarriguren-Eguesibarko Udalari, Sarrigurengo haur-parkea estaltzeko. (15. poligonoa, 219. lurzattia)	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
87	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 70.000	Partida Transferentzia Barañaingo Udalari, Barañaingo Entrevientos erretiratuen kluba eraberritzeko	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
88	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 70.000	Partida Transf. Cárcarreko Udalari, Jardín kalearen zati bat zolatzeko	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
89	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 70.000	Partida Transferentzia Lakuntzako Udalari, kultur etxearen, musika eskolaren eta jubilatuen zentroaren eraikineko isolatze-lanetarako	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

90	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 60.000	Partida Transferentzia Lodosako Udalari, makina ekortzaile hidrogarbitzailea erosteko	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
91	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 60.000	Partida Transferentzia Antisoango Udalari, Leirin kaleko korridore berdeko oinezkoentzako pasabideak egokitzeko	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
92	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 60.000	Partida Transf. Caparrosoko Udalari, espazio publikoan estalkia instalatzeko	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
93	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN ETA GEROA BAI
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 60.000	Partida Transf. Torres del Rioko Udalari, udaletxean igogailua instalatzeko	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
94	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 60.000	Partida Transf. Armañantzasko Udalari, mediku-kontsultategi zaharra alokatzeko ebebitza gisa egokitzeko	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
95	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 60.000	Partida Transf. Desoioko Udalari, Desojoko Udaletxeko ingurutzaila termikoa hobetzeko- 2. fasea	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
96	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 60.000	Partida Transferentzia Pirinioetako Mankomunitatei eta Erroñkariko Batzarrari, kontziliazio zerbitzurako	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

97	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	CONTIGO
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 52.000	Partida Hitzarmena Atarrabiako Udalarekin: Hermanos Indurain kiroldegiko irisgarritasuna hobetzeko obrak	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
98	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 50.000	Partida Transferentzia Mliagroko Udalari, Aragoi ibaiako harri-lubeta egokitzeko eta argiztatzeko	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
99	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 50.000	Partida Transferentzia Azueloko Udalari, udal erabileretarako udal eraikineraren fatxada eta estalkia egokitzeko	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
100	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 50.000	Partida Transferentzia Burtatako Udalari, Basilio Armendariz kalearen eta Ermita kalearen arteko bidegurutzea goratzeko proiektua gauzatzeko	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
101	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 50.000	Partida Transf. Tuterako Udalari, komun publiko autogarbigarriarako	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
102	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 50.000	Partida Transf. Sarlagudako Udalari, emakumearen ohorezko eskulturarako eta lursaila egokitzeko	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
103	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 50.000	Partida Transf. Falzesko Udalari, Falzesko parke publikoaren eremuan komun publiko autogarbigarri baten kabina paratzeko	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

104	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 50.000	Partida Transf. Mendabiako Udalari, udalbatearen orube zaharra zaharberritzeko eta antzinako harresia berreskuratuzeko (1. fasea)	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			GEROA BAI
105	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 45.000	Partida Transferentzia Uharteko Udalari, Bercintasanaren plazako berdegunerako	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
106	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 45.000	Partida Transferentzia Uharteko Udalari, liburutegi publikoko instalazioak hobetzeko	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
107	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 43.000	Partida Hitzarmena Uitziko Kontzejarekin Orixenea etxeko estaldura berritzeko	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
108	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 40.000	Partida Urdazubiko Udalarentzako dirulaguntza, errotako teilatua konponitzeko	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
109	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 40.000	Partida Transferentzia Esteribariko Udalari, Ollokiko berdegunea berritzeko eta dinamizatuzeko	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
110	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 40.000	Partida Transferentzia Muesko Udalari, herriko Aska Iturrirako ur-hartunea berreskuratuzeko	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

111	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 40.000	Partida Transferentzia Garraldako Udalari, Eskola-konzentrazioarako sarbideak zolatzeko	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
112	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 40.000	Partida Transf. Miliagroko Udalari, ur-hartuneak eta hornidura-sareak hobetzeko eta eguneratzeko	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
113	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 40.000	Partida Transf. Mendabiako Udalari, "La villa" eremuan kalea zabaltzeko	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
114	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 40.000	Partida Transf. Miliagroko Udalari, harrera-pisua eta elkagai-bankuaren etxabea zaharberritzeko	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
115	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	CONTIGO
GEHITZEKO		Zenbatekoa 35.000	Partida Hitzarmena Murchanteko Udalarekin: kaleak zolaberritzea	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
116	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 35.000	Partida Transf. Cabanillasko Udalari, Iruña pasealekuko haur-parkearako	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
117	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 35.000	Partida Transf. Tuterako Udalari, hornidura-azoka klimatizatzeke	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				

118	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 35.000	Partida Transf. Oteitzako Udalari, Idola parkean hobekuntza-lanak egiteko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
119	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	CONTIGO
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 30.000	Partida Hitzarmena Berriozarko Udalarekin: kiroldegiko hoditeria, aldagelen egitura eta galdara-gela zaharberntzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
120	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 30.000	Partida Transf. Jaurrietako Udalari, harri-lubetaren jarduketarako eta errota zaharretarako bidea konpontzeko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
121	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 30.000	Partida Transf. Cascanteo Udalari, musika-ikasgelen 2. faserako ikastetxe zaharretan (Cesar kalea z.g.)	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
122	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 30.000	Partida Transf. Fiteroko Udalari, Fiteroko "ingura bidea" asfaltatzeko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
123	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 30.000	Partida Transf. Zangozako Udalari, Zangozako Lurralde Berrikuntzako Zentroa egokitzeko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
124	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 30.000	Partida Transf. Valtierra Udalari, bolei-pista eta hondartzako futbol-zelaia konpontzeko. Udal igerileku eta lorategiak berregokitzeko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

125	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 30.000	Partida Transf. Beireko Udalari, parroikia-etxea erosteko	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
126	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 30.000	Partida Transf. Arellanoko Udalari, erabilera anitzeko lokala dolare zaharrean	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
127	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 30.000	Partida Transf. Erriberriko Udalari, gizarte-etxea egokitzeko	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
128	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 30.000	Partida Transf. Azkoiengo Udalari, kultur etxe ondoko haur-parkean jarduteko	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
129	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 26.000	Partida Transf. Orkoiengo Udalari, azpiegitura berdeen planerako	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
130	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 24.000	Partida Transf. Orkoiengo Udalari, osasun-etxe inguruko apartakalekua egokitu eta hobetzeko	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
131	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	CONTIGO
GEHITZEKO		Zenbatekoa 20.000	Partida Hitzarmena Berriozarko Udalarekin: kiroldegi ondoan haurrentzako jolas-eremua gaitzea	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

132	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 20.000	Partida Transferentzia Garaioako Udalari, zerbitzu publikoak hobetu eta gaitzeko	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
133	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 20.000	Partida Transferentzia Sagasetako Kontzejulari, Sagasetako kontzeju-etearen ekipamendurako	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
134	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 20.000	Partida Transf. Fustiñanako Udalari, Arbolea pasealekua egokitzeko 2. faserako	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
135	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 20.000	Partida Transf. San Adriango Udalari, gaztediaren etxean inbertitzeko	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
136	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 20.000	Partida Transf. Azagrako Udalari, erabilera anitzeko areto berria eraberritu eta eraikitzeko	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
137	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 20.000	Partida Transferentzia Lezaungo Udalari, erabilera anitzeko lokalerako	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
138	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 20.000	Partida Transferentzia Erronkariko Udalari, liburutegiko komunen irsgarritasunerako	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

139	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 19.940	Partida Hitzarmena Iratiko Mankomunitatearekin	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
140	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 15.000	Partida Transf. Tafallako Udalari, ospitale zaharreko eraikinaren zaharberritze partziala egiteko azterlanak, proiektua eta obra zuzentzeko	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
141	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 15.000	Partida Transferentzia Burlatako Udalari, Elizgibela kalean oinezkoen pasabide goratua jartzeko proiektua idatzeko	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
142	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 15.000	Partida Transf. Tuterako Udalari, itzalen tokiko planerako	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
143	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 15.000	Partida Transf. Santsolgo Udalari, udal hilerria kolunbarioak eraikitzeko	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
144	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 15.000	Partida Transferentzia Santsolgo Udalari, haur-parkea eraberritzeko	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
145	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 10.000	Partida Transf. Barañaingo Udalari, argiak aldatzeko	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

146	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 10.000	Partida Hitzarmena Aresoko Udalaekin, herriko dendaren proiektua idazteko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
147	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 8.000	Partida Transferentzia Kasedako Udalari, udal eraikina birgaitzeko proiektua sortzeko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
148	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 5.000	Partida Transf. Barañango Udalari, plan zuzentzaileerako	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
149	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 5.000	Partida Transf. Antsoango Udalari, bi piknik puntutarako	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
150	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210002 Erronka Demografikoa eta lurralde-egituraketa	PSN, GEROA BAI ETA CONTIGO
	ALDATZEKO	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 210.000 21400 6020 922100	Artziko jauregiko, Nagoreko urtegiko eta Zanduetako ingurua egokitzeko jarduketak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
151	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210002 Erronka Demografikoa eta lurralde-egituraketa	PSN, GEROA BAI ETA CONTIGO
	ALDATZEKO	Orga. Ekon. Funtzionala Izen berria 21400 6042 922100	Eskualdeko proiektu estrategikoa Pirinioan (Pirinioetako Plana)	
	gastuen kontu-sailaren izen-aldaketa bat			
152	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210002 Erronka Demografikoa eta lurralde-egituraketa	EH BILDU
	ALDATZEKO	Orga. Ekon. Funtzionala Izen berria 21400 6042 922100	Hiltegia Pirinioko eskualdeko proiektu estrategikorako	
	gastuen kontu-sailaren izen-aldaketa bat			

153	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erroka demografikoa	210002 Erroka Demografikoa eta lurralde-egituraketa	EH BILDU
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
	Zenbatekoa	Orga. Ekon. Funtzionala Partida		
	50.000	21400 7609 922102	Pirinioan bizitzeko eta lan egiteko guneak sortzeko dirulaguntzak	
154	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erroka demografikoa	210002 Erroka Demografikoa eta lurralde-egituraketa	GEROA BAI
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
	Zenbatekoa	Orga. Ekon. Funtzionala Partida		
	45.046	21400 7609 922112	Abaurragainako Udalarientzako transferentzia: Remondegi Etxea Pirinioetako Plana	
155	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erroka demografikoa	210002 Erroka Demografikoa eta lurralde-egituraketa	EH BILDU
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
	Zenbatekoa	Partida		
	100.000	Transferentzia Lesakako Udalari Landazelai parkeko		
156	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erroka demografikoa	210002 Erroka Demografikoa eta lurralde-egituraketa	EH BILDU
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
	Zenbatekoa	Partida		
	100.000	Transferentzia Larragako Udalari etxebizitza sozialerako		
157	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erroka demografikoa	210002 Erroka Demografikoa eta lurralde-egituraketa	PSN, GEROA BAI ETA CONTIGO
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
	Zenbatekoa	Partida		
	90.000	Hitzarmena Nafarroako Unibertsitatearekin, landa-ondarea biziberritzeko programarako		
158	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erroka demografikoa	210002 Erroka Demografikoa eta lurralde-egituraketa	EH BILDU
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
	Zenbatekoa	Partida		
	50.000	Transferentzia Aiegiko Udalari, eguneko zentroan obrak egiteko		

159	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erroika demografikoa	210002 Erroika Demografikoa eta lurralde-egituraketa	EH BILDU
	GEHITZEKO	Zenbatekoa	Partida	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	35.000	Tranferentzia Lizarrako Udalari, La Merced auzoko plan berezirako	
160	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erroika demografikoa	210002 Erroika Demografikoa eta lurralde-egituraketa	PSN, GEROA BAI ETA CONTIGO
	GEHITZEKO	Zenbatekoa	Partida	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	20.000	Hitzarmena NUPEkin, erroika demografikoa eta despopulazioari buruzko katedrarako	
161	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erroika demografikoa	210002 Erroika Demografikoa eta lurralde-egituraketa	PSN, EH BILDU, GEROA BAI ETA CONTIGO
	GEHITZEKO	Zenbatekoa	Partida	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	20.000	Hitzarmena BIDEKARIAK elkartarekin	
162	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	211 Toki entitateen parte-hartze finantzariora	211001 Tranferentzia arruntan funtsa	PPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa	Partida	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	12.000.000	Iruñeko Udalari konpentsazioa, Hiriburutzaren galeragatik	
163	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	211 Toki entitateen parte-hartze finantzariora	211001 Tranferentzia arruntan funtsa	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa	Partida	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	11.000.000	Iruñeko Udalari konpentsazioa, Hiriburutzaren galeragatik	
164	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220000 Herri lanetako jardura orokorrak	UPN
	KENTZEKO	Zenbatekoa	Orga. Ekon. Funtzionala	
	Kontu-sail osoa	-905.000	22000 4400 451200 Tranferentzia arrunta NAFARBIDEri	
165	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220000 Herri lanetako jardura orokorrak	UPN
	KENTZEKO	Zenbatekoa	Orga. Ekon. Funtzionala	
	Kontu-sail osoa	-340.200	22000 7400 451200 Kapital-tranferentzia NAFARBIDEri	

166	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220000 Herri lanetako jarduera orokorrak	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 50.000	Partida Hitzarmena Erriberriko Udalarekin: Rúa del Portilloko tunelaren kanpoko igogailuko obrak	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
167	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220000 Herri lanetako jarduera orokorrak	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 40.000	Partida Hitzarmena Puiuko Udalarekin	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
168	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220001 Proiektuak eta plangintza	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 412.000	Partida Iruñeko Sanduzalaiko biribigunerako proiektua idaztea	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
169	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220001 Proiektuak eta plangintza	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 200.000	Partida N-121-A errepedearen egungo proiektua (2+1 bidea) aldatu eta 2+2 bide bihurtzearen bideragarritasuna aztertzea	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
170	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 170.000	Orga. Ekon. Funtzionala 22100 6010 453249	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
171	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 16.500.000	Partida Errepede-inbertisorako premiazko plana	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
172	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 15.000.000	Partida Errepede-inbertisorako plana	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

173	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 2.500.000	Partida Bi biribilgune Azagrako sarbideetan, NA-134 errepeidean	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat			
174	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 2.000.000	Partida NA-6801 errepeidea zabaltea	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat			
175	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 2.000.000	Partida Hitzarmena Lizarrako Udalarekin, hiriarren iparraldean bide berria egiteko	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat			
176	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 2.000.000	Partida NA-6900 errepeidearen N-113 eta Fitero arteko zatiko konponketak amaiteza	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat			
177	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.700.000	Partida N-113 errepeidea, Castejón zeharkatzen duen aldean, errepeidea goratzeko proiektuaren 1. fasea	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat			
178	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.500.000	Partida Fontellasko Udalarentzako dirulaguntza, industrialderrako sarbide berri bat egiteko	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat			
179	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.000.000	Partida Berrioizarko Gipuzkoa Etorbidea obra egitea	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat			

180	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	22002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.000.000	Partida Arraizko saihebidetaren lehen fasea betetzea	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
181	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	22002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 600.000	Partida Valtierrako industrialdera sartzeko biribilgunea	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
182	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	22002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 600.000	Partida FUSTINANAKO HEGOALDEKO BIDEA EGOKITZEA	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
183	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	22002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 300.000	Partida Biribilgune berria Tuterako industrialdean sartzeko errepidean	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
184	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	22002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 300.000	Partida NA-160 errepidetik Cintruénigoko industrialdera sartzeko biribilgunea	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
185	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	22002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 300.000	Partida N-121-A errepidearen egungo proiektua aldatu eta gaitasun handiko bide bihurtzearen bideragarritasuna aztertzea	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
186	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	22002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 124.000	Partida Berriango Udalarantzako dirulaguntza, espaloia Getzeraino luzatzeko	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

187	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Partida Ablitasko udal dermioan NA-3042 errepedeko zubia zabaltzeko proiektua	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat			
188	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 80.000	Partida N-121-C errepedean segurtasuna hobetzeko proiektua	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat			
189	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 45.000	Partida Abiadura murrizteko elementuak Fiteroko zeharbidean, NA-160 errepedean	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat			
190	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220003 Errepedeen zainntza, ustiapena eta segurtasuna	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 25.000.000	Partida Bide-sarearen kontserbazioa	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat			
191	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220003 Errepedeen zainntza, ustiapena eta segurtasuna	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 120.000	Partida Izallan pista eta zubia egokitzea	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat			
192	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220003 Errepedeen zainntza, ustiapena eta segurtasuna	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 35.000	Partida Transferentzia Tafallako Udalarari, Bide-segurtasuneko elementuak eskuratzeko, trafikoko auto-plaketak arintzeko guneak aztertzeko eta egokitzeko	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat			
193	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220004 Bestelako azpiegiturak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 25.000.000	Partida Nafarroako Ubidearen 2. Fasearen finantzaketa eta eraikuntzarako	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat			

194	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220004 Bestelako azpiegiturak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 3.000.000	Partida Erriberriko Udalarentzako dirulaguntza, gizarte-etxe berri bat egiteko proiektua idatzi eta obrarekin hasteko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
195	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220004 Bestelako azpiegiturak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.200.000	Partida Atarrabiako Udalarentzako dirulaguntza, San Andres zubi berria eraikitzeko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
196	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	230 Garraio eta mugikortasun jasangarriak	230000 Garraioetako jarduera orokorrak	PSN, GEROA BAI ETA CONTIGO
GEHITZEKO		Zenbatekoa 500.000	Partida Toki entitateentzako leguntzen deialdia, bizikleta elektriko bidezko garraio publikoko zerbitzuaren eragiketa-gastuengatik	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
197	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	230 Garraio eta mugikortasun jasangarriak	230001 Plangintza eta modernizazioa	PSN, GEROA BAI ETA CONTIGO
GEHITZEKO		Zenbatekoa 15.000	Partida Hitzarmena Basaburuko Udalarekin. Mugikortasunerako proiektu pilotua, eskatu ahalako garraio-zerbitzua	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
198	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	230 Garraio eta mugikortasun jasangarriak	230002 Antolamendua, kudeaketa eta mugigarrtasuna	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 2.000.000	Partida Transferentzia AUDENASARI, erabiltzaile-gastuak konpentsatzeko, AP-15aren doakotasuna osatzeko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
199	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	230 Garraio eta mugikortasun jasangarriak	230002 Antolamendua, kudeaketa eta mugigarrtasuna	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.000.000	Partida Burlatan irisgarritasun plan bat prestatu eta gauzatzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
200	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	230 Garraio eta mugikortasun jasangarriak	230002 Antolamendua, kudeaketa eta mugigarrtasuna	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.000.000	Partida Berako garraiorako zerbitzuen zentroa	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

201	2 - Lurraide Kohesiorako Departamentua	230 Garraio eta mugikortasun jasangarriak	230002 Antolamendua, kudeaketa eta mugigarritasuna	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 40.000	Partida Transf. Burtatako Udalari, bizikleta elektrikoan oinarritako estazioa eta bizikleta elektrikoak erosteko	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat			
202	2 - Lurraide Kohesiorako Departamentua	230 Garraio eta mugikortasun jasangarriak	230002 Antolamendua, kudeaketa eta mugigarritasuna	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 25.000	Partida Transf. Berribeitiko Udalari, bizikleta elektrikoan oinarritako estazioa eta bizikleta elektrikoak erosteko	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat			
203	2 - Lurraide Kohesiorako Departamentua	230 Garraio eta mugikortasun jasangarriak	230002 Antolamendua, kudeaketa eta mugigarritasuna	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 25.000	Partida Transf. Uharteko Udalari, bizikleta elektrikoan oinarritako estazioa eta bizikleta elektrikoak erosteko	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat			
204	2 - Lurraide Kohesiorako Departamentua	230 Garraio eta mugikortasun jasangarriak	230002 Antolamendua, kudeaketa eta mugigarritasuna	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 25.000	Partida Transf. Iruñeko Udalari, bizikletak alokatzeko zerbitzua Iruñetik Iruñerira zabaltzeko	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat			
205	2 - Lurraide Kohesiorako Departamentua	230 Garraio eta mugikortasun jasangarriak	230002 Antolamendua, kudeaketa eta mugigarritasuna	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 25.000	Partida Transf. Sarriguren-Eguesibarko Udalari, bizikleta elektrikoan oinarritako estazioa eta bizikleta elektrikoak erosteko	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat			
206	2 - Lurraide Kohesiorako Departamentua	230 Garraio eta mugikortasun jasangarriak	230002 Antolamendua, kudeaketa eta mugigarritasuna	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 25.000	Partida Transferentzia Atarrabiako Udalari: bizikleta elektrikoan oinarritako estazioa eta bizikleta elektrikoak erosteko	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat			

207	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	230 Garraio eta mugikortasun jasangarriak	230002 Antolamendua, kudeaketa eta mugigarritasuna	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa	Partida	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat	25.000	Transferentzia Zizurko Udalari: bizikleta elektrikoan oinarritako estazioa eta bizikleta elektrikoak erosteko	
208	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	230 Garraio eta mugikortasun jasangarriak	230002 Antolamendua, kudeaketa eta mugigarritasuna	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa	Partida	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat	25.000	Transf. Berriozarko Udalari, bizikleta elektrikoan oinarritako estazioa eta bizikleta elektrikoak erosteko	
209	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	230 Garraio eta mugikortasun jasangarriak	230002 Antolamendua, kudeaketa eta mugigarritasuna	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa	Partida	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat	25.000	Transferentzia Antsoango Udalari, bizikleta elektrikoan oinarritako estazioa eta bizikleta elektrikoak erosteko	
210	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	230 Garraio eta mugikortasun jasangarriak	230002 Antolamendua, kudeaketa eta mugigarritasuna	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa	Partida	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat	25.000	Transf. Orkolongo Udalari, bizikleta elektrikoan oinarritako estazioa eta bizikleta elektrikoak erosteko	
211	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	230 Garraio eta mugikortasun jasangarriak	230002 Antolamendua, kudeaketa eta mugigarritasuna	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa	Partida	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat	25.000	Transf. Barañaingo Udalari, bizikleta elektrikoan oinarritako estazioa eta bizikleta elektrikoak erosteko	
212	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	230 Garraio eta mugikortasun jasangarriak	230002 Antolamendua, kudeaketa eta mugigarritasuna	CONTIGO
GEHITZEKO		Zenbatekoa	Partida	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat	10.000	Hitzarmena Eriberriko Udalarekin osasun-garraiako	
213	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	240 Lurraldearen antolamendua	240000 Lurraldearen antolamendua	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa	Partida	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat	15.000.000	Exebizitza babestuen egiteko lurzorua erostea	

214	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	240 Lurraldearen antolamendua	240000 Lurraldearen antolamendua	PSN, GEROA BAI ETA CONTIGO
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 60.000	Partida Hitzarmena Solera F undazioarekin zerbitzu ibiltarien proiektu piloturako	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
215	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	240 Lurraldearen antolamendua	240000 Lurraldearen antolamendua	PSN, GEROA BAI ETA CONTIGO
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 16.700	Partida Transferentzia NASUVINSARI, POCTEFA DATAPASS Europako proiektua kofinantzatzeko	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
216	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	300 Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	300000 Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	CONTIGO
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 83.250	Partida Hitzarmena Tuterako S. Francisco Javier Fundazio Zibila-Lasa Zentroarekin: Lourdes, koloretako auzoa. Kulturarteko elkarbizitza	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
217	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	300 Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	300000 Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	PPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 80.000	Partida Burlatan gazteen ekintzailatza sustatzea	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
218	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	320 Etxebizitza	320000 Lurzorua eta etxebizitzaren kudeaketa	PSN, GEROA BAI ETA CONTIGO
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 209.141	Orga. Ekon. Funtzionala Partida NASUVINSARI egindako enkargua. Parke publikorako etxebizitzak eskuratzearen arloko azterketa eta kudeaketa	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
219	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	320 Etxebizitza	320000 Lurzorua eta etxebizitzaren kudeaketa	UPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 1.800.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida Zaharberritze-bulegoetarako dirulaguntzak, 25/2011 Foru Dekretuaren 11. xedapen gehigarria	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

220	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	320 Etxebizitza	320000 Lurzoruaren eta etxebizitzaren kudeaketa	PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 15.000.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 32100 6000 261200 Lurzoru erosi eta sustatzea eta eraikitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
221	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	320 Etxebizitza	320000 Lurzoruaren eta etxebizitzaren kudeaketa	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 20.000.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 32100 7800 261400 Etxebizitzaren arloko jarduketarako dirulaguntzak eta subsidioloak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
222	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	320 Etxebizitza	320000 Lurzoruaren eta etxebizitzaren kudeaketa	PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 10.000.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 32100 7800 261400 Etxebizitzaren arloko jarduketarako dirulaguntzak eta subsidioloak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
223	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	320 Etxebizitza	320000 Lurzoruaren eta etxebizitzaren kudeaketa	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 650.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 32200 2279 261200 NASUVINSArri egindako enkargua. Lankidetzako etxebizitzaren sustatzaileentzako laguntza- eta akonpainamendu-zerbitzua	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
224	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	320 Etxebizitza	320000 Lurzoruaren eta etxebizitzaren kudeaketa	PSN, GEROA BAI ETA CONTIGO
ALDATZEKO		Zenbatekoa 79.369	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 32200 2279 261200 NASUVINSArri egindako enkargua. Lankidetzako etxebizitzaren sustatzaileentzako laguntza- eta akonpainamendu-zerbitzua	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
225	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	320 Etxebizitza	320000 Lurzoruaren eta etxebizitzaren kudeaketa	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 2.000.000	Partida Gazteek lehen etxebizitza eskuratzeko laguntzak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

226	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	320 Etxebizitza	320000 Lurzorua eta etxebizitzaren kudeaketa	PSN, GEROA BAI ETA CONTIGO
GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.200.000	Partida Transferentzia NASUVINSARI, Landa Birgaitzeko Planerako	
2. Proposatuturiko gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
227	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	320 Etxebizitza	320000 Lurzorua eta etxebizitzaren kudeaketa	PSN, GEROA BAI ETA CONTIGO
GEHITZEKO		Zenbatekoa 692.514	Partida NASUVINSARI egindako enkargua. Etxebizitza bulegoetarako eta erabiltzaileen arretarako programa garatzea	
2. Proposatuturiko gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
228	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	320 Etxebizitza	320000 Lurzorua eta etxebizitzaren kudeaketa	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 400.000	Partida Hitzarmena lanbide-elkargo eta entitateekin, administrazio-lanak arintzeko prozedurak arautzeko	
2. Proposatuturiko gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
229	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	320 Etxebizitza	320000 Lurzorua eta etxebizitzaren kudeaketa	PSN, GEROA BAI ETA CONTIGO
GEHITZEKO		Zenbatekoa 381.539	Partida NASUVINSARI egindako enkargua. Tentsiopeko etxebizitza-merkatuko eremuetan etxebizitzaren egokitzapena eta zaharberritzea kudeatzeko programa eta Landa-etxebizitza Estrategia	
2. Proposatuturiko gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
230	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	320 Etxebizitza	320000 Lurzorua eta etxebizitzaren kudeaketa	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Partida Eraikuntzaren sektorea eraldatzeko laguntza-neurriak	
2. Proposatuturiko gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
231	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	320 Etxebizitza	320000 Lurzorua eta etxebizitzaren kudeaketa	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Partida Transferentzia NASUVINSARI, BOEen proiektua dinamizatzeko Arbizuko udalerrian	
2. Proposatuturiko gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

232	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	320 Etxebizitza	320000 Luizonuaren eta etxebizitzaren kudeaketa	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 60.000	Partida Transferentzia Torralba del Río-ko Udalari, udalaren etxebizitza babestuek zaharberritzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
233	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	320 Etxebizitza	320000 Luizonuaren eta etxebizitzaren kudeaketa	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 50.000	Partida Transferentzia Cederna-Garaluri, Sakanako etxebizitzaren proiektu-gida idazteko eta dinamizatzeke	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
234	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	340 Nafarroako Gazteriaren Institutua	340002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 95.000	Orga. Funtzionala Partida 34100 2269 232100 Gazte-ekintzailatzaren sustapena	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
235	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	340 Nafarroako Gazteriaren Institutua	340002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 100.000	Orga. Funtzionala Partida 34100 2269 232105 Gazte-mugikortasuneko programak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
236	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	340 Nafarroako Gazteriaren Institutua	340002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 40.000	Orga. Funtzionala Partida 34100 2269 232107 Gazteriaren Behatokia	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
237	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	340 Nafarroako Gazteriaren Institutua	340002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 60.000	Orga. Funtzionala Partida 34100 2269 232112 Gazteentzako Informazio Sarea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

238	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	340 Nafarroako Gazteriaren Institutua	Zenbatekoa 40.000	Orga. 34100	Ekon. Funtzionala Partida 2269 232112	Gazteentzako Informazio Sarea	340002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	PPN
ALDATZEKO								
2. Proposatuturiko gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat								
239	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	340 Nafarroako Gazteriaren Institutua	Zenbatekoa 200.000	Orga. 34100	Ekon. Funtzionala Partida 4819 232100	Gazte-elkarrean programetarako dirulaguntzak	340002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	PPN
ALDATZEKO								
2. Proposatuturiko gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat								
240	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	340 Nafarroako Gazteriaren Institutua	Zenbatekoa 100.000	Orga. 34100	Ekon. Funtzionala Partida 4819 232100	Gazte-elkarrean programetarako dirulaguntzak	340002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	UPN
ALDATZEKO								
2. Proposatuturiko gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat								
241	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	340 Nafarroako Gazteriaren Institutua	Zenbatekoa 100.000	Partida		Gazte-ekintzailatza sustatzea	340002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	PPN
GEHITZEKO								
2. Proposatuturiko gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat								
242	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	340 Nafarroako Gazteriaren Institutua	Zenbatekoa 10.000	Partida		Hitzarmena Proclade Yanapay Fundazioarekin: CLIMAFUENCERS proiektua	340002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	PSN
ALDATZEKO								
2. Proposatuturiko gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat								
243	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	350 Migrazio Politikak	Zenbatekoa 9.000	Orga. 35100	Ekon. Funtzionala Partida 4609 231903	Hitzarmena Fitero eta Cintruengoko Mankomunitateekin: enakumeen eta adingabe migratzaileen inklusioa eta parte-hartzea	350001 Migratzaileei harrera eta akonpainamendua egitea	UPN
ALDATZEKO								
2. Proposatuturiko gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat								

244	3 - Exebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	350 Migrazio Politikak	35100	4819	231905	350001 Migratzaileei harrera eta akonpainamendua egitea	PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Funtzionala Partida	163.863	35100	4819 231905	EGIF+ 21+27 Etorikinei harrera eta akonpainamendua egiten dieten entitateentzako dirulaguntzak	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
245	3 - Exebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	350 Migrazio Politikak	35100	4819	231905	350001 Migratzaileei harrera eta akonpainamendua egitea	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Funtzionala Partida	50.000	35100	4819 231905	EGIF+ 21+27 Etorikinei harrera eta akonpainamendua egiten dieten entitateentzako dirulaguntzak	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
246	3 - Exebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	350 Migrazio Politikak	35100	4819	231909	350001 Migratzaileei harrera eta akonpainamendua egitea	EH BILDU, GEROA BAI ETA CONTIGO
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Funtzionala Partida	50.000	35100	4819 231909	Hitzarmena Lantxotegi Elkartearekin: Ahlan Bek programa	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
247	3 - Exebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	350 Migrazio Politikak	12.000			350001 Migratzaileei harrera eta akonpainamendua egitea	CONTIGO
GEHITZEKO		Zenbatekoa Partida	12.000			Hitzarmena Apoyo Mutuo Elkarri Laguntza elkartearekin. Gazteentzako harrera-erxebizitzak: gastuak, arreta eta jarraipena	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
248	3 - Exebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	350 Migrazio Politikak	35200	4609	231900	350002 Kulturen arteko bizikidetzaren hobetzea	PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Funtzionala Partida	59.125	35200	4609 231900	Toki entitateentzako dirulaguntzak, bizikidetzaren eta sentsibilizazio proiektuetarako	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
249	3 - Exebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	350 Migrazio Politikak	35200	4609	231900	350002 Kulturen arteko bizikidetzaren hobetzea	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Funtzionala Partida	20.000	35200	4609 231900	Toki entitateentzako dirulaguntzak, bizikidetzaren eta sentsibilizazio proiektuetarako	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							

250	3 - Eixebeiztako, Gazterriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	350 Migrazio Politikak	3500002 Kulturen arteko bizikidetzaren hobetzea	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 32.500	Orga. 4819	Ekon. Funtzionala 231902
			0,7 funtsa. Pertsona migranteen elkarreentzako dirulaguntzak, bizikidetzajardueratarako	
2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	350 Migrazio Politikak	3500002 Kulturen arteko bizikidetzaren hobetzea	PSN ETA EH BILDU
251	3 - Eixebeiztako, Gazterriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	350 Migrazio Politikak	3500002 Kulturen arteko bizikidetzaren hobetzea	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 10.000	Orga. 4819	Ekon. Funtzionala 231906
			Hitzarmena Lantxotegi Elkartearekin, KABIA proiekturako	
2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	350 Migrazio Politikak	3500002 Kulturen arteko bizikidetzaren hobetzea	UPN
252	3 - Eixebeiztako, Gazterriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	350 Migrazio Politikak	3500002 Kulturen arteko bizikidetzaren hobetzea	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 4.000	Orga. 7819	Ekon. Funtzionala 231900
			0,7 funtsa. Pertsona migranteen elkarreentzako dirulaguntzak, ekipamendurako	
2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	350 Migrazio Politikak	3500002 Kulturen arteko bizikidetzaren hobetzea	UPN
253	3 - Eixebeiztako, Gazterriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	350 Migrazio Politikak	3500002 Kulturen arteko bizikidetzaren hobetzea	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 200.000	Partida MIGRANTEEN ELKARTEEN EGOITZA EGOKITZEA	
2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	350 Migrazio Politikak	3500002 Kulturen arteko bizikidetzaren hobetzea	UPN
254	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410000 Programako jardueraren orokorrak	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 20.000	Partida Hitzarmena Zaindu Leitzaldearen elkarrekin. Jantoki komunitarioaren proiektu pilotua bultzatzea	
2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PPN
255	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 500.000	Orga. 41800	Ekon. Funtzionala 6020
			325100 Ikastetxe berriak eraikitzea eta ikastetxeak egokitzeko lanak. Ikastetxeetako plana	
2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PPN
256	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 1.000.000	Orga. 41800	Ekon. Funtzionala 6020
			325104 PRIN25 Lanbide Heziketako zentroak garatzeko obrak	
2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PPN

257	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Partida		
		1.750.000 41800 6020 325137 0-3 urtekoentzako ikastetxeetako obrak		
2.	Proposatuturiko gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
258	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	GEROA BAI
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Partida		
		550.000 41800 7609 325128 D eredia Falzes IPra zabaltzea		
2.	Proposatuturiko gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
259	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	EH BILDU
ALDATZEKO		Orga. Ekon. Funtzionala Izen berria		
		41800 7609 325129 Hitzarmena Basaburuko udalarekin Oihanzabal IPn inguratzailerie termikoa paratzeko		
2.	Proposatuturiko gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
260	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	CONTIGO
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Partida		
		20.000 41800 7609 325130 Hitzarmena udalarekin Garraida IPn obrak egiteko		
2.	Proposatuturiko gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
261	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	EH BILDU
ALDATZEKO		Orga. Ekon. Funtzionala Izen berria		
		41800 7609 325130 Hitzarmena Udalarekin Garraida IPn eta hezkuntza-erabilerako eraikinetan obrak egiteko		
2.	Proposatuturiko gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
262	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa	Partida	
		3.500.000	Aranguren Ibarreko Udalarentzako dirulaguntza, DBHko institutu baten proiektua egin eta eraikitzeko	
2.	Proposatuturiko gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
263	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa	Partida	
		2.000.000	Udal-jabetzako ikastetxeetako obretarako deialdia	
2.	Proposatuturiko gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
264	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa	Partida	
		1.500.000	Erkidegoko ikastetxeetan irisgarritasuna hobetzeko lanak egiteko laguntzak	
2.	Proposatuturiko gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

265	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.250.000	Partida Udal-jabetzako 0-3 urtekoentzako ikastetxeetako obrak	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
266	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.000.000	Partida Ikastetxeetan irisgarritasuna hobetzeko lanak egitea	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
267	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 800.000	Partida Berriozarko Mendiidea I eta II ikastetxe publikoetarako fatxadak isolatzea	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
268	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 380.000	Partida Berriango Udalarentzako dirulaguntza, ikastetxeko patioa egokitzeko	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
269	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 350.000	Partida Transferentzia Azkoiengo Udalari, eskolako patioa bimaturalizatzeke	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
270	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 300.000	Partida Tuterako Huertas Mayores ikastetxe publikoko estaldura	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
271	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 300.000	Partida Udal eta kontzejuentzako dirulaguntza, ikastetxeetan irisgarritasun unibertsalerako obrak egiteko	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

272	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 280.000	Partida Huertas Mayores IParen estaldura	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
273	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 200.000	Partida Ikastetxeen irisgarritasunaren diagnostikoa eta plana. Prozedurak eta dokumentazioa	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
274	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 150.000	Partida Hitzarmena Garesko Udalarekin Puente La Reina/Gares HLHIPko frontoiko teiatutik amiantoa kentzeko	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
275	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 145.000	Partida Hitzarmena Iturengo Udalarekin, Pulunpa IPko jolasokian estaldura eta frontoia eraikitzeko	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
276	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	EH BILDU ETA CONTIGO
GEHITZEKO		Zenbatekoa 140.000	Partida Hitzarmena Barañaingo Udalarekin Alaitz IPko jolasokia naturalizatzeke	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
277	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 120.000	Partida Transf. Pitiilasko Udalari, Pitiilasko landa-eskolako hobekuntzetan esku hartzeko	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
278	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Partida Agiri eta prozedura irisgarriak prestatzea	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

279	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Partida Tafallako Lanbide heziketako zentroa toki aldatzearen bideragarritasuna aztertzea	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat				
280	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Partida Transf. Tafallako Udalari, Marqués de la Real Defensa HLHIPko patioaren hegoaldeko eremua osoñik birmoldatzeko (1. fasea)	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat				
281	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 90.000	Partida Berriango Udalarentzako dirulaguntza, ikastetxe publikoko teilatua konpontzeko	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat				
282	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 90.000	Partida Hitzarmena Atarrabiako Udalarekin Atargi HLHIPko jolasokia naturalizatzeke	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat				
283	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 67.000	Partida Hitzarmena Iruñeko Udalarekin, San Frantzisko eskolarako	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat				
284	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	CONTIGO
GEHITZEKO		Zenbatekoa 50.000	Partida Hitzarmena Ribaforadako Udalarekin: San Bartolomé IParen klimatizazioarako obrak	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat				
285	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 50.000	Partida Transf. Berriozarko Udalari, Mendialdea ikastetxearen 5. faseko estalkietarako	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat				

286	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	CONTIGO
GEHITZEKO		Zenbatekoa 43.500	Partida Hitzarmena Beriaingo Udalarekin: Beriain IPko gimnasioko zoladura berritzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
287	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 40.000	Partida Hitzarmena Miranda Argako Udalarekin. San Benito Ikastetxeko kanpoko ate-leihoak berritzea.	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
288	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 40.000	Partida Transf. Lodosako Udalari, ikastetxeko fatxada eraberritzeko (2. blokea)	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
289	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	CONTIGO
GEHITZEKO		Zenbatekoa 35.000	Partida Hitzarmena Cascanteko Udalarekin: Cascanteko Udalaren Musika Eskola handitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
290	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 35.000	Partida Transferentzia Agoizko Udalari, San Miguel HLHtik berogailuaren hodi orokorrak kentzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
291	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 30.000	Partida Transf. Beriaingo Udalari, ikastetxe publikoko teilatua konpontzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
292	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 30.000	Partida Transf. Arguedasko Udalari, Sancho Ramirez ikastetxea klimatizatzeke	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

293	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 24.000	Partida Ate berriak eta klimatizazio-sistema jartzea Ribaforadako San Bartolome ikastetxean	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
294	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 20.000	Partida Transf. Lodosako Udalari, ikastetxeko fatxada eraberritzeko (3. blokea)	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
295	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 20.000	Partida Transf. San Adriango Udalari, musika eskolan inbertitzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
296	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 17.000	Partida Hitzarmena Eguesibarko Udalarekin, Joakin Lizarraga IPko Irisgarritasun Plan Integralerako	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
297	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 15.000	Partida Transf. Fustiñanako Udalari, Santos Justo y Pastor ikastetxeko ikasgelak klimatizatzeke eta ateak aldatzeke	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
298	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 15.000	Partida Transf. Corellako Udalari, Ciudad de Corella ikastetxeko patiorako jolas berriak erosteko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
299	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 4.000	Partida Ribaforadako eskolako pistetarako ate berriak erostea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

300	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410003 Irakaskuntza pribatu itundurako eta hari parekatutako diru-laguntzak	PPN
ALDATZEKO	Orga. Ekon. Funtzionala Partida	Zenbatekoa	Orga. Ekon. Funtzionala Partida	
		1.700.000	41600 4811 322400 Hezkuntza Berezia. Ikastetxe pribatu itunduak eta/edo diruz lagunduak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
301	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410003 Irakaskuntza pribatu itundurako eta hari parekatutako diru-laguntzak	PPN
ALDATZEKO	Orga. Ekon. Funtzionala Partida	Zenbatekoa	Orga. Ekon. Funtzionala Partida	
		680.000	41600 4811 322402 Berriazko hezkuntza-premiak. Ikastetxe pribatu itunduak eta/edo diruz lagunduak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
302	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410005 Giza baliabideak	PPN
GEHITZEKO	Partida	Zenbatekoa	Partida	
		500.000	Hezkuntza-premia bereziak dituzten ikasleak artatzeko irakasle gehiago kontratatuzeko laguntzak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
303	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Eleaniztasuna eta arte-ikasketak	PPN
GEHITZEKO	Partida	Zenbatekoa	Partida	
		200.000	Hezkuntza-eredu berria sortzea: atzerriko hizkuntzen ikaskuntza	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
304	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Eleaniztasuna eta arte-ikasketak	UPN
GEHITZEKO	Partida	Zenbatekoa	Partida	
		150.000	Hizkuntzen irakaskuntzari buruzko diagnostikoa	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
305	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Eleaniztasuna eta arte-ikasketak	PPN
GEHITZEKO	Partida	Zenbatekoa	Partida	
		120.000	Irakaskuntza ez-arautuetarako laguntzak eta pizgarriak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
306	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Eleaniztasuna eta arte-ikasketak	UPN
GEHITZEKO	Partida	Zenbatekoa	Partida	
		100.000	Atzerriko hizkuntzen irakaskuntza eredu berri bat sortzeari buruzko diagnosia, azterketa proposamena	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

307	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420002 Antolamendua, prestakuntza eta kalitatea	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 500.000	Partida Nafarroako curriculumaren isiatzen duten euskarazko testuliburuak argitaratzeko delaldia	
2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
308	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420004 Inklusioa, berdintasuna eta bizikidetzatza	PSN, GEROA BAI ETA CONTIGO
ALDATZEKO		Zenbatekoa 75.000	Orga. 42700	Ekon. 4301
2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		Funtzionala Partida 322000 Hitzarmena Ilundain Haritz-Berri Fundazioarekin, Nafarroako ikastetxeetan adikzioei aurrea hartzeko heziketa programa	
309	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420004 Inklusioa, berdintasuna eta bizikidetzatza	PSN, GEROA BAI ETA CONTIGO
ALDATZEKO		Zenbatekoa 55.000	Orga. 42700	Ekon. 4309
2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		Funtzionala Partida 322400 "jitoen idazkaritza fundazioa: "promociona" programa	
310	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420004 Inklusioa, berdintasuna eta bizikidetzatza	PSN, GEROA BAI ETA CONTIGO
ALDATZEKO		Zenbatekoa 80.000	Orga. 42700	Ekon. 4811
2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		Funtzionala Partida 322402 Hitzarmena Iberoko Isterria Hezkuntza Bereziko ikastetxearekin. Ikastetxearen funtzionamendua	
311	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420004 Inklusioa, berdintasuna eta bizikidetzatza	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 200.000	Partida Laguntzak CERMINen hezkuntza artoko proiektuetarako	
2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
312	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420004 Inklusioa, berdintasuna eta bizikidetzatza	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 50.000	Partida Dirulaguntzak desgaitasunaren alorreko gizarte-entitateen programetarako	
2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
313	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420005 Hezkuntzako ikuskaritza	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 300.000	Orga. 42800	Ekon. 2276
2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		Funtzionala Partida 321100 Ikasleen, ikastetxeen, programen eta hezkuntza-sistemaren ebaluazioa	

314	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420006 Lanbide-irakaskuntzen garapena	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 400.000	Partida LH DUALA, praktiketako ikasleentzako laguntzak	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
315	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420007 Hour eskolak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.000.000	Partida Ikastetxe pribatu baimenduetan eskolaratzeko laguntzak	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
316	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420007 Hour eskolak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.000.000	Partida Ikastetxe pribatuak HHko lehen zikloa emateko egokitzeko laguntzen deialdia	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
317	4 - Hezkuntza Departamentua	430 Lanbide-heziketa, digitalizazioa eta hezkuntza-zerbitzua	430000 Programako jarduera orokorrak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 350.000	Partida Enpresa eta erakundeentzako lankidetzarako pizgarriak, LH Duala bultzatzeko	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
318	4 - Hezkuntza Departamentua	430 Lanbide-heziketa, digitalizazioa eta hezkuntza-zerbitzua	430004 Bekak eta laguntzak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 500.000	Partida Eskola-garraioren laguntzak, Lanbide Heziketa eta goi mailako ikasketak	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
319	4 - Hezkuntza Departamentua	430 Lanbide-heziketa, digitalizazioa eta hezkuntza-zerbitzua	430004 Bekak eta laguntzak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 350.000	Partida Praktiketako ikasleentzako laguntzak	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
320	4 - Hezkuntza Departamentua	430 Lanbide-heziketa, digitalizazioa eta hezkuntza-zerbitzua	430004 Bekak eta laguntzak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 60.000	Partida LEHEN SEKTOREKO prestakuntzarako beka	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

322	4 - Hezkuntza Departamentua	430 Lanbide-heziketa, digitalizazioa eta hezkuntza-zerbitzua	430005 Zerbitzu osagarriak	PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Partida		
		350.000 43500 4800 324102 Jangeletarako banakako laguntzak		
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat			
323	4 - Hezkuntza Departamentua	430 Lanbide-heziketa, digitalizazioa eta hezkuntza-zerbitzua	430005 Zerbitzu osagarriak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa Partida		
		750.000 Eskola-garraioko laguntzak		
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat			
324	4 - Hezkuntza Departamentua	430 Lanbide-heziketa, digitalizazioa eta hezkuntza-zerbitzua	430005 Zerbitzu osagarriak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa Partida		
		90.000 Hitzarmena Zizur Nagusiko Udalairekin, Alde Zaharra eta Ardoira eskola-garraioko jartzeko		
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat			
325	5 - Osasun Departamentua	500 Osasun zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	500000 Osasun zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa Partida		
		1.500.000 Osasun-etxeetako irisgarritasuna hobetzeko lanak		
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat			
326	5 - Osasun Departamentua	500 Osasun zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	500000 Osasun zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa Partida		
		500.000 Funesko Udalarentzako dirulaguntza, osasun-etxe berri baten proiektua egiteko		
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat			
327	5 - Osasun Departamentua	511 Humanizazio, Aseguramendu eta Departamentuarterako Koordinazio Zerbitzua	511000 Zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Partida		
		115.000 51100 4819 311100 Gaixo eta senideen elkarreentzako dirulaguntzak, osasun arazoak hobetzera bideratuak		
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat			
328	5 - Osasun Departamentua	511 Humanizazio, Aseguramendu eta Departamentuarterako Koordinazio Zerbitzua	511000 Zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Partida		
		63.000 51100 4819 311100 Gaixo eta senideen elkarreentzako dirulaguntzak, osasun arazoak hobetzera bideratuak		
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat			

329	5 - Osasun Departamentua	511 Humanizazio, Aseguramendu eta Departamentuarterako Koordinazio Zerbitzua	511000 Zuzendaritzako eta zerbitzu orokorretako jarduerak	GEROA BAI
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Funtzionala Partida		
		16.000 51100 4819 311100 Gaixo eta senideen elkarreentzako dirulaguntzak, osasun arazoak hobetzera bideratuak		
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
330	5 - Osasun Departamentua	511 Humanizazio, Aseguramendu eta Departamentuarterako Koordinazio Zerbitzua	511000 Zuzendaritzako eta zerbitzu orokorretako jarduerak	PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Funtzionala Partida		
		1.000.000 51100 4819 311105 Arreta integrala ELA - alboko esklerosi amiotrofikoa dutenei, VIVELA programaren barnean		
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
331	5 - Osasun Departamentua	511 Humanizazio, Aseguramendu eta Departamentuarterako Koordinazio Zerbitzua	511000 Zuzendaritzako eta zerbitzu orokorretako jarduerak	PSN, EH BILDU ETA CONTIGO
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Funtzionala Partida		
		25.000 51100 4819 311112 Hitzarmena Aralar elkarrearekin, prebentziorako, informaziorako eta ludopatia duten pertsonak eta haien familiak artatzeko		
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
332	5 - Osasun Departamentua	511 Humanizazio, Aseguramendu eta Departamentuarterako Koordinazio Zerbitzua	511000 Zuzendaritzako eta zerbitzu orokorretako jarduerak	PSN ETA CONTIGO
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Funtzionala Partida		
		20.000 51100 4819 311114 Hitzarmena Besarkada-Abrazo Elkarrearekin, suizidioaren arretarako		
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
333	5 - Osasun Departamentua	511 Humanizazio, Aseguramendu eta Departamentuarterako Koordinazio Zerbitzua	511000 Zuzendaritzako eta zerbitzu orokorretako jarduerak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa Partida		
		100.000 CERMIInentzako dirulaguntza		
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
334	5 - Osasun Departamentua	511 Humanizazio, Aseguramendu eta Departamentuarterako Koordinazio Zerbitzua	511000 Zuzendaritzako eta zerbitzu orokorretako jarduerak	EH BILDU ETA GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa Partida		
		40.000 Hitzarmena Mejuorando cada Dia Fundazioarekin. Elkarri laguntzeko eragileen esperientzia		
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

335	5 - Osasun Departamentua	511 Humanizazio, Aseguramendu eta Departamentuarterako Koordinazio Zerbitzua	511000 Zuzendaritzako eta zerbitzu orokorretako jarduerak	PSN ETA EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 15.000	Partida Hitzarmena ANADI-Nafarroako Diabetesaren Elkartearekin	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat			
336	5 - Osasun Departamentua	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	520000 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 21.000	Partida 2 motako diabetesaren detekzio goiztiararako proiektua	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat			
337	5 - Osasun Departamentua	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	520001 Osasun komunitarioaren sustapena	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 500.000	Partida Pertsona zeliakoentzako laguntzen deialdia	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat			
338	5 - Osasun Departamentua	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	520001 Osasun komunitarioaren sustapena	EH BILDU ETA GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 40.000	Partida Hitzarmena Donibaneako Adinekoen Aldeko Itunarekin	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat			
339	5 - Osasun Departamentua	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	520001 Osasun komunitarioaren sustapena	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 21.000	Partida ANADIREN ACTIVATE proiektua	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat			
340	5 - Osasun Departamentua	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	520001 Osasun komunitarioaren sustapena	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 20.300	Partida Hitzarmena Urralbeitiko Udalarekin	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat			
341	5 - Osasun Departamentua	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	520001 Osasun komunitarioaren sustapena	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 12.500	Partida Transferentzia Antsoaingo Udalari, desfibriladorea duten kabinak jartzeko	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat			

342	5 - Osasun Departamentua	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	520004 Lan osasuna	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 250.000	Partida Amiantoa kentzeko plana	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
343	5 - Osasun Departamentua	540 Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zerbitzu zentralak	540000 Zuzendaritzako eta administrazioko jarduerak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.000.000	Partida Betetzen zailak diren osasun arloko lanpostuetarako pizgarriak	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
344	5 - Osasun Departamentua	540 Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zerbitzu zentralak	540000 Zuzendaritzako eta administrazioko jarduerak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 290.000	Partida Osasun zentroen, prozeduren eta agiriaren iragarritasunaren diagnostia eta plana	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
345	5 - Osasun Departamentua	540 Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zerbitzu zentralak	540000 Zuzendaritzako eta administrazioko jarduerak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 60.000	Partida Prozedura eta agiri iragarriak prestatzea	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
346	5 - Osasun Departamentua	540 Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zerbitzu zentralak	540001 Lan-arrikkuen prebentziarako jarduerak	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 50.000	Partida Bi teknikari kontratatzea Tuterako osasun barrutian laneko arrikkuen prebentzioko proiektua zabalitzeko	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
347	5 - Osasun Departamentua	540 Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zerbitzu zentralak	540002 Prestazioak eta itunak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 75.000	Partida Hitzarmena Nafarroako Erriberan arreta-defizita duten pertsonel laguntzeko Nafarroako Elkarrekin	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
348	5 - Osasun Departamentua	540 Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zerbitzu zentralak	540004 Herritarren eta Eriren Arreta	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 12.614	Partida Eskuzko 15 beldar-aulki Bidean osasun-garraiorako taldeentzat	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

349	5 - Osasun Departamentua	540 Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zerbitzu zentralak	540004 Herritarren eta Eriren Arreta	EH BILDU
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 7.865	Partida 5 beldar-aulki elektriko Bidean osasun-gaitzaierako taldeentzat	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
350	5 - Osasun Departamentua	541 Osasun Mentala	541004 Buru osasuneko jarduerak	PPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 800.000	Partida Haur eta Gazteentzako Osasun Mentaleko Zentroa handitzea	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
351	5 - Osasun Departamentua	541 Osasun Mentala	541004 Buru osasuneko jarduerak	EH BILDU
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 136.348	Partida ETAC programa hedatzea, pixkana Nafarroako Foru Komunitate osoa artatu ahal izateko	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
352	5 - Osasun Departamentua	541 Osasun Mentala	541004 Buru osasuneko jarduerak	PPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 120.000	Partida Gizakia Helburu fundazioak erositako Bordeleko Familia Santuaren eraikinaren egokitzapena eta mantentze- lanak	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
353	5 - Osasun Departamentua	541 Osasun Mentala	541004 Buru osasuneko jarduerak	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 120.000	Partida Obrak Gizakia Helburu Fundazioaren zentro terapeutikoan	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
354	5 - Osasun Departamentua	541 Osasun Mentala	541004 Buru osasuneko jarduerak	PPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 85.000	Partida Besarkada-Abrazo elkartearen proiekturako partida	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
355	5 - Osasun Departamentua	541 Osasun Mentala	541004 Buru osasuneko jarduerak	PPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 80.000	Partida Nafarroako Gizakia Helburu fundazioarekiko kontzertua berritzea	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

356	5 - Osasun Departamentua	541 Osasun Mentala	541004 Buru osasuneko jarduerak	PPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 75.000	Partida Larraingoako zentro terapeutikoko espazioak egokitzea	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
357	5 - Osasun Departamentua	541 Osasun Mentala	541004 Buru osasuneko jarduerak	PPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 45.000	Partida Fusifanako Udalarentzako dirulaguntza, laguntza psikologiko integralko proiekturako	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
358	5 - Osasun Departamentua	541 Osasun Mentala	541004 Buru osasuneko jarduerak	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 33.000	Partida Aralar Elkartearen egoitzaren alokairurako laguntza	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
359	5 - Osasun Departamentua	541 Osasun Mentala	541004 Buru osasuneko jarduerak	PSN, EH BILDU ETA CONTIGO
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 29.000	Partida Hitzarmena ANDAR TDAH Tudela elkarrekin: Sentibilizazio- eta prestakuntza-ekintzak sustatzeko	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
360	5 - Osasun Departamentua	541 Osasun Mentala	541004 Buru osasuneko jarduerak	PSN, EH BILDU, GEROA BAI ETA CONTIGO
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 24.950	Partida Hitzarmena ANAPAR: ANAPAR-en eraikinerako irisgarritasunerako obrak	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
361	5 - Osasun Departamentua	541 Osasun Mentala	541004 Buru osasuneko jarduerak	PSN ETA EH BILDU
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 10.000	Partida Hitzarmena Gizakia Helburu Fundazioarekin	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
362	5 - Osasun Departamentua	543 Nafarroako Ospitale Unibertsitariarioa	543000 Nafarroako Ospitale Unibertsitariarioen jarduerak	GEROA BAI ETA CONTIGO
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 30.000	Partida Ama-esneko banku bat sortzea	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

363	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545001 Tuterako osasun-barrutiko osasun etxeak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 2.000.000	Partida Tuterako hirugarren osasun-etxea egiteko lurrak erostea eta proiektua prestatzea	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
364	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545001 Tuterako osasun-barrutiko osasun etxeak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.500.000	Partida Tuterako eskualdean 3.000 biztanletik gorako herrietan arratsaldeko osasun-arreta zabalzea	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
365	5 - Osasun Departamentua	546 Lizarrako osasun eskualdea	546000 Lizarrako Ospitalea	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Partida Lizarrako Garcia Orcoyen Ospitaleko larrialdi zerbitzuko monitorizazio-dorrea eguneratzea	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
366	5 - Osasun Departamentua	546 Lizarrako osasun eskualdea	546001 Lizarrako osasun-barrutiko osasun etxeak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.500.000	Partida Lizarrako eskualdean 3.000 biztanletik gorako herrietan arratsaldeko osasun-arreta zabalzea	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
367	5 - Osasun Departamentua	547 Oñarizko osasun-laguntza	547001 Nafarroako Ipar eta Ekialdeko oñarizko osasun-laguntzako osasun etxeak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.500.000	Partida 3.000 biztanletik gorako herrietan arratsaldeko osasun-arreta zabalzea	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
368	5 - Osasun Departamentua	547 Oñarizko osasun-laguntza	547001 Nafarroako Ipar eta Ekialdeko oñarizko osasun-laguntzako osasun etxeak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 900.000	Partida Betetzen zailak diren lanpostuetarako pizgarriak	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
369	5 - Osasun Departamentua	547 Oñarizko osasun-laguntza	547001 Nafarroako Ipar eta Ekialdeko oñarizko osasun-laguntzako osasun etxeak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 300.000	Partida Tafallako osasun etxe berriaren proiektua idaztea	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

370	5 - Osasun Departamentua	547 Oinarrizko osasun-laguntza	547005 Emergentziak eta larrialdi-zerbitzu bereziak	UPN
GEHITZEKO				
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
371	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	700 Landa garapeneko eta ingurumeneko zerbitzu orokorrak	700000 Landa garapeneko eta ingurumeneko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	UPN
GEHITZEKO				
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
372	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	700 Landa garapeneko eta ingurumeneko zerbitzu orokorrak	700000 Landa garapeneko eta ingurumeneko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	UPN
GEHITZEKO				
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
373	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	700 Landa garapeneko eta ingurumeneko zerbitzu orokorrak	700000 Landa garapeneko eta ingurumeneko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	PPN
GEHITZEKO				
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
374	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	700 Landa garapeneko eta ingurumeneko zerbitzu orokorrak	700004 Departamentua modernizatzeko plana	PPN
GEHITZEKO				
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
375	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzeak	710000 Landareen Ekoizpena eta Osasuna	UPN
ALDATZEKO				
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

376	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzea	710001 Errentak hobetzea	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 3.000.000	Partida Lehorreko laborantzaren erresilientziarako laguntzak	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat			
377	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzea	710004 Ekoizpena, osasungintza eta lagun egiteko animaliak	UPN
	ALDATZEKO	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 761.612	Nafarroako Gobernuaren animalien harrera-zentroaren kudeaketa	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat			
378	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzea	710004 Ekoizpena, osasungintza eta lagun egiteko animaliak	EH BILDU
	ALDATZEKO	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 44.500	Ixitura birtualeko idunekoa erosteko laguntza	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat			
379	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzea	710004 Ekoizpena, osasungintza eta lagun egiteko animaliak	UPN
	ALDATZEKO	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 3.000.000	Epizootiengatik hildako animaliak birjartzeko eta lortu gabeko irabaziak estaltzeko laguntzak	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat			
380	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzea	710004 Ekoizpena, osasungintza eta lagun egiteko animaliak	PPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 1.500.000	Partida Urdazubiko Udalarentzako dirulaguntza, animaliak babesteko ekintzetarako	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat			
381	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzea	710004 Ekoizpena, osasungintza eta lagun egiteko animaliak	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 1.350.000	Partida Iparaldean, Estellerrian, Izarbebarren eta Zangozan animalientzako harrera-zentroak egiteko azterlanak, proiektuak eta eraikuntza	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat			

382	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzea	710004 Ekoizpena, osasungintza eta lagun egiteko animaliak	UPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
383	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzea	710004 Ekoizpena, osasungintza eta lagun egiteko animaliak	UPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
384	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzea	710004 Ekoizpena, osasungintza eta lagun egiteko animaliak	EH BILDU
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
385	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzea	710004 Ekoizpena, osasungintza eta lagun egiteko animaliak	UPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
386	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzea	710006 Urezialurrak eta lurzati berrantolamendua	PPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
387	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzea	710006 Urezialurrak eta lurzati berrantolamendua	PSN, GEROA BAI ETA CONTIGO
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				

388	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetze:	710006 Ureztalurrak eta lurzati berrantolamendua	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 60.000	Partida Tuterako herri-lurrean ureztatzea aztertzeko proiektua egitea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
389	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetze:	710006 Ureztalurrak eta lurzati berrantolamendua	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 60.000	Partida Ebroko Konfederazio Hidrografikoko ureztalurren zuzkidurak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
390	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetze:	710006 Ureztalurrak eta lurzati berrantolamendua	PSN, GEROA BAI ETA CONTIGO
GEHITZEKO		Zenbatekoa 2.000	Partida Dirulaguntza ureztatzaile-elkarteen azpiegiturak konpontzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
391	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetze:	710008 Lurzoruak eta klimatologia	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 240.000	Partida INTIAren ziurtagiriak CO2	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
392	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720003 Nekazaritzako elikagaien kalitatea eta horien sustapena	PSN, GEROA BAI ETA CONTIGO
ALDATZEKO		Zenbatekoa 50.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 72200 4819 413105 Hitzarmena Nafarroako Ardandegien Elkartarekin	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
393	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720003 Nekazaritzako elikagaien kalitatea eta horien sustapena	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 2.500.000	Partida Hitzarmena INTIArekin "Reino Gourmet" sustatzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

394	7 - Landa Garapeneko eia Ingurumeneko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720003 Nekazaritzako elikagaien kalitatea eta horien sustapena	PSN, EH BILDU, GEROA BAI ETA CONTIGO
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 50.000	Partida Hitzarmena ALINAREkin, nekazaritzako elikagaien eta landa garapenaren sektoreko sustapena eta komunikazioa garatzeko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
395	7 - Landa Garapeneko eia Ingurumeneko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720004 Nekazaritza-ustiatgien sustapena eta belaunaldi-berritzea	PPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 7.000.000	Partida Lehen sektoreko energia-kosten handitzea arintzeko laguntzak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
396	7 - Landa Garapeneko eia Ingurumeneko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720004 Nekazaritza-ustiatgien sustapena eta belaunaldi-berritzea	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 1.200.000	Partida Belaunaldiarteko erreleboa	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
397	7 - Landa Garapeneko eia Ingurumeneko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720004 Nekazaritza-ustiatgien sustapena eta belaunaldi-berritzea	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 1.000.000	Partida Ziurtagiri birtualak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
398	7 - Landa Garapeneko eia Ingurumeneko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720004 Nekazaritza-ustiatgien sustapena eta belaunaldi-berritzea	EH BILDU
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 15.000	Partida Hitzarmena Gidari artzain eskolarekin	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
399	7 - Landa Garapeneko eia Ingurumeneko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720006 NPE Plangintza eta landatasun berria	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 300.000	Partida Leihatila bakarra	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

400	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720007 Landa-dibertsifikazioa eta garapen jasangarria	PPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 600.000	Partida Landa-eremuko belaunaldi-ordetzakapena errazteko laguntzak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
401	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720007 Landa-dibertsifikazioa eta garapen jasangarria	PPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 500.000	Partida Landa-ingurune emakume ekintzaileentzako sustapena eta laguntzak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
402	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720007 Landa-dibertsifikazioa eta garapen jasangarria	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 200.000	Partida UCAN, ALINAR eta UAGNren baterako sustapen-programa babestea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
403	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740000 Programako jarduerak orokorrak	PPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 20.000	Partida Murchanteko zuhaitzen azterketa	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
404	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740001 Ekonomia zirkularra eta berrikuntza	UPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 200.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 456212 Hondakinen funtsa. Bizitoki ez diren eraikin pribatuetatik amiantoa kentzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
405	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740001 Ekonomia zirkularra eta berrikuntza	PPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 1.500.000	Partida I+G+B, ekonomia zirkularreko proiektu berriak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

406	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740002 Baso- eta ehiza-baliabideak	PSN, EH BILDU, GEROA BAI ETA CONTIGO
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 120.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 74200 6019 456702	Inbertsioak basogintzan, zinegetikan eta abelbideetan
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
407	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740002 Baso- eta ehiza-baliabideak	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 600.000	Partida	Landa eremuko lanen arloko prebentzioa eta konpentsazioa areagotzea
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
408	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740004 Nafarroako Klima-aldaketaren Bulegoa	EH BILDU ETA GEROA BAI
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 62.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 74400 4819 456202	Hitzarmena Eusko Ikaskuntzarekin. Klima-aldaketaren alorreko mugaz gaindiko herritar-deiberamendurako laborategia
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
409	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740004 Nafarroako Klima-aldaketaren Bulegoa	PSN, GEROA BAI ETA CONTIGO
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 115.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 74400 6031 456200	Uraren kontrol-sarearen instalazioak eta hobekuntzak
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
410	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740004 Nafarroako Klima-aldaketaren Bulegoa	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 1.000.000	Partida	Karbono kredituen ziurtapena eta komertzializazioa
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
411	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740004 Nafarroako Klima-aldaketaren Bulegoa	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 1.000.000	Partida	Ibaetako ibilguen kudeaketa eta garbiketa
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

412	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740004 Nafarroako Klima-aldaketaren Bulegoa	PPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 250.000	Partida Enpresa, autonomo eta gizarte-eragileentzako efizientzia ezinzentzia energetikoaren arloko prestakuntza emateko partida	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
413	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740008 Basozaintza	CONTIGO
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 40.000	Partida Hitzarmena Eguesibarko Udalarekin: Eliako Natura Ezagutzeko Zentroko edukien programazioa	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
414	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740008 Basozaintza	PSN ETA EH BILDU
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 26.000	Partida Hitzarmena Geltokirekin. Ingurumen-hezkuntza jasangarritasuna hobetzea. Trastoteka	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
415	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	800 Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	800000 Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	PPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 100.000	Partida Burlatako Udalarentzako dirulaguntza, Eripagañako erabilera anitzeko zuzkiduran eguzki-plakak jartzeko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
416	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	810 Enpresa-sustapena	810001 Estrategia, Digitalizazio eta Lurzoru Industrialia	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 4.000.000	Partida La Serna 2 industriaidea aktibatzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
417	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	810 Enpresa-sustapena	810001 Estrategia, Digitalizazio eta Lurzoru Industrialia	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 1.000.000	Partida Monteagudoko industriaidea handitzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

418	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	810 Enpresa-sustapena	810001 Estrategia, Digitalizazio eta Lurzoru Industriala	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 450.000	Partida Casanteko industrialdea	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
419	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	810 Enpresa-sustapena	810003 Nazioarteko Proiektzioa.	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 500.000	Orga. Funtzionala Partida 81400 4709 431300 Enpresak kanpoan sustatzeko dirulaguntzak	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
420	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	810 Enpresa-sustapena	810003 Nazioarteko Proiektzioa.	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 500.000	Partida Enpresak nazioartekotzeko laguntza-programa	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
421	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	810 Enpresa-sustapena	810003 Nazioarteko Proiektzioa.	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 300.000	Partida Nafarroara atzerriko inbertsioak erakartzeko ekintzak	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
422	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	810 Enpresa-sustapena	810007 Industriaren sustapena	PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 500.000	Orga. Funtzionala Partida 81200 4709 458107 Enpresa txiki eta ertainen lehiakortasunaren sustapena	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
423	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	810 Enpresa-sustapena	810007 Industriaren sustapena	PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 5.000.000	Orga. Funtzionala Partida 81200 7701 422205 Industrietan inbertsioak egiteagaitik dirulaguntzak	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

424	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	810 Enpresa-sustapena	810007 Industriaren sustapena	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 2.000.000	Partida Errelebo-kontratuia industriaren arloan	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
425	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	810 Enpresa-sustapena	810007 Industriaren sustapena	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.000.000	Partida Gizarte-ekimeneko entitateetan inbertsioak egiteagatik dirulaguntzak	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
426	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	810 Enpresa-sustapena	810007 Industriaren sustapena	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 500.000	Partida Sektore estrategikoetan hornitzaileak Nafarroara erakarri eta bertan ezartzeko programa	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
427	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	810 Enpresa-sustapena	810007 Industriaren sustapena	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 150.000	Partida Transf. Lasemeri, Estellerriko udalez gaindiko eskualdeko industriaderako proiektu tekniko-ekonomikoa idazteko	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
428	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	820 Energia, enpresetako I+G+B eta ekintzailaitza	820000 Energiaren, I+G+b Enpresen eta Ekintzailaitzaren Zuzendaritza eta Zerbitzu Orokorrak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 600.000	Partida Nafarroako industriako langile teknikoen eta zuzendaritza-arloko langileen etengabeko prestakuntza	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
429	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	820 Energia, enpresetako I+G+B eta ekintzailaitza	820001 Trantsizio energetikoa	PSN, GEROA BAI ETA CONTIGO
GEHITZEKO		Zenbatekoa 180.000	Partida Transferentzia SODENARI, Deskarbonizazio-ekintzetarako	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				

430	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	820 Energia, enpresetako I+G+B eta ekintzailaitza	820001 Trantsizio energetikoa	PPN
GEHITZEKO				
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
431	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	820 Energia, enpresetako I+G+B eta ekintzailaitza	820005 S4aren proiektu Estrategikoak eta Ekintzailaitza	PPN
ALDATZEKO				
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
432	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	820 Energia, enpresetako I+G+B eta ekintzailaitza	820005 S4aren proiektu Estrategikoak eta Ekintzailaitza	UPN
GEHITZEKO				
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
433	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	820 Energia, enpresetako I+G+B eta ekintzailaitza	820005 S4aren proiektu Estrategikoak eta Ekintzailaitza	UPN
GEHITZEKO				
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
434	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	820 Energia, enpresetako I+G+B eta ekintzailaitza	820005 S4aren proiektu Estrategikoak eta Ekintzailaitza	UPN
GEHITZEKO				
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
435	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	830 Merkataritzaren eta Kontsumoaren garapena	830001 Merkataritza antolatuta eta sustatzea	PPN
ALDATZEKO				
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
436	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	830 Merkataritzaren eta Kontsumoaren garapena	830001 Merkataritza antolatuta eta sustatzea	UPN
GEHITZEKO				
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

436	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	830 Merkatarizaren eta Kontsumoaren garapena	830001 Merkataritza antolatuta eta sustatzea	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 200.000	Partida Saltoki bixkien arloko prestakuntza	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
437	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	830 Merkatarizaren eta Kontsumoaren garapena	830001 Merkataritza antolatuta eta sustatzea	PPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 100.000	Partida Sustapen Ekonomikorako Eremuak bultzatzea	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
438	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	830 Merkatarizaren eta Kontsumoaren garapena	830001 Merkataritza antolatuta eta sustatzea	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 100.000	Partida Sustapen Ekonomikorako Eremuak (SEE) eratzeko laguntza teknikoa	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
439	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	830 Merkatarizaren eta Kontsumoaren garapena	830001 Merkataritza antolatuta eta sustatzea	GEROA BAI
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 50.000	Partida Iruñeko Udalarentzako transferentzia. Merkataritza belaunaldi-berritzea sustatzeko LEKUKO proiektuari jarraipena ematea	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
440	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	830 Merkatarizaren eta Kontsumoaren garapena	830001 Merkataritza antolatuta eta sustatzea	GEROA BAI
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 40.000	Partida Transferentzia Iruñeko Udalari, Udal Merkaten Marketin Planerako	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
441	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	830 Merkatarizaren eta Kontsumoaren garapena	830001 Merkataritza antolatuta eta sustatzea	GEROA BAI
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 4.000	Partida Transferentzia Lekumberri Mugimenduan merkatarien, ostalarien eta ekoizleen elkarteari, tokiko kontsumoa sustatzeko	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

442	9 - Eskubide Sozialerako, Ekonomia Sozialerako eta Enplegu Departamentua	900 Eskubide Sozialerako, Ekonomia Sozialerako eta Enplegu zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	900000 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	PPN
GEHITZEKO		Zerbatekoa 2.500.000	Partida Lizarako Santa Clara komentuaren eraikina erosi eta egokitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
443	9 - Eskubide Sozialerako, Ekonomia Sozialerako eta Enplegu Departamentua	900 Eskubide Sozialerako, Ekonomia Sozialerako eta Enplegu zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	900000 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	PPN
GEHITZEKO		Zerbatekoa 1.750.000	Partida Ribafroarako Udalarentzako dirulaguntza, zahar-egoitza bat eraikitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
444	9 - Eskubide Sozialerako, Ekonomia Sozialerako eta Enplegu Departamentua	900 Eskubide Sozialerako, Ekonomia Sozialerako eta Enplegu zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	900000 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	PPN
GEHITZEKO		Zerbatekoa 885.650	Partida Arguedasko Udalarentzako dirulaguntza, eguneko zentroaren kostuak ordaintzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
445	9 - Eskubide Sozialerako, Ekonomia Sozialerako eta Enplegu Departamentua	900 Eskubide Sozialerako, Ekonomia Sozialerako eta Enplegu zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	900000 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	PPN
GEHITZEKO		Zerbatekoa 320.000	Partida Bunatako Udalarentzako dirulaguntza, gizarte-zerbitzuen zentroa osorik berritzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
446	9 - Eskubide Sozialerako, Ekonomia Sozialerako eta Enplegu Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia	901001 Garapenerako nazioarteko lankidetzak	UPN
ALDATZEKO		Zerbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Partida 6.000.000 91100 4819 143102	Garapenerako nazioarteko lankidetzak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
447	9 - Eskubide Sozialerako, Ekonomia Sozialerako eta Enplegu Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia	901001 Garapenerako nazioarteko lankidetzak	PPN
ALDATZEKO		Zerbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Partida 5.000.000 91100 4819 143102	Garapenerako nazioarteko lankidetzak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

448	9 - Eskubide Sozialerako, Ekonomia Sozialerako eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialerako eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia	901001 Garapenerako nazioarteko lankidetzaren	EH BILDU ETA CONTIGO
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
449	9 - Eskubide Sozialerako, Ekonomia Sozialerako eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialerako eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia	901001 Garapenerako nazioarteko lankidetzaren	CONTIGO
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
450	9 - Eskubide Sozialerako, Ekonomia Sozialerako eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialerako eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia	901001 Garapenerako nazioarteko lankidetzaren	CONTIGO
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
451	9 - Eskubide Sozialerako, Ekonomia Sozialerako eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialerako eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia	901001 Garapenerako nazioarteko lankidetzaren	EH BILDU
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
452	9 - Eskubide Sozialerako, Ekonomia Sozialerako eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialerako eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia	901001 Garapenerako nazioarteko lankidetzaren	UPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
453	9 - Eskubide Sozialerako, Ekonomia Sozialerako eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialerako eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia	901002 Diru-sarrerak bermatzea	UPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

454	9 - Eskubide Sozietatoko, Ekonomia Sozietateko eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankideizaren Zuzendaritza Nagusia	901003 Oinarrizko osasun-laguntza eta gizarteratzea	PPN
ALDATZEKO				
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
455	9 - Eskubide Sozietatoko, Ekonomia Sozietateko eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankideizaren Zuzendaritza Nagusia	901003 Oinarrizko osasun-laguntza eta gizarteratzea	UPN
ALDATZEKO				
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
456	9 - Eskubide Sozietatoko, Ekonomia Sozietateko eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankideizaren Zuzendaritza Nagusia	901003 Oinarrizko osasun-laguntza eta gizarteratzea	PPN
ALDATZEKO				
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
457	9 - Eskubide Sozietatoko, Ekonomia Sozietateko eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankideizaren Zuzendaritza Nagusia	901003 Oinarrizko osasun-laguntza eta gizarteratzea	EH BILDU
ALDATZEKO				
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
458	9 - Eskubide Sozietatoko, Ekonomia Sozietateko eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankideizaren Zuzendaritza Nagusia	901003 Oinarrizko osasun-laguntza eta gizarteratzea	PPN
ALDATZEKO				
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
459	9 - Eskubide Sozietatoko, Ekonomia Sozietateko eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankideizaren Zuzendaritza Nagusia	901003 Oinarrizko osasun-laguntza eta gizarteratzea	PSN, EH BILDU ETA CONTIGO
ALDATZEKO				
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

460	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia	901003 Oinarrizko osasun-laguntza eta gizarteratzea	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Partida 25.000 91600 4819 231505	Pobreziaren eta Gizarte Bazterkeriaren aurkako Nafarroako Sarearentzako dirulaguntza	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat				
461	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia	901003 Oinarrizko osasun-laguntza eta gizarteratzea	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Partida 100.000 91600 4819 231605	VAIS programa eta etxebizitzaren arloko bestelako akonpainamendu-jarduketak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat				
462	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia	901003 Oinarrizko osasun-laguntza eta gizarteratzea	PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Partida 35.000 91600 4819 231610	Gaz Kalo elkartearantzako dirulaguntza. Ijitoen elkarrean jarduketeta federatiboak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat				
463	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia	901003 Oinarrizko osasun-laguntza eta gizarteratzea	PSN, EH BILDU ETA CONTIGO
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Partida 34.000 91600 4819 231610	Gaz Kalo elkartearantzako dirulaguntza. Ijitoen elkarrean jarduketeta federatiboak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat				
464	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia	901003 Oinarrizko osasun-laguntza eta gizarteratzea	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Partida 30.000 91600 4819 231610	Gaz Kalo elkartearantzako dirulaguntza. Ijitoen elkarrean jarduketeta federatiboak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat				
465	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia	901003 Oinarrizko osasun-laguntza eta gizarteratzea	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Partida 600.000 91600 4819 231612	0,7 furtsa. Europar Batasunaren interes sozialeko enplegu programetarako dirulaguntzak, entitate sozialen bidezkoak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat				

466	9 - Eskubide Sozialetak, Ekonomia Sozialeko eta Enplegu Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia Zenbatekoa 415.462 Orga. Funtzionala Partida 91600 4819 231612 0,7 funtsa. Europar Batasunaren interes sozialeko enplegu programetarako dirulaguntzak, entitate sozialen bidezkoak	901003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea	PPN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
467	9 - Eskubide Sozialetak, Ekonomia Sozialeko eta Enplegu Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia Zenbatekoa 400.000 Partida Hitzarmena toki entitateekin etxegabetasun arloan	901003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea	CONTIGO
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
468	9 - Eskubide Sozialetak, Ekonomia Sozialeko eta Enplegu Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia Zenbatekoa 75.000 Partida Hitzarmena, Tuterako Villa Javierko jantoki zerbitzuaren eskatzaileak artatzeko	901003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea	PPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
469	9 - Eskubide Sozialetak, Ekonomia Sozialeko eta Enplegu Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia Zenbatekoa 70.000 Partida Hitzarmena Tudela Comparte fundazioarekin: etxe gabeko pertsonen lagun egitea	901003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea	PSN, EH BILDU, GEROA BAI ETA CONTIGO
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
470	9 - Eskubide Sozialetak, Ekonomia Sozialeko eta Enplegu Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia Zenbatekoa 50.000 Partida Hitzarmena Tudela Comparte fundazioarekin	901003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea	UPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
471	9 - Eskubide Sozialetak, Ekonomia Sozialeko eta Enplegu Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia Zenbatekoa 5.000 Partida Hitzarmena Lizarrako Jitoen Ker-Kall Elkartearekin, prestakuntza-jardueretarako	901003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea	PSN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

472	9 - Eskubide Sozietatiko, Ekonomia Sozietateko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920000 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentziaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	UPN
GEHITZEKO				
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat				
473	9 - Eskubide Sozietatiko, Ekonomia Sozietateko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920002 Adindunendako zuzeneko ekintzak	EH BILDU
GEHITZEKO				
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat				
474	9 - Eskubide Sozietatiko, Ekonomia Sozietateko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920002 Adindunendako zuzeneko ekintzak	PSN, GEROA BAI ETA CONTIGO
GEHITZEKO				
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat				
475	9 - Eskubide Sozietatiko, Ekonomia Sozietateko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920002 Adindunendako zuzeneko ekintzak	PSN ETA CONTIGO
GEHITZEKO				
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat				
476	9 - Eskubide Sozietatiko, Ekonomia Sozietateko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920002 Adindunendako zuzeneko ekintzak	UPN
GEHITZEKO				
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat				
477	9 - Eskubide Sozietatiko, Ekonomia Sozietateko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920002 Adindunendako zuzeneko ekintzak	PSN
GEHITZEKO				
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat				

478	9 - Eskubide Sozietatiko, Ekonomia Sozietateko eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920003 Ezgaituentzako ekintza zuzenak	UPN
GEHITZEKO		Zerbatekoa 2.200.000	Partida Aspaceren egoitza	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
479	9 - Eskubide Sozietatiko, Ekonomia Sozietateko eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920003 Ezgaituentzako ekintza zuzenak	UPN
GEHITZEKO		Zerbatekoa 600.000	Partida Irisgarritasun unibertsalerako lanak	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
480	9 - Eskubide Sozietatiko, Ekonomia Sozietateko eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920003 Ezgaituentzako ekintza zuzenak	UPN
GEHITZEKO		Zerbatekoa 600.000	Partida Irisgarritasun unibertsalerako lanak	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
481	9 - Eskubide Sozietatiko, Ekonomia Sozietateko eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920003 Ezgaituentzako ekintza zuzenak	UPN
GEHITZEKO		Zerbatekoa 400.000	Partida Garraio-laguntzak zentro okupazionalerako erabiltzaileentzat	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
482	9 - Eskubide Sozietatiko, Ekonomia Sozietateko eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920003 Ezgaituentzako ekintza zuzenak	PPN
GEHITZEKO		Zerbatekoa 100.000	Partida Burlatiko udal eraikinetako irisgarritasuna hobetzeko plana	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
483	9 - Eskubide Sozietatiko, Ekonomia Sozietateko eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920003 Ezgaituentzako ekintza zuzenak	PSN ETA EH BILDU
GEHITZEKO		Zerbatekoa 40.000	Partida Dirulaguntza ANFAS elkarteari Nafarroako Irisgarritasun Kognitiboaren Bulegoa	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

484	9 - Eskubide Sozietako, Ekonomia Sozietako eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920003 Ezgaituentzako ekintza zuzenak	EH BILDU ETA CONTIGO
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
485	9 - Eskubide Sozietako, Ekonomia Sozietako eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920004 Mendekotasunerako zerbitzuak	UPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
486	9 - Eskubide Sozietako, Ekonomia Sozietako eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920004 Mendekotasunerako zerbitzuak	CONTIGO
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
487	9 - Eskubide Sozietako, Ekonomia Sozietako eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	PPN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
488	9 - Eskubide Sozietako, Ekonomia Sozietako eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	UPN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
489	9 - Eskubide Sozietako, Ekonomia Sozietako eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	UPN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

490	9 - Eskubide Sozialetak, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroaki Agentzia	Zenbatekoa 923	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 93100 4609 231B00	Hitzarmena Leitzako Udalarekin, Okile zentro okupazionalerako	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	PPN
ALDATZEKO							
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat							
491	9 - Eskubide Sozialetak, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroaki Agentzia	Zenbatekoa 923	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 93100 4609 231B00	Hitzarmena Leitzako Udalarekin, Okile zentro okupazionalerako	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	EH BILDU
ALDATZEKO							
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat							
492	9 - Eskubide Sozialetak, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroaki Agentzia	Zenbatekoa 104.396	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 93100 4709 231B00	Hitzarmena Tasubinsarekin, desgaitasuna duten pertsonentzat dauden zentro okupazionalerako	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	PPN
ALDATZEKO							
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat							
493	9 - Eskubide Sozialetak, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroaki Agentzia	Zenbatekoa 104.396	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 93100 4709 231B00	Hitzarmena Tasubinsarekin, desgaitasuna duten pertsonentzat dauden zentro okupazionalerako	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	UPN
ALDATZEKO							
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat							
494	9 - Eskubide Sozialetak, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroaki Agentzia	Zenbatekoa 11.920	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 93100 4819 231B05	Hitzarmena FANErekin, garuneko perlesia eta antzeko gaixotasunak dituzten pertsonentzako zentro okupazionalerako	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	PPN
ALDATZEKO							
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat							
495	9 - Eskubide Sozialetak, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroaki Agentzia	Zenbatekoa 11.920	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 93100 4819 231B05	Hitzarmena FANErekin, garuneko perlesia eta antzeko gaixotasunak dituzten pertsonentzako zentro okupazionalerako	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	UPN
ALDATZEKO							
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat							

496	9 - Eskubide Sozialerako, Ekonomia Sozialerako eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Partida 8.645 93100 4819 231B06 Hitzarmena El Molinorekin, desgaitasun intelektuala duten pertsonentzako zentro okupazionalerako		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
497	9 - Eskubide Sozialerako, Ekonomia Sozialerako eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Partida 8.642 93100 4819 231B06 Hitzarmena El Molinorekin, desgaitasun intelektuala duten pertsonentzako zentro okupazionalerako		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
498	9 - Eskubide Sozialerako, Ekonomia Sozialerako eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Partida 6.657 93100 4819 231B07 Hitzarmena Gure Susiraiak baserri eskolarekin, desgaitasun intelektuala duten pertsonentzako lanerako ikastegirako		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
499	9 - Eskubide Sozialerako, Ekonomia Sozialerako eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Partida 6.657 93100 4819 231B07 Hitzarmena Gure Susiraiak baserri eskolarekin, desgaitasun intelektuala duten pertsonentzako lanerako ikastegirako		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
500	9 - Eskubide Sozialerako, Ekonomia Sozialerako eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Partida 2.558 93100 4819 231B08 AMIMET hitzarmena, desgaitasuna duten pertsonentzako zentro okupazionalerako Tuteran		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
501	9 - Eskubide Sozialerako, Ekonomia Sozialerako eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Partida 2.433 93100 4819 231B08 AMIMET hitzarmena, desgaitasuna duten pertsonentzako zentro okupazionalerako Tuteran		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

502	9 - Eskubide Sozietatako, Ekonomia Sozietateko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	Zenbatekoa 300.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 93100 4819 231B09	0,7 funtsa. Desgaitasuna duten pertsonen arloko entitateak. Programetarako dirulaguntzak	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	PPN
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
503	9 - Eskubide Sozietatako, Ekonomia Sozietateko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	Zenbatekoa 100.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 93100 4819 231B09	0,7 funtsa. Desgaitasuna duten pertsonen arloko entitateak. Programetarako dirulaguntzak	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	UPN
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
504	9 - Eskubide Sozietatako, Ekonomia Sozietateko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	Zenbatekoa 200.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 93100 4819 231B10	Desgaitasuna duten pertsonen arloko entitateak. Programetarako dirulaguntzak	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	UPN
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
505	9 - Eskubide Sozietatako, Ekonomia Sozietateko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	Zenbatekoa 16.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 93100 4819 231B10	Desgaitasuna duten pertsonen arloko entitateak. Programetarako dirulaguntzak	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	GEROA BAI
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
506	9 - Eskubide Sozietatako, Ekonomia Sozietateko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	Zenbatekoa 100.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 93100 4819 231B11	0,7 funtsa. Desgaitasuna duten pertsonen arloko entitateak. Funtzionamendurako dirulaguntzak	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	PPN
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
507	9 - Eskubide Sozietatako, Ekonomia Sozietateko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	Zenbatekoa 100.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 93100 4819 231B11	0,7 funtsa. Desgaitasuna duten pertsonen arloko entitateak. Funtzionamendurako dirulaguntzak	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	UPN
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							

508	9 - Eskubide Sozialetak, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroaki Agentzia	Zenbatekoa 20.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 93100 4819 231B19	Hitzarmena CERMIN-Errefuxiatuei Laguntzeko Batzordearekin. Desgaitasuna duten pertsonak artatzeko programa	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta balibideak	PPN
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
509	9 - Eskubide Sozialetak, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroaki Agentzia	Zenbatekoa 10.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 93100 4819 231B19	Hitzarmena CERMIN-Errefuxiatuei Laguntzeko Batzordearekin. Desgaitasuna duten pertsonak artatzeko programa	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta balibideak	UPN
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
510	9 - Eskubide Sozialetak, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroaki Agentzia	Zenbatekoa 8.599	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 93100 4819 231B39	Hitzarmena Down Sindromea Elkartarekin, desgaitasun intelektualak duten pertsonentzako zentro okupazionalerako.	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta balibideak	PPN
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
511	9 - Eskubide Sozialetak, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroaki Agentzia	Zenbatekoa 8.599	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 93100 4819 231B39	Hitzarmena Down Sindromea Elkartarekin, desgaitasun intelektualak duten pertsonentzako zentro okupazionalerako.	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta balibideak	UPN
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
512	9 - Eskubide Sozialetak, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroaki Agentzia	Zenbatekoa 100.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 93100 4819 231B45	Familia-atsedenaldirako programa desgaitasuna duten pertsonentzat	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta balibideak	PPN
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
513	9 - Eskubide Sozialetak, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroaki Agentzia	Zenbatekoa 100.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 93100 4819 231B45	Familia-atsedenaldirako programa desgaitasuna duten pertsonentzat	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta balibideak	UPN
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							

514	9 - Eskubide Sozietako, Ekonomia Sozietako eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	Zenbatekoa 70.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 93100 4819 231B45	Familia-atsedenaldirako programa desgaitasuna duten pertsonentzat	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	PSN, EH BILDU ETA CONTIGO
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
515	9 - Eskubide Sozietako, Ekonomia Sozietako eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	Zenbatekoa 70.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 93100 4819 231B45	Familia-atsedenaldirako programa desgaitasuna duten pertsonentzat	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	PPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
516	9 - Eskubide Sozietako, Ekonomia Sozietako eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	Zenbatekoa 45.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 93100 4819 231B53	Dirulaguntza ASPACE elkarteari, laguntza-produktuen eta laguntza teknikoan zerbitzu baterako	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	PSN ETA EH BILDU
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
517	9 - Eskubide Sozietako, Ekonomia Sozietako eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	Zenbatekoa 100.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 93100 7819 231B11	ADISCO Residencial fundazioarentzako dirulaguntza. Lanikidetzako etxebizitzak Corellan	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
518	9 - Eskubide Sozietako, Ekonomia Sozietako eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	Zenbatekoa 20.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 93100 7819 231B11	ADISCO Residencial fundazioarentzako dirulaguntza. Lanikidetzako etxebizitzak Corellan	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	PSN ETA CONTIGO
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
519	9 - Eskubide Sozietako, Ekonomia Sozietako eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	Zenbatekoa 900.000	Partida Transferentzia Vianako Udalari, eguneko zentroa eraikitzeko		920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
520	9 - Eskubide Sozietako, Ekonomia Sozietako eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	Zenbatekoa 400.000	Partida Transferentzia Arguedasko Udalari, eguneko zentroa finantzatzeko		920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							

521	9 - Eskubide Sozialesko, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 300.000	Partida Desgaitasunari buruzko 2019tik 2025era bitarteko Planaren jarduketak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat				
522	9 - Eskubide Sozialesko, Ekonomia Sozialesko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 300.000	Partida Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat				
523	9 - Eskubide Sozialesko, Ekonomia Sozialesko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 200.000	Partida Laguntza-produktuak eskuratzeko diru-prestazioa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat				
524	9 - Eskubide Sozialesko, Ekonomia Sozialesko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 200.000	Partida Taxiak egokitzeko laguntzak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat				
525	9 - Eskubide Sozialesko, Ekonomia Sozialesko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 192.586	Partida ADISCO Residencial fundazioarentzako transferentzia, desgaitasuna duten pertsonentzako apartamentuen ekipamendurakoa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat				
526	9 - Eskubide Sozialesko, Ekonomia Sozialesko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 150.000	Partida Transf. Arrozko Udalari, eguneko zentro berri bat eraikitzeke	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat				

527	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Partida Desgaitasunaren arloko entitateen zerbitzuetan inbertsioak egitea	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
528	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Partida Arreta Goiztiarreko interpretazio-zerbitzua	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
529	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Partida Transferentzia Zizur Nagusiko Udalari, lokalak egokitzeko	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
530	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 98.534	Partida Transferentzia Castejóngo Udalari, erretiratuon klub sozialerako lokala eraberritzeko	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
531	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSN, EH BILDU ETA GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 95.000	Partida Hizarmena AMIMETekin, nahasmendu mentala duten pertsonen laguntza psikosoziala emateko proiekturako	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
532	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 66.000	Partida ANFAS elkartearentzako dirulaguntza Nafarroako Irisgarritasunaren Bulegoa	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				

533	9 - Eskubide Sozialerako, Ekonomia Sozialerako eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 57.500	Partida Plena Inclusión elkartearentzako dirulaguntza, Gizarte Inklusiorako Eraldaketa Digitalerako	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PPN
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honetan: gastu-murrizketa bat						
534	9 - Eskubide Sozialerako, Ekonomia Sozialerako eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 52.328	Partida Proiektu pilotua. COCEMFEren ekintza okupazionala	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PPN
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honetan: gastu-murrizketa bat						
535	9 - Eskubide Sozialerako, Ekonomia Sozialerako eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 50.000	Partida Hitzarmena Martziliako Udalerkin: San Bartolomé egoitza geotriatikoko klimatizazio-sistema berritzea	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	CONTIGO
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honetan: gastu-murrizketa bat						
536	9 - Eskubide Sozialerako, Ekonomia Sozialerako eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 40.000	Partida Transf. Milagroko Udalari, zentro soziosanitarioa zaharberritzeko	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSN
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honetan: gastu-murrizketa bat						
537	9 - Eskubide Sozialerako, Ekonomia Sozialerako eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 40.000	Partida Hitzarmena COCEMFEren terapia okupazionalerako	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSN ETA EH BILDU
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honetan: gastu-murrizketa bat						
538	9 - Eskubide Sozialerako, Ekonomia Sozialerako eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 30.000	Partida Hitzarmena Nafarroako Arantza Bifidoaren eta Hidrozefaliaren Elkartearekin	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PPN
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honetan: gastu-murrizketa bat						

539	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	PSN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
540	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	CONTIGO
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
541	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	GEROA BAI
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
542	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	CONTIGO
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
543	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920006 Familientzako politikaren arloko jarduketak	PSN, EH BILDU, GEROA BAI ETA CONTIGO
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
544	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920006 Familientzako politikaren arloko jarduketak	PPN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

545	9 - Eskubide Sozialerako, Ekonomia Sozialerako eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 4.000.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 4809 231507	Familia eta lana bateragarri egiteko laguntzak	920006 Familientzako politiken arloko jarduketak	UPN
ALDATZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehiruntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
546	9 - Eskubide Sozialerako, Ekonomia Sozialerako eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 1.000.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 4809 231507	Familia eta lana bateragarri egiteko laguntzak	920006 Familientzako politiken arloko jarduketak	PPN
ALDATZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehiruntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
547	9 - Eskubide Sozialerako, Ekonomia Sozialerako eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 100.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 4809 231509	Familia ugarietzako laguntzak	920006 Familientzako politiken arloko jarduketak	PPN
ALDATZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehiruntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
548	9 - Eskubide Sozialerako, Ekonomia Sozialerako eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 2.000.000	Partida	Laguntza ekonomikoak 0tik 3 urtera bitarteko adingabeak dituzten familientzat	920006 Familientzako politiken arloko jarduketak	PPN
GEHITZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehiruntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
549	9 - Eskubide Sozialerako, Ekonomia Sozialerako eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 110.000	Partida	Familia Gurasobakarrei buruzko Legea aplikatzea	920006 Familientzako politiken arloko jarduketak	PPN
GEHITZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehiruntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
550	9 - Eskubide Sozialerako, Ekonomia Sozialerako eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 50.000	Partida	Familia-harrerako prestakuntza	920006 Familientzako politiken arloko jarduketak	PPN
GEHITZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehiruntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							

551	9 - Eskubide Sozietatiko, Ekonomia Sozietateko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	920006 Familientzako politiken arloko jarduketak	EH BILDU ETA CONTIGO
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
552	9 - Eskubide Sozietatiko, Ekonomia Sozietateko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	920006 Familientzako politiken arloko jarduketak	EH BILDU ETA CONTIGO
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
553	9 - Eskubide Sozietatiko, Ekonomia Sozietateko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	920008 Haurrak eta nerabeak babestearen eta artatzearen arloko jarduketak	PPN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
554	9 - Eskubide Sozietatiko, Ekonomia Sozietateko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	920008 Haurrak eta nerabeak babestearen eta artatzearen arloko jarduketak	PPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
555	9 - Eskubide Sozietatiko, Ekonomia Sozietateko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	920008 Haurrak eta nerabeak babestearen eta artatzearen arloko jarduketak	PPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
556	9 - Eskubide Sozietatiko, Ekonomia Sozietateko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	920008 Haurrak eta nerabeak babestearen eta artatzearen arloko jarduketak	PSN, EH BILDU ETA CONTIGO
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				

557	9 - Eskubide Sozialerako, Ekonomia Sozialerako eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920008 Haurrak eta nerabeak babestearen eta artatzearen arloko jarduketak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 50.000	Partida Tecnologiaren erabilera desegokia egitearen arriskuez ohartarazteko kanpainak adingabeentzat	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
558	9 - Eskubide Sozialerako, Ekonomia Sozialerako eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920008 Haurrak eta nerabeak babestearen eta artatzearen arloko jarduketak	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 50.000	Partida Hitzarmena Tafallako Udalarekin, haur eta nerabeekin prebentzio komunitarioko programa egiteko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
559	9 - Eskubide Sozialerako, Ekonomia Sozialerako eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920008 Haurrak eta nerabeak babestearen eta artatzearen arloko jarduketak	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 50.000	Partida Hitzarmena Cintruénigo eta Fiteroko Oinarritzko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitateekin, haur eta nerabeekin prebentzio komunitarioko programa egiteko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
560	9 - Eskubide Sozialerako, Ekonomia Sozialerako eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920008 Haurrak eta nerabeak babestearen eta artatzearen arloko jarduketak	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 50.000	Partida Hitzarmena Zangoza Eskualdeko Mankomunitatearekin, haur eta nerabeekin prebentzio komunitarioko programa egiteko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
561	9 - Eskubide Sozialerako, Ekonomia Sozialerako eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920008 Haurrak eta nerabeak babestearen eta artatzearen arloko jarduketak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 25.000	Partida Hitzarmena BIAK BAT elkartarekin, adingabeek animaliekin terapia egin dezaten	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
562	9 - Eskubide Sozialerako, Ekonomia Sozialerako eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920008 Haurrak eta nerabeak babestearen eta artatzearen arloko jarduketak	EH BILDU, GEROA BAI ETA CONTIGO
GEHITZEKO		Zenbatekoa 22.000	Partida Hitzarmena Biak Bat elkartarekin: Aztarna Uzten proiektua, esku-hartzeak adingabeekin	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

563	9 - Eskubide Sozialetak, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Partida 1.100.000 96100 4809 241109 Autoenplegua sustatzeko laguntzak		
2. Proposatuturiko gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
564	9 - Eskubide Sozialetak, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Partida 350.000 96100 4819 241104 Konferentzia sektoriala. Zailtasun gehienak dituzten kolektiboan gizareratze- eta laneratze-programetarako laguntzak		
2. Proposatuturiko gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
565	9 - Eskubide Sozialetak, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Partida 120.000 96100 7709 241200 Gizarte-ekonomiako enpresetan inbertsioak egiteko laguntzak		
2. Proposatuturiko gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
566	9 - Eskubide Sozialetak, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Partida 500.000 96100 7709 241203 Enplegu-zentro berezietan inbertsioak egiteko laguntzak		
2. Proposatuturiko gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
567	9 - Eskubide Sozialetak, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Partida 350.000 96100 7709 241203 Enplegu-zentro berezietan inbertsioak egiteko laguntzak		
2. Proposatuturiko gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
568	9 - Eskubide Sozialetak, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Partida 260.000 96100 7709 241206 Gizareratze-enpresetan inbertsioak egiteko laguntzak		
2. Proposatuturiko gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

569	9 - Eskubide Sozialerako, Ekonomia Sozialerako eta Enplegu Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	UPN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
570	9 - Eskubide Sozialerako, Ekonomia Sozialerako eta Enplegu Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	EH BILDU
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
571	9 - Eskubide Sozialerako, Ekonomia Sozialerako eta Enplegu Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	PPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
572	9 - Eskubide Sozialerako, Ekonomia Sozialerako eta Enplegu Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	PPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
573	9 - Eskubide Sozialerako, Ekonomia Sozialerako eta Enplegu Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	UPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
574	9 - Eskubide Sozialerako, Ekonomia Sozialerako eta Enplegu Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	UPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

575	9 - Eskubide Sozietatako, Ekonomia Sozietateko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.000.000	Partida Autonomoen ekipamendurako laguntzak	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
576	9 - Eskubide Sozietatako, Ekonomia Sozietateko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.000.000	Partida REEMPRENDE Plana	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
577	9 - Eskubide Sozietatako, Ekonomia Sozietateko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 400.000	Partida Emakumeen enplegu autonomoa sustatzea	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
578	9 - Eskubide Sozietatako, Ekonomia Sozietateko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 200.000	Partida Lan-arloko bizitza eta familia-bizitza bateragarri egiteko laguntzak autonomoentzat	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
579	9 - Eskubide Sozietatako, Ekonomia Sozietateko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Partida Burlatoko merkatarientzako laguntzak	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
580	9 - Eskubide Sozietatako, Ekonomia Sozietateko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Partida Etxeko langileen sektorea profesionalizatzea	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

581	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Partida Laguntza enpresaburu autonomoaren irudiarientzat	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat				
582	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 50.000	Partida Lanpostu hutsen azterketa egiteko laguntza	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat				
583	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950002 Enplegurako lanbide heziketa	PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 400.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 4709 242.104 Konferentzia sektoriala. Kolektibo askotarikoekin egiten diren enplegu-konpromisodun prestakuntza-ekintzetarako laguntzak	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat				
584	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950002 Enplegurako lanbide heziketa	PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 500.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida 4819 242.104 Konferentzia sektoriala. Lana dutenentzako lanbide-heziketarako laguntzak	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat				
585	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950002 Enplegurako lanbide heziketa	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Partida Desgaitasuna duten pertsonen enplegu autonomoa sustatzea	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat				
586	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950003 Lanerako aktibazioa	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 10.000.000	Partida Errenta bermatuaren hartzaile diren pertsonak lanerako aktibatzeke talika-plana	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat				

587	9 - Eskubide Sozietatako, Ekonomia Sozietateko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950003 Lanerako aktibazioa	PPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
588	9 - Eskubide Sozietatako, Ekonomia Sozietateko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950003 Lanerako aktibazioa	PPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
589	9 - Eskubide Sozietatako, Ekonomia Sozietateko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950003 Lanerako aktibazioa	PPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
590	9 - Eskubide Sozietatako, Ekonomia Sozietateko eta Enpleguko Departamentua	970 Ekonomia Sozietateko eta Lana	970000 Ekonomia Sozietateko eta Lana	PPN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
591	9 - Eskubide Sozietatako, Ekonomia Sozietateko eta Enpleguko Departamentua	970 Ekonomia Sozietateko eta Lana	970000 Ekonomia Sozietateko eta Lana	PPN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
592	9 - Eskubide Sozietatako, Ekonomia Sozietateko eta Enpleguko Departamentua	970 Ekonomia Sozietateko eta Lana	970000 Ekonomia Sozietateko eta Lana	PPN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

593	9 - Eskubide Sozialerako, Ekonomia Sozialerako eta Enpleguko Departamentua	970 Ekonomia Soziala eta Lana	970000 Ekonomia Soziala eta Lana	PSN ETA CONTIGO
ALDATZEKO		Zenbatekoa 20.000	Orga. Funtzionala Partida 97000 48'19 494.104	Transferentzia Lan-gatazkek epaitegietatik kanpo konpontzeko organoarentzat
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
594	9 - Eskubide Sozialerako, Ekonomia Sozialerako eta Enpleguko Departamentua	970 Ekonomia Soziala eta Lana	970000 Ekonomia Soziala eta Lana	EH BILDU ETA CONTIGO
ALDATZEKO		Zenbatekoa 25.000	Orga. Funtzionala Partida 97000 48'19 494.112	Hitzarmena GEL TOKIrekin, ekonomia sozial eta solidarioa eta parte-hartzea sustatzeko
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
595	9 - Eskubide Sozialerako, Ekonomia Sozialerako eta Enpleguko Departamentua	970 Ekonomia Soziala eta Lana	970000 Ekonomia Soziala eta Lana	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 65.000	Orga. Funtzionala Partida 97000 48'19 494.120	Hitzarmena Nafarroako Ekonomia Alternatibo eta Solidarioaren Sarearekin, ekonomia sozialaren arloko aholkularitzarako
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
596	9 - Eskubide Sozialerako, Ekonomia Sozialerako eta Enpleguko Departamentua	970 Ekonomia Soziala eta Lana	970000 Ekonomia Soziala eta Lana	EH BILDU ETA CONTIGO
ALDATZEKO		Zenbatekoa 15.000	Orga. Funtzionala Partida 97000 48'19 494.120	Hitzarmena Nafarroako Ekonomia Alternatibo eta Solidarioaren Sarearekin, ekonomia sozialaren arloko aholkularitzarako
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
597	9 - Eskubide Sozialerako, Ekonomia Sozialerako eta Enpleguko Departamentua	970 Ekonomia Soziala eta Lana	970000 Ekonomia Soziala eta Lana	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 40.000	Orga. Funtzionala Partida 97000 48'19 494.122	Transferentzia Nafarroako Gizarteratzeko Enpresen Elkarteari (EINA) ESPI - Ekonomia Sozialaren Plan Integrala
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
598	9 - Eskubide Sozialerako, Ekonomia Sozialerako eta Enpleguko Departamentua	970 Ekonomia Soziala eta Lana	970000 Ekonomia Soziala eta Lana	PSN, EH BILDU ETA GEROA BAI
ALDATZEKO		Zenbatekoa 25.000	Orga. Funtzionala Partida 97000 48'19 494.122	Transferentzia Nafarroako Gizarteratzeko Enpresen Elkarteari (EINA) ESPI - Ekonomia Sozialaren Plan Integrala
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

599	9 - Eskubide Sozietatako, Ekonomia Sozietateko eta Enpleguko Departamentua	970 Ekonomia Sozietateko eta Lana	970000 Ekonomia Sozietateko eta Lana	PSN ETA CONTIGO
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
600	9 - Eskubide Sozietatako, Ekonomia Sozietateko eta Enpleguko Departamentua	970 Ekonomia Sozietateko eta Lana	970000 Ekonomia Sozietateko eta Lana	UPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
601	9 - Eskubide Sozietatako, Ekonomia Sozietateko eta Enpleguko Departamentua	970 Ekonomia Sozietateko eta Lana	970000 Ekonomia Sozietateko eta Lana	PPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
602	9 - Eskubide Sozietatako, Ekonomia Sozietateko eta Enpleguko Departamentua	970 Ekonomia Sozietateko eta Lana	970000 Ekonomia Sozietateko eta Lana	PPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
603	9 - Eskubide Sozietatako, Ekonomia Sozietateko eta Enpleguko Departamentua	970 Ekonomia Sozietateko eta Lana	970000 Ekonomia Sozietateko eta Lana	PPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
604	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A00 Kultura, Kirol eta Turismo Departamentu orokorrak	A00000 Kultura, Kirol eta Turismo zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	PPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

605	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A00 Kultura, Kirol eta Turismo zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	A00000 Kultura, Kirol eta Turismo zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	PPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 1.500.000	Partida Artikako kiroldagaren hurrengo fasearen garapena	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
606	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A00 Kultura, Kirol eta Turismo zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	A00000 Kultura, Kirol eta Turismo zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	PPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 500.000	Partida Berribeiteko Udalarentzako dirulaguntza, Maria de Maeztu kultur etxea eraberritzeko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
607	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A00 Kultura, Kirol eta Turismo zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	A00000 Kultura, Kirol eta Turismo zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	PPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 350.000	Partida Fontellasko Udalarentzako dirulaguntza, futbol-zelaian belar artifiziala jartzeko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
608	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A00 Kultura, Kirol eta Turismo zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	A00000 Kultura, Kirol eta Turismo zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	PPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 300.000	Partida Funesko Udalarentzako dirulaguntza, Funesko kultur etxea handitzeko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
609	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A00 Kultura, Kirol eta Turismo zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	A00000 Kultura, Kirol eta Turismo zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	PPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 220.000	Partida Berriango Udalarentzako dirulaguntza, futbol-zelaiko belar artifiziala aldatzeko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
610	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A00 Kultura, Kirol eta Turismo zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	A00000 Kultura, Kirol eta Turismo zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	PPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 130.000	Partida Berriozarko Udalarentzako dirulaguntza, futbol-zelaiko harmaila estaltzeko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

611	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A00 Kultura, Kirol eta Turismo zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	A00000 Kultura, Kirol eta Turismo zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	PPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
612	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A00 Kultura, Kirol eta Turismo zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	A00000 Kultura, Kirol eta Turismo zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	PPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
613	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A00 Kultura, Kirol eta Turismo zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	A00000 Kultura, Kirol eta Turismo zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	PSN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
614	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20000 Kultura-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	PPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
615	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20000 Kultura-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	UPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
616	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20000 Kultura-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	UPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

617	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20000 Kultura-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 40.000	Partida Hitzarmena Lizarrako Erraidoi eta Buruhandien konpatsarekin, figurak zaharberritzeko	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			UPN
618	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20001 Ondare historikoa	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 1.000.000	Partida Hitzarmena Corellako Udalarekin Alonsotarren Jauregia zaharberritzeko	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
619	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20001 Ondare historikoa	PPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 500.000	Partida Cintruenigoko Alhamako Markesen Etxea eraberritzea	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
620	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20001 Ondare historikoa	PPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 300.000	Partida Cintruenigoko Loygorri Etxea eraberritzea	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
621	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20001 Ondare historikoa	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 270.000	Partida Transferentzia Fiteroko Udalari, Fiteroko monasterio zaharreko logelako estalkiak birgaitzeko	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
622	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20001 Ondare historikoa	PPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 50.000	Partida Lizarrako zezen plazako ebakuazio-sistema hobetzeko lanak	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
623	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20001 Ondare historikoa	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 27.500	Partida Transf. Abiltasko Udalari, Abiltasko gazteluko obra eta hobekuntzetarako	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

624	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20001 Ondare historikoa	EH BILDU ETA GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 25.000	Partida Transferentzia Esiabako Udalari, Santa Crizeko ikerketa arkeologikoetarako	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
625	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20001 Ondare historikoa	EH BILDU ETA GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 25.000	Partida Arangurengo Udalari, Irulegiko indusketetarako	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
626	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20001 Ondare historikoa	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 25.000	Partida Transferentzia Itzagaondoko Udalari, Leguinen historiari buruz ikertzeko	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
627	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20001 Ondare historikoa	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 18.000	Partida Leringo Las Visillasko Erromaurreko Oppiduma ikertzeko proiektua	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
628	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20001 Ondare historikoa	EH BILDU, GEROA BAI ETA CONTIGO
GEHITZEKO		Zenbatekoa 18.000	Partida Las Visillasko Erromaurreko Oppiduma ikertzeko proiektua	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
629	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20001 Ondare historikoa	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 10.000	Partida Transf. Abiltasko Udalari, Abiltasko ondarearen plan zuzentzailetarako	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
630	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20001 Ondare historikoa	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 10.000	Partida Transferentzia Aurizko Udalari, Zaldian indusketak egiteko	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

631	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	Zenbatekoa 42.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida A2500 4816 334107	A20002 Kultur ekintza Dirulaguntza Nafarroako Antzerki Eskolari	A20002 Kultur ekintza	EH BILDU, GEROA BAI ETA CONTIGO
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat							
632	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	Zenbatekoa 16.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida A2500 4816 335102	A20002 Kultur ekintza Iruñeko Orfeoariantzako dirulaguntza. Funtzionamendu- eta jarduera-gastuak	A20002 Kultur ekintza	EH BILDU, GEROA BAI ETA CONTIGO
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat							
633	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	Zenbatekoa 2.000.000	Partida	A20002 Kultur ekintza Transferentzia Cortesko Udalari, auditoriuma eraikitzeko	UPN	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat							
634	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	Zenbatekoa 450.000	Partida	A20002 Kultur ekintza Cintruengoko Avenida Arte Zentroa egokitu eta eraberritzea	PPN	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat							
635	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	Zenbatekoa 400.000	Partida	A20002 Kultur ekintza Transferentzia Cintruénigoko Udalari, Avenida Arte Zentroa eraberritzeko	UPN	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat							
636	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	Zenbatekoa 305.000	Partida	A20002 Kultur ekintza Transferentzia Lizarrako Udalari, Los Llanos Kultur Zentroko 1. aretoko eserlekuak berritzeko	UPN	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat							
637	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	Zenbatekoa 200.000	Partida	A20002 Kultur ekintza Transferentzia Corellako Udalari, kultur etxea klimatizatuzeko	UPN	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat							

638	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 200.000	Partida Transferentzia Erriberriko Udalari, erabilerari anitzeko espazio berriarako	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
639	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 90.000	Partida Transferentzia Vianako Udalari, herriko kultur etxean harmaila teleskopikoa instalatzeko	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
640	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 80.000	Partida Hitzarmena Radio Cierzo-Estaciones Sonoras elkartearekin	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
641	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 50.000	Partida Iruñeko Orfeoia	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
642	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 40.000	Partida Hitzarmena Aezkoako Batzarrearekin, Kultur Ola Elxerako	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
643	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 35.000	Partida Transferentzia Tuterako "Fernando Remacha" Musika Kontseibatorioari, Ekitaldi aretorako piano berria erosteko	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
644	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 30.000	Partida Rocamador dantza taldearentzako dirulaguntza, Zangozako kultur ondarea ikertzeko eta haren garrantzia azpimarratzeko	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

645	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 30.000	Partida Hitzarmena Nafarroako Antzerki Amateurreko Federazioarekin	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			EH BILDU
646	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	PSN, EH BILDU, GEROA BAI ETA CONTIGO
GEHITZEKO		Zenbatekoa 30.000	Partida Hitzarmena Udalbiltzarekin, Geuretik Sortuak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
647	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	PSN, EH BILDU, GEROA BAI ETA CONTIGO
GEHITZEKO		Zenbatekoa 25.000	Partida Hitzarmena Ortzadar Euskal Folklore Elkartearekin, web domeinu berrirako artxiboa digitalizatzeko	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
648	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 25.000	Partida Hitzarmena Sinfonia Navarra-Veinte21 Ensemble elkartearekin	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
649	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	EH BILDU ETA GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 25.000	Partida Hitzarmena Faktoria Coreográfic	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
650	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	EH BILDU ETA GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 20.000	Partida Hitzarmena Euskal Herriko Txistulari Elkartearekin, elkartearekin lotura duten jarduerak egiteko	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
651	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 20.000	Partida Hitzarmena Lizarrako Musika Kultur Elkartearekin, material-inbertsioetarako	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

652	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 19.933	Partida Transferentzia Tafallako Udaleri, Jotaren interpretazio-zentrorako	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			GEROA BAI
653	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 18.000	Partida Hitzarmena Buñuelgo Udalarekin. Eredu soziokultural berri bat sortzeko baldintza-ordria idaztea	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
654	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 15.000	Partida Hitzarmena Orreaga Fundazioarekin, Nafarroaren Egunekeo ekitaldiak	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
655	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 12.500	Partida Nafarroako argitaletxeentzako dirulaguntza, nazioarteko azoketara joateko	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
656	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	EH BILDU, GEROA BAI ETA CONTIGO
GEHITZEKO		Zenbatekoa 11.500	Partida Hitzarmena Urmuga elkartearekin:	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
657	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	PSN, EH BILDU ETA GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 8.000	Partida Hitzarmena Fabaren Erreaga Elkartearekin zenbait tresna berritzeko eta erakusketa egiteko	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
658	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20003 Museok	EH BILDU ETA GEROA BAI
ALDATZEKO		Zenbatekoa 20.500	Orga. Ekon. Funtzionala Partida Uharteko Arte Garaikideko Zentroa. Funtzionamendu- eta jarduera-gastuak	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

659	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20003 Museoak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 400.000	Partida Burlatan Hilarión Eslavari buruzko interpretazio-zentro baterako proiektua	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
660	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A21 Liburutegiak eta artxiboak	A21001 Liburutegiak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 40.000	Partida Transf. Villatuertako Udaltari, ikasketak-gela eta liburutegia egokitzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
661	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A21 Liburutegiak eta artxiboak	A21001 Liburutegiak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 10.000	Partida Tuterako liburutegiako funts bibliografikoak erostea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
662	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A21 Liburutegiak eta artxiboak	A21001 Liburutegiak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 7.200	Partida Irakurketa sustatzeko kultur jarduerak antolatzea Tuterako liburutegi publikoan	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
663	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A30 Turismoaren marketina eta garapena	A30000 Turismoko zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 400.000	Partida Irigarritasun unibertsalerako lanak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
664	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A30 Turismoaren marketina eta garapena	A30000 Turismoko zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 60.000	Partida Establezimenduen, prozeduren eta agirien irigarritasunaren diagnostia	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
665	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A30 Turismoaren marketina eta garapena	A30000 Turismoko zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 60.000	Partida Irigarritasun unibertsalerako lanak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

666	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A30 Turismoaren marketina eta garapena	A30000 Turismo zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 30.000	Partida Nafarroako eskaintza itisgarria zabaltzea Turismo atarian	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
667	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A30 Turismoaren marketina eta garapena	A30001 Turismoaren ordenamendua, kudeaketa eta kalitatea	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 500.000	Partida Transferentzia Valterra Udalari, kobazuloak egokitzeko	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
668	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A30 Turismoaren marketina eta garapena	A30001 Turismoaren ordenamendua, kudeaketa eta kalitatea	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 25.000	Partida Hitzarmena Lizarrako Ostalaritza Elkartearekin Erdi Aroko Astea sustatzeko eta bertan jarduerak eta inbertsioak egiteko hitzarmena	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
669	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A30 Turismoaren marketina eta garapena	A30001 Turismoaren ordenamendua, kudeaketa eta kalitatea	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 20.000	Partida Hitzarmena Estelleiriko Turismo Partzuegoarekin	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
670	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A30 Turismoaren marketina eta garapena	A30002 Turismo arloko marketina eta produktua	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 1.000.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida A3200 2262 432100 Publizitate-, ezagutarazpen- eta komunikazio-programa	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
671	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A30 Turismoaren marketina eta garapena	A30002 Turismo arloko marketina eta produktua	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 1.000.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida A3200 2269 432100 Komertzializazioa sustatu eta babesteko programa	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
672	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A30 Turismoaren marketina eta garapena	A30002 Turismo arloko marketina eta produktua	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 95.000	Partida Hitzarmena Iruñeko Udalarekin, Pamplona Convention Bureauren garapenerako	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

673	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A30 Turismoaren marketina eta garapena	A30002 Turismo arloko marketina eta produktua	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 20.000	Partida Lizarrako turismo sarea digitalizatzea	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
674	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A30 Turismoaren marketina eta garapena	A30004 Turismoaren lurralde-garapen jasangarria	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 62.000	Partida Hitzarmena Hitzamena CEDERNA-GARALURekin HJTP	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
675	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A30 Turismoaren marketina eta garapena	A30004 Turismoaren lurralde-garapen jasangarria	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 45.000	Partida Transf. Corellako Udalari, Bajamar Markesen etxe-jauregia zaharberitzeko eta erabilera turistikorako egokitzeko	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
676	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 2.000.000	Partida Kiroldegian eraikin berria eraikitzea	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
677	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 2.000.000	Partida Erripagañako kirol-pistaren proiektua osatzea	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
678	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 500.000	Partida Murchanteko Igeriekua klimatizatu eta estaltzeko proiektua	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

679	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 500.000	Partida Transferentzia Corellako Udalari, futbol-zelai zaharreko harmailak eraisteko	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
680	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 400.000	Partida Irisgarritasun unibertsalerako lanak	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
681	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 400.000	Partida Transferentzia Baztango Udalari, Giltxaurdi kirol-instalazioetako estalkia konpontzeko	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
682	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 350.000	Partida Murchanteko kirolegiko klimatizazioa	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
683	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 300.000	Partida Transferentzia Azkolengo Udalari, futbol-zelaiko belar artifiziala aldatzeko	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
684	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 250.000	Partida Transferentzia Cortesko Udalari, askotariko kirolerako parkea eraikitzeko	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				

685	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena		A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa	Partida		
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat	200.000	Fontellasko Udalarentzako dirulaguntza, udal-gimnasioan obrak egiteko		
686	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena		A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa	Partida		
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat	200.000	Transferentzia Berriaingoa Udalari, futbol-zelaiko soropila berritzeko		
687	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena		A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa	Partida		
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat	200.000	Transferentzia Baztango Udalari, kiroldegiko teilatua aldatzeko		
688	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena		A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa	Partida		
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat	180.000	Transf. Ribaforadako Udalari, gimnasioa handitzeko eta hornitzeko		
689	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena		A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa	Partida		
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat	170.000	Transferentzia Arandigoingo Kontzejuari, frontoia estaltzeko		
690	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena		A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa	Partida		
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat	150.000	Transferentzia Cortesko Udalari, futbol-zelaia argiztatzeko		

691	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 140.000	Partida Transf. Fontelasko Udalari, gimnasioa eraberritzeko eta handitzeko	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			UPN
692	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 100.000	Partida Transferentzia Erriberriko Udalari, futbol-zelaiko belarra berritzeko	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			GEROA BAI
693	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 100.000	Partida Transferentzia Lodosako Udalari, El Mediani udal futbol-zelaiko aldagelak konpontzeko	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			GEROA BAI
694	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 87.000	Partida Transferentzia Baztango Udalari, Baztango Elizondo kiroldegiko estalkia ordezkatzeko	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			GEROA BAI
695	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 85.000	Partida Transferentzia Lizarra Udalari, Tierra Estella-Lizarreria Udal Kirol Pabilioian aldagelak eraberritzeko	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			GEROA BAI
696	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 65.000	Partida Hitzarmena Altsasuko Udalarekin, patinaje eta ziklismo pista bat eraikitzeko	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			GEROA BAI

697	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena		A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa	Partida		
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat	64.000	Transferentzia Abiltasko Udalari, kiroldegian aeroterma instalatzeko		
698	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena		A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa	Partida		
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat	60.000	Transferentzia Abiltasko Udalari, futbol-zelako argiteria berritzeko		
699	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena		A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa	Partida		
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat	60.000	Eraikinen, prozeduren eta agiriaren irisgarritasunaren diagnosis eta plana		
700	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena		A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	GEROA BAI
	GEHITZEKO	Zenbatekoa	Partida		
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat	60.000	Atarrabiako Hermanos Induráin kiroldegian kanpoko igogailua jartzea		
701	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena		A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	GEROA BAI
	GEHITZEKO	Zenbatekoa	Partida		
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat	52.000	Transferentzia Buñuelgo Udalari, udal igerilekuetako azpiegiturak hobetzeko		
702	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena		A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa	Partida		
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatzeko da honekin: gastu-murrizketa bat	50.000	Burlatan padel-pista bat egitea		

703	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena			A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa	Partida			
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	50.000	Transferentzia Anaitasuna Kultura, Kirol eta Aisialdi Elkarteari, kiroldegiko pista berritzeko			
704	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena			A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	GEROA BAI
	GEHITZEKO	Zenbatekoa	Partida			
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	45.000	Transferentzia Lapoblación-Meanoko Udalari, udal frontoiko zoria egokitzeko			
705	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena			A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	GEROA BAI
	GEHITZEKO	Zenbatekoa	Partida			
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	44.306	Transferentzia Lesakako Udalari, kiroldegiko gimnasioko kardio eta muskulazio makinak hobetzeko eta ordezkatzeko			
706	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena			A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa	Partida			
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	42.000	Transferentzia Mélidako Udalari, padel-pista estaltzeko			
707	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena			A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	GEROA BAI
	GEHITZEKO	Zenbatekoa	Partida			
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	40.000	Transferentzia Puiuko Udalari, Puiuko Kirolguneko ekipamendurako			
708	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena			A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa	Partida			
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	40.000	Transferentzia Antsoango Udalari, kanpoko hiri-gimnasioarako estalkirako			

709	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 35.404	Partida Transferentzia Cadreitako Udalari, areto-futboleko pista eraikitzeo	GEROA BAI
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
710	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 30.000	Partida Transferentzia Erriberriko Udalari, Erriberriko Príncipe de Viana ikastetxe publikoko kiroldegiko zorua aldatzeko	GEROA BAI
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
711	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 30.000	Partida Transferentzia Azkoiengo Udalari, udal futbol-zelaiko beiar artifizialeko soropila berritzeo	GEROA BAI
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
712	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 30.000	Partida Transf. Santakarako Udalari, igerileku eta futbol instalazioen udal aldagelak zaharberritzeko	PSN
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
713	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 30.000	Partida Transf. Larragako Udalari, udal kiroldegiko erabilera anitzeko gela eraberritzeo	PSN
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
714	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 30.000	Partida Transf. Cortesko Udalari, Club Deportivo Cortes klubaren udal futbol-zelaia argiztatzeko	PSN
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

715	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 30.000	Partida Transf. Erriberriko Udalari, futbol 8ko futbol-zelaiaren belar artifiziala aldatzeko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
716	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 30.000	Partida Transferentzia Buñuelgo Udalari: jarduketak padel pistan	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
717	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 28.500	Partida Transf. Andosillako Udalari, udal-frontoia egokitzeko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
718	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	GEROA BAI
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 25.000	Partida Transferentzia Burlatako Udalari, kaistenia-parkour parkeko espazioa eta ekipamendua handitzeko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
719	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	GEROA BAI
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 20.000	Partida Transferentzia Lekumberriko Udalari, Plazaola Kirolgunean integratutako udal hipika pista homologatua eraikitzeko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
720	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 20.000	Partida Transf. Azagrako Udalari, frontoiko rokodromo/boulderrerako	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

721	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	GEROA BAI
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 15.000	Partida Atarrabiako Hermanos Induráin kiroldegiko zoladura berritzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
722	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 15.000	Partida Transferentzia Cadreitako Udalari, padel-pistaren estalkirako	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
723	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	GEROA BAI
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 6.000	Partida Transferentzia Barañango Udalari, Lagunak Kirol Instalazioen plan zuzentzailea idazteko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
724	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 5.000	Partida Transf. Antsoaingo Udalari, teeball pistarako	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
725	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	PPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 300.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida A5100 2269 336102 Nafarroako Kirol Jokoak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
726	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	PPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 40.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida A5100 2269 336103 Jarduera fisikoa eta osasuna sustatzeko jarduerak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

727	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Partida		
		50.000 A5100 2269 336115	Kirolean eta jarduera fisikoan berdintasuna lortzeko ekintzak: emakumeak eta LGTBI+ pertsonak	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
728	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Partida		
		80.000 A5100 2269 336117	Kirola eta jarduera fisikoa eskuragarri egiteko ekintzak: desgaitasuna duen pertsonak eta talde zaurgarriak	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
729	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	EH BILDU ETA GEROA BAI
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Partida		
		9.000 A5100 4301 336102	Euskal Jai Berri Erremonte Fundazioak kirol jarduerak antolatzeko	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
730	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	EH BILDU ETA GEROA BAI
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Partida		
		15.000 A5100 4819 336129	Transferentzia Ados Pilota Elkarteari	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
731	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Partida		
		68.000 A5100 4819 336131	CD ASpacearentzako dirulaguntza, kirol egokitu sustatzeko - Nafarroako Futbol Inklusiboko Txapelketa	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
732	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Partida		
		50.000 A5100 4819 336136	Hitzarmena NAPIKErekin: euskal pilota sustatzeko jarduerak	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
733	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa Partida		
		300.000	Murchanten bi padel-pista egitea	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

734	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 250.000	Partida Kirolaren Plan Estrategikoa, 25-28	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
735	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 90.000	Partida Transferentzia Arbizuko Udalari, kiroldegiko inguratzaille termikorako	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
736	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 65.000	Partida Transferentzia Vianako Udalari, kirol jardueren gela zaharberritzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
737	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	EH BILDU ETA CONTIGO
GEHITZEKO		Zenbatekoa 65.000	Partida Transferentzia Buriatako Udalari, Erripagañan kiroldegia egiteko proiektua idazteko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
738	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 60.000	Partida Burlatan "kirol errejeta" ezartzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
739	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 60.000	Partida Transferentzia Ezkarozeko Udalari, frontoia berritu eta irisgarriagoa egiteko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
740	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 55.000	Partida Transferentzia Arantzako Udalari, frontoia berritzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

741	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa	Partida	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	50.000	Aukera- berdintasuna ahalbidetzen duten kirol inklusibo eta egokituako jardueretarako laguntzak	
742	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	EH BILDU
	GEHITZEKO	Zenbatekoa	Partida	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	40.000	Transferentzia Garinoango Udalari, frontoia berritzeko	
743	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	EH BILDU ETA GEROA BAI
	GEHITZEKO	Zenbatekoa	Partida	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	33.000	Transferentzia Obanosko Udalari, igerilekua konpontzeko	
744	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	EH BILDU ETA GEROA BAI
	GEHITZEKO	Zenbatekoa	Partida	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	30.000	Transferentzia Iruñeko Udalari, 2026ko Euskal Herriko itzulirako	
745	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	EH BILDU
	GEHITZEKO	Zenbatekoa	Partida	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	25.000	Transferentzia Deikazteluko Udalari, igerilekuetako instalazio fotovoltaikorako eta argiteiarako	
746	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	EH BILDU
	GEHITZEKO	Zenbatekoa	Partida	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	25.000	Transferentzia Zangozako Udalari, Cantolagua Kirol Elkartearen jarduera-gela berritzeko	
747	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa	Partida	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	20.000	ASPACE KIROL-KLUBA	

748	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	EH BILDU ETA GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 17.000	Partida ASPACE kirol-klubarentzako dirulaguntza, kirol egokituari bultzada emateko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
749	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	PSN, EH BILDU, GEROA BAI ETA CONTIGO
GEHITZEKO		Zenbatekoa 16.250	Partida Hitzarmena Euskal Pilotaren Federazioarekin, Artisau-pilotak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
750	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 15.000	Partida NAPIKE-Nafarroako Pilota Jokoen Kultura Elkarte	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
751	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 10.000	Partida Laguntza ASVONARI, kirol boluntarioratza sustatzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
752	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 8.000	Partida Mullier futbol-klubarentzako dirulaguntza	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
753	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 2.875	Partida Alde Zaharreko Klubarentzako dirulaguntza, futbol egokitu bultzatzeko eta praktikatzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
754	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50003 Arreta entitateei eta kirol errendimenduari	PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 500.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida A5200 4819 336100 Kirol-federazioentzako dirulaguntzak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				

755	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50003 Arreta enitateei eta kirol errendimenduari	PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 50.000 Orga. Ekon. Funtzionala Partida 336103 Nafarroako errendimendu-kirola: kirol-teknifikazioa eta nafar selekzioak		
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
756	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50003 Arreta enitateei eta kirol errendimenduari	EH BILDU ETA CONTIGO
GEHITZEKO		Zenbatekoa 125.000 Partida Transferentzia Antsoaingo Udalari, kirol-instalazioen estalkia sortzeko		
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
757	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50003 Arreta enitateei eta kirol errendimenduari	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 40.000 Partida Buriatako Kirolarientzako laguntzak, gure erkidegoitik kanpoko lehiaketetarako		
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
758	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50003 Arreta enitateei eta kirol errendimenduari	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 5.000 Partida Kirol arloan anabolizatzaileen kontsumoa prebenitzeko proiektua		
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
759	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentua	B20 Memoria eta elkarbizitza	B20001 Memoriaren alorreko politika publikoak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.000 Partida Gerra Zibilean hildako zibil eta erlijioak oroitzeke memoria historikoko plakak		
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
760	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentua	B20 Memoria eta elkarbizitza	B20002 Bizikidetzaren, biktimen eta giza eskubideen alorreko jarduketak	EH BILDU
ALDATZEKO		Zenbatekoa 5.000 Orga. Ekon. Funtzionala Partida 4301 232500 Hitzarmena Egari Zor Fundazioarekin, motibazio politikoko ekintzen biktimen arretarako		
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
761	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentua	B20 Memoria eta elkarbizitza	B20002 Bizikidetzaren, biktimen eta giza eskubideen alorreko jarduketak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 80.000 Partida Biktimen elkarbizitza laguntzak, Estatu nahiz atzerriko auzitegiatan justiziarako eskubidea egikaritzeko		
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

762	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentua	B20 Memoria eta elkarbizitza	B20002 Bizikidetzaren, biktimen eta giza eskubideen alorreko jarduketak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 75.000	Partida Ikastetxeetan tolerantzia eta balio demokratikoak sustatzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
763	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentua	B20 Memoria eta elkarbizitza	B20002 Bizikidetzaren, biktimen eta giza eskubideen alorreko jarduketak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 6.000	Partida Terrorismoa eta terroristak goraiatzeko dituzten sinboloak, pintadak eta pankartak kentzea eta garbitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
764	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	EH BILDU
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Partida 100.000 B3200 4609 334100 Euskara udal eremuan garatzeko laguntza-programa		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
765	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	EH BILDU
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Partida 10.000 B3200 4610 334100 Hitzarmena Udalerri Euskaldunen Mankomunitatearekin, toki-entitateetan euskararen gizarke-erabilerrako programetarako		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
766	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	EH BILDU ETA GEROA BAI
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Partida 10.000 B3200 4819 334105 Hitzarmena Euskarabentura elkartearekin, gazteei zuzendutako euskararen erabilerrako programara baterako		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
767	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 80.000	Partida Nafarroako euskalkiak babestu eta irakasteko programa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

768	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 60.000	Partida Nafarroako euskalkiak modu autonomoan ikasteko software-, app- eta web-tresnak garatzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
769	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 50.000	Partida Herritar elebidunen euskara-eskaerari buruzko adierazleen sistema	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
770	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	PSN, GEROA BAI ETA CONTIGO
GEHITZEKO		Zenbatekoa 50.000	Partida Euskarazko bideoak sortu eta sare sozialetan zabaltzeko laguntzen deialdia	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
771	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 50.000	Partida Euskarazko bideoak sortu eta sare sozialetan zabaltzeko laguntzak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
772	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 25.000	Partida Plazara Elkartearentzako dirulaguntza	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
773	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 16.000	Partida Hitzarmena Sortzen elkartarekin	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

774	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 15.000	Partida Hitzarmena AEKrekin Korrika Kulturalerako	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
775	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 10.000	Partida Hitzarmena NUPekin. Euskara sustatzeko plangintza linguistikoaren arloko prestakuntza	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
776	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 5.500	Partida Hitzarmena Bortzinetako Zerbitzuen Mankomunitatearekin euskarari buruzko sentibilizazio-kanpainak aztertzeko	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
777	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 5.000	Partida Hitzarmena Irauli elkartearekin	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
778	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	EH BILDU, GEROA BAI ETA CONTIGO
GEHITZEKO		Zenbatekoa 4.000	Partida Hitzarmena Baztango Zaintza Lanak Baztan SLU-rekin. Hizkuntza Plana prestatu eta ezartzea.	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
779	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	EH BILDU, GEROA BAI ETA CONTIGO
GEHITZEKO		Zenbatekoa 4.000	Partida Hitzarmena Lesakako Andra Mari Egoitza erakunde autonomoarekin. Hizkuntza Plana prestatu eta ezartzea.	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

780	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekinizako eta Euskarako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	EH BILDU, GEROA BAI ETA CONTIGO
GEHITZEKO		Zenbatekoa 4.000	Partida Hitzarmena Berako San José Zaharren Egoitza Fundazioarekin. Hizkuntza Plana prestatu eta ezartzea.	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
781	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekinizako eta Euskarako Departamentua	B50 Kanpo Ekiniza	B50001 Kanpoko herritarrekiko jarduerak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.000.000	Partida Nafarrentzako laguntzak, haien itzulerarakoak	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
782	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekinizako eta Euskarako Departamentua	B50 Kanpo Ekiniza	B50001 Kanpoko herritarrekiko jarduerak	GEROA BAI
GEHITZEKO		Zenbatekoa 9.000	Partida Hitzarmena Euskal Artzainak Ameriketan Elkartearekin. AEBetara emigratutako euskal artzainen memoria zaindu, ikertu eta zabalitzeko	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
783	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekinizako eta Euskarako Departamentua	B50 Kanpo Ekiniza	B50002 Eskualdeen arteko eta mugaz gaindiko kooperazioa	EH BILDU
GEHITZEKO		Zenbatekoa 30.000	Partida Transferentzia Baztango Udaiari, euskal monetarako	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
784	F - Barneko, Funtzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F00 Barneko, Funtzio Publikoko eta Justiziako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak.	F00000 Barneko, Funtzio Publikoko eta Justiziako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak.	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 200.000	Partida Uharteko Udalarantzako dirulaguntza, herrian Udaltzaingoa sortzeko	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
785	F - Barneko, Funtzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	F20000 Justiziako jardura orokorrak	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.000.000	Partida Justizia jauregia handitzea	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

786	F - Barneko, Funtzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	Zenbatekoa 80.000	Orga. Ekon. Funtzionala Partida F2200 2330 112102	F20001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	PPN
ALDATZEKO						
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
787	F - Barneko, Funtzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	Zenbatekoa 56.146	Orga. Ekon. Funtzionala Partida F2400 4819 112105	F20001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	PPN
ALDATZEKO						
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
788	F - Barneko, Funtzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	Zenbatekoa 150.000	Partida	F20001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	PPN
GEHITZEKO						
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
789	F - Barneko, Funtzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	Zenbatekoa 100.000	Partida	F20001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	PPN
GEHITZEKO						
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
790	F - Barneko, Funtzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	Zenbatekoa 95.000	Partida	F20001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	PSN, EH BILDU, GEROA BAI ETA CONTIGO
GEHITZEKO						
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
791	F - Barneko, Funtzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	Zenbatekoa 60.000	Partida	F20001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	PPN
GEHITZEKO						
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						

Hitzarmena Salhaketarekin. Jendearentzako arreta-bulegoa eta espetxe-errealitatearen behatokia

Giza ballabideen kudeaketa hobetzea Justiziaren arloko langileen arloan

792	F - Barneko, Funtzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F30 Funtzio publikoa	F30000 Programako jarduera orokorrak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 60.000	Ekon. 2000	Partida Irisgarritasunaren arloko diagnostia eta ekintzak
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
793	F - Barneko, Funtzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F40 Barneko zuzendaritza eta zerbitzu zentralak	F40000 Barneko jarduera orokorrak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 60.000	Ekon. 2000	Partida Eraikinen, prozeduren eta agiriaren irisgarritasunaren diagnostia eta ekintzak
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
794	F - Barneko, Funtzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F40 Barneko zuzendaritza eta zerbitzu zentralak	F40001 Segurtasun politiken garapena	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 60.000	Partida Transf. Cintruénigoko Udalari, bidezaintza-sistema instalatu, berritu eta zabaltzeko	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
795	F - Barneko, Funtzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F41 Herriarren segurtasuna	F41000 Foruzaingoa	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.000.000	Ekon. 1000	Partida Herriarren segurtasunerako taika-plana
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
796	F - Barneko, Funtzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F41 Herriarren segurtasuna	F41000 Foruzaingoa	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.000.000	Ekon. 2000	Partida Herriarren segurtasunerako taika-plananaren jarduketak
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
797	F - Barneko, Funtzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F41 Herriarren segurtasuna	F41000 Foruzaingoa	PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 350.000	Partida Dokumentuak digitalizatze eta datu-baseetara sartzeko gailu mugikorrak	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

798	F - Barneko, Funtzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F43 Suhiltzaileak eta Babes Zibila			F43000 Prebentzioa, su-itzalzea eta salbamendua	UPN
	GEHITZEKO		Zenbatekoa	Ekon.	Partida	
	2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		5.000.000	1000	Suhiltzaileen eta babes zibileko kideen ordainsarien igoera	
799	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua				G00000 Departamentuaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	UPN
	GEHITZEKO		Zenbatekoa		Partida	
	2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		300.000		Irisgarritasun unibertsitateko lanak	
800	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua				G00000 Departamentuaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	UPN
	GEHITZEKO		Zenbatekoa		Partida	
	2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		60.000		ERAIKINEN, PROZEDUREN ETA AGIRIEN IRISGARritasunaren DIAGNOSIA ETA PLANA	
801	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua				G00000 Departamentuaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	UPN
	GEHITZEKO		Zenbatekoa		Partida	
	2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		60.000		PROZEDURA ETA AGIRI IRISGARRIAK PRESTATZEA	
802	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua				G10001 Unibertsitatekoa	UPN
	ALDATZEKO		Zenbatekoa	Orga. Ekon. Funtzionala	Partida	
	2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		5.000	G1100 4301 322303	Luzia Fundazioa. Adimen artifizialaren dibulgazioa	
803	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua				G10001 Unibertsitatekoa	UPN
	ALDATZEKO		Zenbatekoa	Orga. Ekon. Funtzionala	Partida	
	2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		6.000	G1100 4455 322304	Hitzarmena NUPekin, emakumeen artean STEM bokazioak sustatzeko	

804	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua	G10 Unibertsitatea	G10001 Unibertsitatea	PSN, GEROA BAI ETA CONTIGO
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
805	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua	G10 Unibertsitatea	G10001 Unibertsitatea	PPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
806	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua	G10 Unibertsitatea	G10001 Unibertsitatea	PPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
807	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua	G20 Zientzia, teknologia eta berrikuntza	G20001 I+G+b	UPN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
808	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua	G20 Zientzia, teknologia eta berrikuntza	G20001 I+G+b	UPN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
809	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua	G20 Zientzia, teknologia eta berrikuntza	G20001 I+G+b	UPN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

810	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua	G20 Zientzia, teknologia eta berrikuntza	G20001 I+G+tb	UPN
ALDATZEKO	Zenbatekoa 545.000 Orga. Ekon. Funtzionala Partida G2100 7819 467302 SINAiko eragileen I+G ekipamenduak			
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
811	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua	G20 Zientzia, teknologia eta berrikuntza	G20001 I+G+tb	EH BILDU
ALDATZEKO	Zenbatekoa 41.000 Orga. Ekon. Funtzionala Partida G2100 7819 467303 Berrikuntza sozialeko proiektuak Silber Economyrako			
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
812	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua	G20 Zientzia, teknologia eta berrikuntza	G20001 I+G+tb	PSN, GEROA BAI ETA CONTIGO
GEHITZEKO	Zenbatekoa 335.000 Partida Transferentziak NICDOr: Eklipse proiektua			
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
813	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua	G20 Zientzia, teknologia eta berrikuntza	G20001 I+G+tb	EH BILDU ETA GEROA BAI
GEHITZEKO	Zenbatekoa 10.000 Partida Hitzarmena Elhuyar Zientzia Azokarekin			
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
814	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua	G20 Zientzia, teknologia eta berrikuntza	G20001 I+G+tb	EH BILDU
GEHITZEKO	Zenbatekoa 8.000 Partida Laneko segurtasun eta osasunari buruzko 2026ko ikerketa sariak			
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				